
  

 

 

 

Státní okresní archiv Karlovy Vary 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Archiv města Bochov  

 

 

 ([1300]) 1592–1945 (1946) 

 

 

 
Manipulační seznam 2. typu  

 
 
 

 

EL NAD č.: 79 

 

AP č.: 326 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Petr Cais 
 

Karlovy Vary 2014 
 

 



  

2 

 

 
  

Obsah 
 
 
   
 

Úvod   3 

 

Prameny a literatura  13 

 

Příloha č. 1 – Seznam použitých zkratek 16 

   

Příloha č. 2 – Struktura archivního fondu – zpracované části 17 

   

 

I. Úřední knihy a rukopisy  21 

 

II. Spisový materiál 62 

 

III. Účetní materiál a hospodářské knihy 64 

 

IV. Mapy 122  

 

V. Jiné 122  
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 



  

3 

 

 

Úvod 
 

I. Dějiny původce archivního fondu  
 

Preferovaná forma jména: Archiv města Bochov  

 

Variantní formy jména původce a jejich typ: Rychtář, purkmistr, rada a veškerá obec 

města Bochov (něm. Richter, Bürgermeister, Rat und die ganze Gemeinde der Stadt zu 

Buchau – 15. století);
1
 Magistrát [Bochov] (něm. Magistrat [Buchau] – 2. polovina 18. 

století).
2
  

Od regulace magistrátu cca 1790–1791: Magistrát Bochov, resp. Magistrát města Bochov 

(něm. Magistrat Buchau, Magistrat der Stadt Buchau).
3
  

Od roku 1850: Purkmistrovský úřad Bochov (něm. Bürgermeisteramt Buchau),
4
 v letech 

1919–1938 Městský úřad Bochov (něm. Stadtamt Buchau).
5
  

Pro město jako samosprávnou jednotku: město Bochov (lat. civitas Buchaw), město 

bochovské (lat. civitas puchaviensis, něm. Buchauer Stadt, Stadt Buchau),
6

 městys 

(městečko) Bochov (něm. marckt zu Buchaw),
7
 městská obec Bochov (něm. Stadtgemeinde 

Buchau);
8
 do zrušení feudálních vazeb v roce 1848: Ochranné a municipální město [Bochov] 

(něm. Schutz- und Munizipalstadt [Buchau]).
9
 

Archiv města Bochov (podoba jména podle pravidel pro tvorbu názvů archivních souborů). 

AM Bochov (zkratková podoba jména názvu archivního fondu).  

 

Datum vzniku: V odborné literatuře se původní osídlení odhaduje ve vsi Bochov, umístěné 

v okolí dnes již značně zchátralého kostela sv. Jakuba na západním břehu Bochovského 

potoka.
10

 Doba založení vesnice není známa. Někdy na konci 13. či na počátku 14. století, 

snad za majitele tehdejšího panství Boreše staršího z Oseka, bylo odtud osídlení přeneseno 1 

km severo-východním směrem proti proudu dnešního Bochovského potoka a zde založeno 

nové město Bochov s právem, které již mělo blízké město Žlutice. První písemná zmínka o 

Bochovu pochází z doby po přestěhování obyvatel z původní vesnice do nové sousední 

lokality a nalézá se v listině bratrů Slávka a Boreše z Oseka z 30. listopadu 1349. V ní udělují 

bochovským měšťanům právo, že jejich dcery mohou dědit stejným způsobem jako synové, a 

právo svobodného odkazu. Za příjemce tohoto privilegia označuje listina „naše lidi 

                                                           
1
 Takto v listinách Jindřicha II. a Jindřicha III. z Plavna z let 1456 a 1484 – viz Sbírka pramenů práva městského 

království Českého. Díl IV–2 – Privilegia nekrálovských měst českých z let 1453–1500. Zpracoval Antonín Haas. 

Praha : Nakladatelství Československé akademie věd, 1960, č. 326 a 510. 
2
 Viz zápisy v AMB, knize poř. č. 134. 

3
 Viz např. sirotčí tabely v AMB, poř. č. 810–821; či tamtéž, kniha poř. č. 138 a další soudní knihy z 1. poloviny 

19. století. Ke jménu Bochov viz PROFOUS, Antonín. Místní jména v Čechách : jejich vznik, původní význam a 

změny. Díl I. – A–H. Praha : Česká akademie věd a umění, 1947, s. 107.   
4
 Viz AMB, knihy poř. č. 187 a 411. 

5
 Viz AMB, kniha poř. č. 775 a razítka v účetních uzávěrkách za rok 1936 a 1937 – poř. č. 475 a 476. 

6
 Viz pečetě popisované v: PELANT, Jan. Znaky a pečetě západočeských měst a městeček. Plzeň : Západočeské 

nakladatelství, 1985, s. 29–30; popř. i AMB, kniha poř. č. 393.  
7
 Takto v listině císaře Zikmunda z 26. srpna 1437 – Sbírka pramenů práva městského království Českého. Díl 

IV–1 – Privilegia nekrálovských měst českých z let 1232–1452. Zpracoval Antonín Haas. Praha : Nakladatelství 

Československé akademie věd, 1954,  č. 266.  
8
 Viz AMB, knihu poř. č. 392.  

9
 SOMMER, Johann Gottfried. Das Königreich Böhmen statistisch-topographisch dargestellt. 15. Band – 

Elbogner Kreis. Prag : Friedrich Ehrlich, 1847, s. 159.  
10

 Více o kostelu sv. Jakuba v: KRČMÁŘ, Luděk – SOUKUP, Jan. Ohrožené kostely : příběhy staveb, které už 

brzy nemusí být. S. l. : s. n., s. d., s. 8–9, 139.  



  

4 

 

v Bochově“ (unser leut zu Puchaw), tj. poddané Slávka a Boreše v tomto sídelním útvaru.
11

 

Výraz „město“ (stat) se objevuje sice až v listině z 24. června 1366, ve kterém Boreš z Oseka 

potvrdil Bochovu žlutické městské právo, uvádí se v ní však, že toto právo město Bochov 

užívalo již od svého založení v době Borešových předků.
12

 Se Žluticemi pojilo Bochov nejen 

stejné městské zřízení a v době založení stejný feudální vlastník, ale i do dnes velice podobný 

půdorys. Obě města se rovněž nalézala na obchodní cestě vedoucí z Prahy do Lokte, v těsné 

blízkosti vrchnostenského hradu. Tím byl v případě Bochova hrad Hungerberg na Hladovém 

vrchu při severozápadním okraji města, zničený vojsky krále Jiřího z Poděbrad roku 1469.
13

 

Po jeho zániku si postavil tehdejší majitel panství Jindřich II. z Plavna již před rokem 1473 

hrad Nový Hartenštejn (či pouze Hartenštejn) na Zámeckém vrchu 2 km jiho-jihozápadně od 

města.
14

   
 

Typ vzniku: Typ založení původní vsi Bochov je neznámý. Po přenesení lokality založeno 

město z vůle vrchnosti, pánů z Oseka (Riesenburka).  

  

Datum zániku: Ukončením činnosti zdejší německé komunální správy a jejím nahrazením 

českou Místní správní komisí (MSK) Bochov pravděpodobně na přelomu května a června 

1945. První písemnost nového orgánu je datovaná 5. června 1945, ovšem v jiném 

nedatovaném dopise, zaslaném Zemskému národnímu výboru v Praze, místní správní komise 

sděluje, že prozatímně přijala jako obecního tajemníka Václava Kováříka již 4. června 1945.
15

 

6. června 1945 převzala MSK vedení městských účetních knih.
16

   

 

Typ zániku: Zánik na základě ústavního dekretu prezidenta republiky o národních výborech 

a Prozatímním národním shromáždění č. 18/1944 Úředního věstníku československého, čl. 

4,
17

 a Vládního nařízení o volbě a pravomoci národních výborů č. 4/1945 Sb., § 6. 

 

Nástupce: Místní správní komise Bochov, kterou vystřídal Místní národní výbor Bochov, 

vytvořený na základě voleb do Ústavodárného národního shromáždění z 26. května 1946. 

Ustavující schůze nově vytvořeného místního národního výboru se v Bochově konala 8. 

července 1946.
18

 Písemnosti obou uvedených původců jsou uloženy v archivním fondu Místní 

národní výbor Bochov, umístěn v SOkA KV. 

 

                                                           
11

 Sbírka pramenů práva městského…. Díl IV–1 – Privilegia nekrálovských měst českých z let 1232–1452, č. 65. 
12

 Wir her Borss von Risemburk… bechenen…, daz wir…unseren getrewen liwen leuten, vroven und mannen  zu 

Puchow in unser stat… ain volles Luticz recht in allen sachen… gegeben, vererbet und auch bestetitet hawen 

alzo, als is die genant unser stat von angeng gehabt hat und damit di egenant unser stat von erst pei unsern 

altvordern horsezt ist. – Sbírka pramenů práva městského…. Díl IV–1, č. 94.   
  

13
 O hradech ve Žluticích a v Bochově viz DURDÍK, Tomáš. Ilustrovaná encyklopedie českých hradů. Praha : 

Libri, 2000, s. 70 a 647–648.  
14

 Není-li uvedeno jinak jsou informace v tomto odstavci čerpány z: KUČA, Karel. Města a městečka v Čechách, 

na Moravě a ve Slezsku. I. díl – A–G. Praha : Libri, 1996, s. 174–176; tento autor řadí Bochov k formálně 

nejpozoruhodnějším poddanským městským lokacím v Čechách (s. 176). Dále i PELANT, Jan. Města a 

městečka Západočeského kraje : stručné dějiny, současnost a výběrová bibliografie 129 míst. Plzeň : 

Západočeské nakladatelství, 1984, s. 63.  O pánech z Plavna viz Ottův slovník naučný : illustrovaná 

encyklopaedie obecných vědomostí. Devatenáctý díl – P – Pohoř. Praha : J. Otto, 1902, s. 882. Hrad Hartenštejn 

je zachycen ve fondu v jeho návštěvní knize v AMB, poř. č. 853 a dále v Kronice města Bochov, III. díl (AMB, 

poř. č. 203). V meziválečné době byl oblíbenou turistickou atrakcí.   
15

 Viz SOkA KV, fond Místní národní výbor Bochov (nezpracováno), karton č. 1a, složka č. 6 – Spisy předsedy 

1945–1945 (dle neschváleného inventáře Miroslava Sedláka).  
16

 Viz AMB, knihy poř. č. 521–523.  
17

 Viz JECH, Karel – KAPLAN, Karel. Dekrety prezidenta republiky 1945 : dokumenty. I. Brno : Ústav pro 

soudobé dějiny AV ČR v nakladatelství Doplněk, 1995, s. 123. 
18

 Viz SOkA KV, fond Okresní národní výbor Žlutice, karton č. 3, inv. č. 81, složka Bochov.   



  

5 

 

 

 

Sídlo původce: Radnice – původní budova radnice byla zakoupena městem od majitele 

panství Jindřicha IV. z Plavna v roce 1533.
19

 V berní fassi josefinského katastru z roku 1787 

je označena číslem popisným 1.
20

 Kvůli špatnému stavu budovy bylo přikročeno k její 

novostavbě na stejném místě. Základní kámen byl položen 15. května 1818 a stavba, 

financovaná ze zvláštních zdrojů mimo obecní fond, probíhala do roku 1820.
21

 V protokolu 

stavebních parcel z roku 1841 je radnice vedena stále pod č.p. 1. Z mapy stabilního katastru je 

patrné, že se jednalo o nárožní budovu, nalézající se v jižní části náměstí, kolem jejíhož 

východního boku, vedla jihovýchodním směrem ke kostelu sv. Archanděla Michaela Kostelní 

ulice (něm. Kirchengasse).
22

 Dne 19. listopadu 1820 město zakoupilo sousední dům č.p. 2, 

přiléhající k domu č.p. 1 na jeho západní straně, následně jej přestavělo a od roku 1834 jej 

začalo využívat rovněž pro potřeby radnice – v přízemí se nalézaly kanceláře a byt 

policejního sluhy, v prvním patře byl byt zkoušeného rady.
23

 Na konci roku 1848 se město 

rozhodlo budovu č.p. 1 poskytnout státu, aby zde byl umístěn okresní soud. Celý dům č.p. 1 

ovšem zůstal nadále v majetku města, jeho užívací práva však zde byla omezena pouze na 

sklep, 2 přízemní místnosti a zasedací sál. Tyto prostory byly přístupné z bočního vchodu 

z Kostelní ulice, průčelní vchod z náměstí sloužil okresnímu soudu.
24

 Inventáře majetku 

města ze 20. a 30. let uvádějí již jako sídlo purkmistrovského (městského) uřadu dům č.p. 2, 

přičemž evidují i jeho vnitřní zařízení.
25

  

 

Územní působnost: Obvod města Bochov (něm. Buchau) s místní částí Tašovice (něm. 

Taschwitz), která se nalézala v severozápadní části městského katastru a přiléhala z východu 

k sousední obci stejného jména. V roce 1925 se bochovská osada Tašovice (33 domů) spojila 

se sousední obcí Tašovice (něm. Taschwitz – v období 1950–1967 byla tato obec 

přejmenována na Horní Tašovice) a kastastr města Bochov byl o příslušnou část zmenšen.
26

 

V důsledku oddělení zmíněné osady bylo v Bochově 3. října 1925 rozpuštěno městské 

zastupitelstvo a vystřídáno 24 člennou obecní správní komisí. V nových volbách, konaných 

již bez účasti voličů osady Tašovice, pak bylo zvoleno městské zastupitelstvo nové, jehož 

první zasedání proběhlo dne 19. března 1926.
27

  

V katastru města Bochov se nalézalo množství samot. Jednalo se zejména o mlýny. Na 

mapě Stabilního katastru a na geologické mapě Karlovarska v publikaci Carlsbad, 

                                                           
19

 Příslušná listina o prodeji z roku 1533 se dochovala pouze v opise v AMB, knize poř. č. 1., zde listina č. 14 

(číslo rejstříku 50).  
20

 Bürgerlich Rathaus sub N
ro 

1 – viz AMB, kniha poř. č. 199, s. 2 
21

 AMB, kniha poř. č. 202 – Kronika města Bochov, II. díl., s. 136–137. O financování stavby viz knihu poř. č. 

798.  
22

 Mapa stabilního katastru byla pro Bochov vyhotovena v roce 1841. K dispozici je na portálu Archivní mapy : 

prohlížení archiválií Ústředního archivu zeměměřictví a katastru. Sekce Stabilní katastr [online]. Český úřad 

zeměměřický a katastrální; Zeměměřičský ústav, c2006. [cit. 2012-08-05]. Dostupné z 

http://archivnimapy.cuzk.cz. Schematický plán města i s názvy tehdejších ulic je v: Heimatbuch des Kreises 

Luditz. Herausgegeben von der Arbeitsgemeinschaft Heimatbuch Kreis Luditz unter Mitwirkung des 

Heimatkreises: Orts- und Kreisbetreuung. [München], [1971], s. 196–197. 
23

 AMB, kniha poř. č. 202 – Kronika města Bochov, II. díl., s. 165. O financování přestavby domu č.p. 2 viz 

AMB, knihu poř. č. 798, kde i zpráva o jeho koupi městem.  
24

 Viz inventář majetku z roku 1910 – AMB, kniha poř. č. 839, s. 1. Příslušné smlouvy o poskytnutí budovy pro 

potřeby okresního soudu jsou tamtéž v knize poř. č. 140.  
25

 Viz zejména inventáře v AMB, poř. č. 840 a 841, dům č.p. 2 rovněž i v AMB, poř. č. 180. 
26

 Změna rozsahu městského katastru v jeho severo-západo-severní části je patrná, srovnáme-li jeho zakreslení 

na mapě Stabilního katastru z roku 1841 (Archivní mapy… [online]) a na mapě č. 3/3 v publikaci Mapový lexikon 

obcí ČSSR : 1 : 200 000 : podle správního rozdělení 1. února 1967. Praha : Kartografické nakladatelství, 1968.   
27

 Viz AMB, poř. č. 203 – Kronika města Bochov, III. díl, s. 115; a protokoly ze zasedání městského 

zastupitelstva a obecní správní komise – tamtéž, poř. č. 160. 

http://archivnimapy.cuzk.cz/


  

6 

 

Marienbad, Franzensbad z roku 1862
28

 je zakreslen Tašovický mlýn na Lomnickém potoku 

západně od městského jádra; na Bochovském potoku jižně od města jsou pak patrné Bártův 

Mlýn (něm. Bartmühle), Houškův Mlýn (něm. Huschkamühle), Panský Mlýn (něm. 

Herrnmühle) a Lesní Mlýn (něm. Waldmühle).
29

 Statistický lexikon obcí zachycující stav 

z roku 1930 uvádí dále Králův Mlýn (něm. Kralenmühle),
30

 Tříslový mlýn (něm. Lohmühle) a 

Tašovickou Cihelnu (něm. Taschwitzer Ziegelei).
31

 O těchto lokalitách se zmiňuje rovněž 

třídílná městská kronika (AMB, poř. č. 201–203, zde hledat dle rejstříku), která také uvádí 

Křížový Mlýn (něm. Kreuzmühle) a Hladový Mlýn (něm. Hungermühle).
32

  

 

Funkce původce: Politická správa a výkon vlastní a přenesené působnosti.
33

 Do roku 1850 

též výkon soudnictví nad obyvateli města. Z oblasti politické správy ve fondu zachycena 

kontrola a vydávání osobních dokumentů, výběr daní a školného, evidence obyvatelstva města 

a majetku obyvatel pro berní účely, kontrola a ochrana veřejného pořádku a nezávadnosti 

potravin (poř. č. 101), spolupráce při nuceném postrku (poř. č. 103, 184), správa městských 

financí a majetku, lesního hospodářství a cihelny, správa chudinského fondu a péče o chudé, 

správa špitálu a kostela sv. Jakuba, nad nímž mělo město patronátní právo,
34

 správa nadace 

Johanna Michaela Pauluse (poř. č. 775) a majetku cizích osob (mj. sirotků a opatrovanců – do 

roku 1850) – viz Příloha č. 2 – Struktura archivního fondu – zpracované části. 

 

Normy:
35

  

Listina bratří Slávka a Boreše z Oseka, dat. Bečov, 30. 11. 1349. 

Listina Boreše z Oseka, dat. 4. 6. 1366 – potvrzení žlutického městského práva. 

Listina Boreše z Oseka, dat. 4. 6. 1375 (v konfirmaci jeho syna Boreše z Oseka, dat. Bečov, 

14. 5. 1396) – udělení stejného práva, jako mají měšťané ve Žluticích, kterým tentýž den (4. 

6. 1375) již udělil městské právo chebské.  

Listina Jindřicha staršího z Plavna, dat. Bečov, 25. 3. 1442 (hrdelní soud). 

Patent Marie Terezie o snížení počtu hrdelních soudů z 15. července 1765 (tiskem publikován 

19. srpna 1765).36    

Dvorský dekret z 19. prosince 1785, č. 504 sbírky justičních zákonů (tzv. Justizgesetz-

sammlung) – regulace magistrátů.37   

                                                           
28

 Carlsbad, Marienbad, Franzensbad und ihre Umgebung vom naturhistorischen und medicinisch-

geschichtlichen Standpunkte. Prag – Carlsbad : H. Dominicus, 1862.  
29

 Lesní mlýn byl pro značnou zchátralost stržen v roce 1925 – viz AMB, poř. č. 203 – Kronika města Bochov, 

III. díl, s. 113. Mlýny zmiňuje i SOMMER, Johann Gottfried. Das Königreich Böhmen…, s. 159. 
30

 V dřívějších dobách jako Kreilův Mlýn  (něm. Krailenmühle) – viz Seznam míst v království Českém. V Praze, 

1893, s. 210. Na mapě v knize Carslbad, Marienbad… je severně od města zakreslen Kralenhaus.  
31

 Viz Statistický lexikon obcí v Republice československé. I. – Země česká. V Praze : Orbis, 1934, s. 404. Na 

mapě stabilního katatru je v severní části, na listu I, zakreslena pouze Cihelna (něm. Ziegelhütte), bez adjektiva 

Tašovická. 
32

 Viz AMB, poř. č. 202 – Kronika města Bochov, II. díl, s. 16, 155, 335 (Kreuzmühle); poř. č. 203 – Kronika 

města Bochov, III. díl, s. 91 (Hungermühle).  
33

 Pro situaci v letech 1850–1938 viz KLIMENT, Josef. Obecní zřízení v Čechách, na Moravě a ve Slezsku : 

obec a její organisace, hospodářství, finance, policie, úřednictvo, knihovny, obecní volby, domovské věci, 

chudinství, zdravotnictví, katastr, lesy, spořitelny, zemská a okresní správa; autentické texty předpisů, výklad, 

judikatura nejvyšších soudů a nejdůležitější formuláře. V Praze : Právnické knihkupectví a nakladatelství V. 

Linhart, 1936. 
34

 SOMMER, Johann Gottfried. Das Königreich Böhmen…, s. 159. 
35

 Níže uvedené listiny jsou k dispozici na portálu Porta fontium: bavorsko-česká síť digitálních pramenů 

[online], Státní oblastní archiv v Plzni [cit. 2014-01-03]. Dostupné z: <www.portafontium.cz/>. Vydány byly též 

v edici Sbírka pramenů práva městského…. Díl IV–1. 
36

 K tomu viz též ROUČKA, Bohuslav. Poznámky k mapě hrdelních soudů v Čechách v první a ve druhé 

polovině 18. století. Právněhistorické studie 3, 1957, s. 126–127 + Příloha 1. 

http://www.portafontium.cz/


  

7 

 

Zákon č. 170/1849 ř. z. – tzv. Stadionovo prozatímní obecní zřízení ze 17. 3. 1849. 

Zákon č. 7/1864 z. z. – obecní zřízení ze 16. 4. 1864.
38

  

Zákon č. 75/1919 Sb. – volební řád v obcích, stanovení počtu členů obecního zastupitelstva. 

Zákon č. 76/1919 Sb. – novela obecního zřízení. 

Zákon Německé říše z 30. ledna 1935 – německé obecní zřízení (Deutsche Gemeindeordnung 

 DGO), zavedeno s platností od 20. 11. 1938 nařízením ministra vnitra o zavedení 

německého obecního zřízení ve Východní marce a Říšské župě Sudety (tzv. 

Einführungsverordnung) z 10. 11. 1938.
39

   

 

Vnitřní struktury původce: Kancelář s písařem/sekretářem a dalším personálem; rozhodující 

funkcionáři: 
 

 Rychtář + místorychtář (něm. Vicerichter – 17. – 18. století)
40

 + purkmistři střídající se ve 

funkci úřadujícího purkmistra během roku
41

 + rada
42

 (14. století – 1790/1791). 

 Po regulaci magistrátu v roce cca 1790–1791:
43

 Purkmistr + 1 radní referent (něm. 

Ratsreferent, referierender Rat),
44

 od září 1811 místo něho již zkoušený rada, popř. 

zkoušený (magistrátní) rada a referent (něm. geprüfter (Magistrats-) Rat und Referent)
45

  

+ 2 nezkoušení radní + 3 obecní reprezentanti + od roku cca 1821/1822 hospodářský 

správce (něm. Anwalt)
46

 ([1790/1791]–1850).   

 Starosta + rada + hospodářský rada (něm. Wirtschaftsrat – 2. polovina 19. století)
47

 +  

městský výbor + komise/sekce (1850–1919). 

 Starosta + zástupce starosty
48

 + rada + městské zastupitelstvo
49

 + komise; sekretář = 

účetní
50

 (1919–[1938]). 

 Starosta + 2 přidělenci (od jara roku 1940 pouze 1 přidělenec) + městští radové + 2–3 

poradci ([1939]–[1945]).
51

 

                                                                                                                                                                                     
37

 Viz též ŠOLLE, Václav. Civilní soudnictví předbřeznové v českých zemích. Sborník archivních prací, 1960, 

ročník X, č. 1, s. 124–126.   
38

 Více o zákonech z let 1849 a 1864 viz HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy 

v českých zemích od počátků státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005, s. 298–300. 
39

 Nařízení vyšlo v: Verordnungsblatt für die sudetendeutschen Gebiete. 1938, s. 176, kde i přetisk samotného 

DGO. Celkově o obecní a městské samosprávě tohoto období viz VRBATA, Jaroslav. Přehled vývoje veřejné 

správy v odtržených českých oblastech v letech 19381945. Sborník archivních prací, 1962, ročník XII, č. 2, s. 

5354; HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy…, s. 404, a samozřejmě i samotné 

DGO, 5. Teil  Verwaltung der Gemeinde, 1.  3. Abschnitt. 
40

 Místorychtář doložen v AMB, knize poř. č. 105 (nestránkováno).  
41

 Viz AMB, poř. č. 130 a 133. 
42

 Rychtář zmíněn v listině bratří Slávka a Boreše z Oseka z roku 1349, rychtář a rada v listině Boreše z Oseka 

z roku 1396. Purkmistr zmíněn spolu s rychtářem a radou v listině Jindřicha z Plavna z 25. 3. 1442.  
43

 První zmínka o regulovaném magistrátu (něm. der neu organisirte Magistrat) ve zpracované části fondu je 

v protokolu ze zasedání městské rady ze 4. března 1791, na kterém radní referent Augustin Martin upozornil na 

nutnost personálního posílení nového magistrátu o kancelistu a soudního sluhu – viz kniha poř. č. 60, s. 1. 

Regulaci magistrátu je proto nutno předpokládat před tímto datem.  
44

 AMB, kniha poř. č. 68, s. 1 (6. ledna 1795); tamtéž, kniha poř. č. 76 (19. února 1810).  
45

 AMB, kniha poř. č. 76 (9. září 1811); tamtéž, kniha poř. č. 86, s. 1 (21. ledna 1837).  
46

 K reprezentantům a hospodářskému správci viz konferenční knihy v oddíle III.B. Do roku 1940/1. té doby., do 

kterých se spolu s ostatními městskými funkcionáři podepisovali. 
47

 Uváděn v materiálních vyúčtováních lesního hospodaření (AMB, poř. č. 778nn); naposledy zde zmíněn v roce 

1879. 
48

 Zmíněn v: Kommunales Jahrbuch für die Tschechoslowakische Republik 1931. Herausgebeben über Auftrag 

des Verbandes der deutschen Selbstverwaltungskörper in der Tschechoslowakischen Republik unter Mitwirkung 

des Kommunalverlages Ges. m. b. H. von Dr. Rudolf Lodgman. S. l., s. d., s. 221.  
49

 Novela obecního zřízení z roku 1864 zákonem č. 76/1919 Sb. 
50

 Jako účetní se podepsal městský sekretář Wilhelm Ullmann na předsádce knihy v AMB, poř. č. 474 – 

Pokladním deníku příjmů a výdajů pro léta 1933–1935. 



  

8 

 

 

Komise a výbory města ve 20. – 30. letech 20. století:
52

 

– finanční komise (něm. Finanzkommission)
53

 

– hospodářská komise (něm. Wirtschaftskommission) 

– stavební komise (něm. Baukommission) 

– komise pro zásobování vodou a veřejného osvětlení (něm. Wasser- und Lichtkommission) 

– policejní a zdravotní komise (něm. Polizei- und Sanitätskommission) 

– chudinská komise (něm. Armenkommission) 

– hřbitovní komise (něm. Friedhofskommission)
54

 

– Městský lesní úřad (něm. städtisches Forstamt).
55

 

 

Autor záznamu: Mgr. Petr Cais 

 

Informační prameny – viz Prameny a literatura 

 

 

II. Dějiny části archivního fondu 
 

Dějiny části archivního fondu: Knihy městského soudnictví byly v roce 1850 předány 

Okresnímu soudu v Bochově a roku 1936 odtud převezeny do celozemské sbírky 

pozemkových knih v Českém zemském archivu v Praze. V roce 1962 byly tyto knihy 

postoupeny z Prahy do tehdejšího StA v Plzni, ve kterém v následujícím období provedl jejich 

soupis kartotéční formou zaměstnanec archivu Karel Fleissig. Poté byly roku 1972 v rámci 

hromadného převozu 600 pozemkových knih delimitovány do tehdejšího Okresního archivu 

v Karlových Varech a zařazeny zpět do fondu AM Bochov (přír. č. 1098 z 20. 12. 1972).
56

 

Tyto knihy jsou označeny nálepkami s nápisy Bochov (jako sídlo okresního soudu) + 

arabskou číslicí. Tato signatura je v předkládané pomůcce uváděna v kolonce Sign. 

Velká část ostatních písemných materiálů, vzniklých z činnosti původce, byla v 

meziválečném období odevzdána do Městského vlastivědného muzea v Bochově (založeno 

roku 1923) a podchycena v jeho inventární knize.
57

 Ta evidovala v samostatných oddílech 

jednak trojrozměrné předměty, pod sign. Z pak cechovní písemnosti a konečně pod sign. A 

materiály městského archivu. Městské knihy a i některé spisy dříve uložené v archivu muzea 

tak nyní poznáme podle toho, že jsou označeny razítkovým otiskem písmena A + připsaným 

arabským číslem. V předkládané pomůcce je tato značka uvedena jako Předchozí sign. 

v kolonce Obsah.   

 

 
                                                                                                                                                                                     
51

 Viz AMB, knihy poř. č. 162 a 173. 
52

 Není-li uvedeno jinak viz Kommunales Jahrbuch…, s. 222. 
53

 Viz § 9 zákona č. 329/1921 Sb. a HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy…, s. 

377–378. 
54

 Viz protokoly ze zasedání městského zastupitelstva v AMB, poř. č. 160, s. 279 (19. 3. 1926). 
55

 Uváděn v inventářích městského majetku ve 20. – 30. letech 20. století – AMB, knihy poř. č. 840–846.  
56

 Informace v tomto odstavci čerpány z: VOLF, Miloslav. Český zemský výbor a samosprávné archivy. Zprávy 

Českého zemského archivu, 1946, svazek IX, s. 149, 186; Zpráva o činnosti Českého zemského archivu za leta 

1934–1941. Tamtéž, s. 340. BYSTRICKÝ, Vladimír. Státní oblastní archiv v Plzni (z historie dokumentačního 

vědeckovýzkumného ústavu). Západočeský historický sborník 1, 1995, s. 248. Soupis starých pozemkových knih 

(kolektiv autorů). Archivní časopis, 1961, ročník 11, s. 69.  O převozu soudních knih ze StA v Plzni viz spisy 

SOkA KV, č.j. 390-Str/72 (dopisy ze 7. a 13. listopadu 1972 – kopie uloženy ve spisu o fondu).    
57

 Více o muzeu Heimatbuch…, s. 213 dole. Muzejní inventární kniha Inventar-Buch des städtischen Museums 

für Heimatkunde in Buchau je uložena v SOKA KV, fondu Městské vlastivědné muzeum Bochov /nezpracováno/, 

inv. č. 2.   



  

9 

 

 

Přírůstky a úbytky cestou vnějších a vnitřních změn: Zpracovaná část fondu byla do 

SOkA KV odevzdána v následujících přejímkách: 

 

 Přír. č. 18 z roku 1961 – předáno z tehdejšího Místního národního výboru Bochov. V této 

akvizici bylo mimo jiné vykázáno 570 knih. Je to první úředně zaznamenaný přírůstek 

fondu AM Bochov do SOkA KV. Miroslav Sedlák ve svém neschváleném inventáři Město 

Bochov 1349–1945 na s. 10 ovšem uvádí, že karlovarský okresní archivář Dr. Alexander 

Gross, převezl z městského muzea v Bochově do tehdejšího Okresního archivu 

v Karlových Varech písemnosti patřící do fondu AM Bochov již v roce 1954.
58

 Zbytek pak 

byl z Bochova převzat v roce 1960. O těchto přejímkách však nejsou ve spisech o fondu, 

přírůstkové knize, ani v korespondenci SOkA KV žádné zprávy.  

 

 Bez přír. č. z 8. 12. 1961 – předány 2 ks, pravděpodobně 2 podací protokoly z 1. pol. 19. 

století z tehdejšího StA v Kadani. O předání byl vyhotoven písemný záznam č.j. Sta 

283/61 z 8. 12. 1961, ve kterém je materiál označen pouze jako „2 knihy Magistrátu 

Bochov.“ Tento přírůstek nebyl zaevidován a knihy nebyly blíže specifikovány. Zmíněný 

záznam byl nalezen dne 22. května 2009
59

 v podacím protokolu agendy politické pro rok 

1842, poř. č. 212, odtud proto domněnka, že se jednalo o tuto knihu, popř. o ještě jeden 

podací protokol z té doby, neboť ve zmíněném záznamu bylo uvedeno, že „knihy“ 

pocházejí z období [regulovaného?] magistrátu, tj. patrně z doby [1790/1791]–1850. 

 

 Přír. č. 1098 z 20. 12. 1972 – ze StA Plzeň – 40 knih městského soudnictví. 

 

 Přír. č. 32/2010 z 13. 4. 2010 – z Městského úřadu Bochov – Kronika města Bochov, II. a 

III. díl – dnes poř. č. 202 a 203. 

 

 Naopak vnitřními změnami byly některé knihy z fondu AM Bochov vyjmuty a 

přesunuty do jiných archivních fondů v rámci SOkA KV:  

 

 VniZ 14/2007 – 1 ukn přesunuta do fondu Cech provazníků Bochov. 

 

 VniZ 15/2007 – Kniha návštěv z let 1901–1954 – přesunuta do fondu Městské muzeum 

Žlutice, kde je zatím vedena jako úřední kniha (1 ukn).   

 

 VniZ 16/2009 – 2 ukn přesunuty do fondu Místní národní výbor Bochov.  

 

 VniZ 17/2011 – 1 soudní úřední kniha přesunuta do fondu AM Andělská Hora (zde 

evidována  v prozatímním inventárním seznamu pod inv. č. 7, č. evid. jedn. K 7). 

 

Až na většinu knih městského soudnictví, tj. poř. č. 106, 107, 110–125, 128, 130, 132–149 

trvale umístěných v depozitáři č. 19 v centrální budově SOkA v Karlových Varech, byly 

ostatní knihy a spisy fondu AM Bochov uloženy od počátku 90. let 20. století v odloučeném 

depozitáři SOkA KV v Jáchymově. Knižní svazky však byly nedlouho po roce 2000 spolu 

s ostatními knihami fondů archivu měst zabaleny a převezeny zpět do centrály v Karlových 

Varech. Spisy byly později, po ukončení nájemní smlouvy na jáchymovský depozitář, 

přestěhovány do depozitáře v Klášteře u Nepomuka. Mezi knihami přivezenými z Jáchymova 

                                                           
58

 Neschválený svázaný inventář Miroslava Sedláka je uložen ve spisu o fondu AM Bochov. 
59

 Nyní je uložen ve spisu o fondu AM Bochov. 



  

10 

 

v balících se ovšem nalézala i jedna mapa (poř. č. 851) a jiná archiválie (poř. č. 853). Rovněž 

zde byly zabaleny i spisové materiály, které se vymykaly běžným spisům, jako roční 

vyúčtování obecního fondu a sirotčího majetku (sirotčí tabely) ve formě knižních svazků či 

sešitů velkých formátů, jež byly tehdy vykazovány jako úřední knihy. Jiná roční vyúčtování 

byla vložena do účetních knih a evidenčně nepodchycena. V roce 2004 byl v centrále SOkA 

KV všechen tento materiál z balíků vyjmut a po překontrolování jeho provenience evidenčně 

podchycen a následně v hrubých rysech sepsán. Veškeré knižní svazky však byly až do 

současného zpracování evidovány jako úřední knihy a rukopisy, i když se ve skutečnosti 

jednalo též o jiné typy, jako registraturní pomůcky, repertáře ad.   

Nyní je svoz z depozitáře v Jáchymově do Karlových Varů zpřístupněn spolu 

s knihami městského soudnictví z depo 19 v předkládané pomůcce, jejímž hlavním cílem je 

co možná nejdříve poskytnout úřední knihy a registraturní pomůcky, popř. u nich nalezený 

spisový a další materiál fondu AM Bochov badatelské veřejnosti.  

 

Ztráty před převzetím do archivu: Z doložených ztrát ze zpracované části fondu je možno 

upozornit na knihu, označenou v inventáři kostela/kaple sv. Jakuba jako das alte St: Jacobi 

Kapellen Buch anfangendt von Anno 1718 bis ad Annum 1774 inclusive. Inventář je sepsán 

v knize poř. č. 715. Jednalo se pravděpodobně o knihu ročních vyúčtování pro léta 1718–

1774, na kterou právě kniha poř. č. 715, obsahující roční vyúčtování pro léta 1775–1802, 

navazovala. 

Ze seznamu soudních knih v městské kanceláři z roku 1657, který je na fol. 2 v knize 

poř. č. 105, jsou uvedeny další knižní svazky, které nyní ve fondu archivu města chybějí. Tak 

pod č. 2 je v seznamu uvedena lenní kniha s černou koženou vazbou, založená roku 1560 – 

Ein Lehenbuch in volio in schwartzen leder eingebunden Auff gericht Ihn Anno 1560.
60

 Dále 

dnes postrádáme knihu č. 4 seznamu – jistou soudní knihu pro všechny uzavřené smlouvy, 

založenou roku 1595 – Ein altes gerichts buch allerley vertrag darinn verschriben … ein 

gebindten Ihn Anno 1595 Jahres, a knihu č. 5 seznamu – soudní knihu se záznamy plateb 

vrchnosti a faráři, založenou roku 1590, kdy byla opatřena pergamenovou vazbou 

s vyříznutých listů starší knihy – Ein grichts /sic!/ buch darinnen gn. Obrigkeit … Zünß  so 

wohl Hüner und Ayer auch Kirch Zünß in der Langen Qartt in geschrieben bergament 

eingeb[unden] Auf gericht Anno 1590.  

 

 

III. Archivní charakteristika archivního fondu 

 

Vnitřní a vnější změny a vnitřní skartace během zpracování: V Generální inventuře 

2012–2013 tehdy ještě nezpracovaného fondu AM Bochov bylo vykázáno celkem 670 

úředních knih a rukopisů. Při zpracování bylo zjištěno, že se mezi nimi naléza 616 úředních 

knih, 1 rukopis, 1 repertář, 11 podacích protokolů a rovněž 2 jiné. Dále bylo z kategorie 

úředních knih vyřazeno 5 ročních vyúčtování obecního fondu poř. č. 440–444, 12 ročních 

vyúčtování majetku sirotků (tzv. sirotčí tabely – poř. č. 810–821)
61

 a 1 protokol krajského 

komisaře Václava rytíře z Bergenthalu, analyzující finanční hospodaření města (poř. č. 217). 

Tyto elaboráty byly sice původcem svázany do sešitů či opatřeny vazbou z pevných desek, 

nejsou však tvořeny kontinuálně pořizovanými zápisy, vznikly jednorázově k určitému datu a 

                                                           
60

 Na ni chronologicky navazuje lenní kniha z let 1592–1650, která se ve fondu dochovala, dnes poř. č. 126 – ve 

zmíněném seznamu uvedena pod č. 3. 
61

 Že jde o spisy a nikoliv o kontinuálně vedenou úřední knihu dokazují závěrečné poznámky s podpisy 

městských funkcionářů v každé ze sirotčích tabel, a rovněž i tištěná instrukce k jejich sestavení, obsažená v knize 

poř. č. 20, popř. poznámka v soudním protokolu poř. č. 88, § 23 ze zasedání rady z 6. června 1839, která se týká 

sirotčí tabely pro rok 1838 (poř. č. 819). 



  

11 

 

po jejich vyřízení nebyly původcem v následujícím období soustavně používány. I ony tudíž 

nemají charakter úředních knih, a proto byly v souladu s aktuálními základními pravidly
62

 

předefinovány na spisy a v předkládané pomůcce jsou evidovány v kartonech. Další roční 

vyúčtování obecního fondu a ostatních fondů ve správě města byly nalezeny přiložené 

k příslušným účetním knihám nebo byly do těchto svazků přímo vloženy. Odtud byly při 

zpracování vyjmuty, umístěny do kartonů a v těchto evidenčních jednotkách jsou v 

předkládané pomůcce zaznamenány.    

 Při zpracování bylo zjistěno, že dosud samostatně evidované torzo soudní knihy 

předchozí sign. Bochov 2280 je ve skutečnosti součástí jiné soudní knihy přechozí sign. 

Bochov 2259, ve které tvoří titulní list + 7 počátečních folií. Obě úřední knihy byly proto 

sceleny do jedné, která je v pomůcce vykázána pod poř. č. 130 (předchozí sign. Bochov 

2259). Desky z pergamenových listů, vyříznutých ze staršího kancionálu (předcházející sign. 

Bochov 2280), ve kterých byly počáteční listy volně vloženy, byly ve fondu uloženy jako 

kategorie jiné pod poř. č. 852. Další archiválií z kategorie jiné je ve fondu Návštěvní kniha 

hradu Hartenštejn s podpisy návštěvníků (poř. č. 853).
63

 

  K vnitřním přesunům a delimitaci bylo v průběhu zpracování navrženo celkem 21 ks 

knižních svazků (viz spis o fondu). 2 úřední knihy a 1 rukopis byly vyřazeny z evidence 

národního archivního dědictví z důvodu přehodnocení významu (tzv. vnitřně skartovány – viz 

protokol č.j. SOAP/030-0058/2014).  

 

Způsob uspořádání a tvorby pomůcky: Materiál byl rozčleněn podle schématu v příloze č. 

2 – Struktura archivního fondu – zpracované části. 

Při přepisu názvů knih v manipulačním seznamu byla použita písmenková 

(paleografická) transkripce, tj. staré litery byly vyjádřeny dnešními písmeny, bez úprav 

pomocí transkripčních pravidel, neboť uvedení původního názvu knihy v daném záznamu 

neslouží primárně k vědecké edici dokumentů, nýbrž k přesnému popisu dané knihy. Pokud 

by se do detailu neshodoval se skutečností, mohly by vyvstat komplikace při následné definici 

daného svazku jako evidenčně podchycené součásti fondu.  

 

Fyzický stav: Zpracovaná část fondu je poměrně poškozena a u řady knih je nutný 

restaurátorský zásah. Plísní je napadeno množství oběžníků nadřízených orgánů a dále i řada 

protokolů ze zasedání městské rady z doby před rokem 1850 – poř. č. 20, 22–24, 31–35, 38, 

39, 43, 45, 48, 56, 66, 70, 72, 76, 77, 88, 96, 97. Rovněž tak jsou na tom i účetní materiály 

z 50. let 19. století – poř. č. 291–295, 298, 485. Jiné svazky mají pomačkané či na okrajích 

zetlelé listy, značně degradovanou vazbu nebo jsou poškozeny myším ohryzáním, ohněm, 

dřívějším nevhodným restaurováním či rovněž plísní – zejména se zde jedná o knihy 

městského soudnictví poř. č. 120, 128, 130, 131, 132, 133, 136, 147; a další svazky poř. č. 1, 

50, 51, 56, 178, 217.   

Mnoho správních knih uložených v městském vlastivědném muzeu bylo ve 20. a 30. 

letech 20. století nově převázáno, pravděpodobně u firmy Anton Leistner, Buchhandlung und 

Buchbinderei v Bochově – viz poř. č. 57. Takto ošetřené knihy se poznají podle přídeští z 

tuhého tmavě šedého či okrového papíru a většinou mají papírovou vazbu s koženým hřbetem 

a rohy. Rovněž řada knih účetních je svázána nověji pouze v papírové vazbě, tj. bez koženého 

hřbetu a rohů. Zda k tomuto ošetření došlo rovněž během uložení ve vlastivědném muzeu, 

nebo někdy jindy zůstává zatím nezjištěno. Všechny tyto převazby jsou vyjádřeny obratem 

„novější vazba“ v kolonce Obsah.  

                                                           
62

 Viz WANNER, Michal a kol. Základní pravidla pro zpracování archiválií. Praha : Odbor archivní a spisové 

služby MV, 2013, s. 24–27.  
63

 WANNER, Michal a kol. Základní pravidla…, s. 32. 



  

12 

 

Restaurovány byly v letech 1930–1931 svazky poř. č. 105, 126, 127 během jejich 

uložení ve vlastivědném muzeu v Bochově a s nimi také svazek poř. č. 131 – tento ovšem 

nevhodně, takže je opět vážně poškozen. V roce 2002 proběhlo restaurování úřední knihy poř. 

č. 134 u firmy M knihařství Máca, Cheb. V případě soudních knih poř. č. 106, 110 a 121 byly 

opraveny jejich hřbety v konzervační dílně tehdejšího Státního archivu v Plzni v roce 1972. O 

všech restaurátorských zásazích lze bližší informace nalézt v jednotlivých záznamech v 

kolonce Obsah.  

 

Jazyk archiválií: Němčina; čeština je obsažena pouze v tištěných dvoujazyčných oběžnících 

českého zemského gubernia a v patentech panovníka v oddíle I.A.Do roku 1850/1.b. 

 

 

 

IV. Tematický popis archivního souboru 
 

Viz Příloha č. 2 – Struktura archivního fondu – zpracované části. 

 

 

 

Záznam o uspořádání archivního souboru sestavení archivní pomůcky 
 

Zpracovatel jednotky popisu: Mgr. Petr Cais 

 

Datum popisu: 18. 12. 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

13 

 

 

 

 

 

Prameny a literatura  
 

Archivní prameny: 

 

SOkA KV: 

fond AM Bochov 

fond Místní národní výbor Bochov 

fond Okresní národní výbor Žlutice 

materiály ze spisovny SOkA 

 

Prameny tištěné a digitalizované: 

 

Archivní mapy : prohlížení archiválií Ústředního archivu zeměměřictví a katastru. Sekce 

Stabilní katastr [online]. Český úřad zeměměřický a katastrální; Zeměměřičský ústav, c2006. 

[cit. 2012-08-05]. Dostupné z <http://archivnimapy.cuzk.cz>. 

 

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Königreich Böhmen. 1864.  

 

JECH, Karel – KAPLAN, Karel. Dekrety prezidenta republiky 1945 : dokumenty. I. Brno : 

Ústav pro soudobé dějiny AV ČR v nakladatelství Doplněk, 1995. 

 

KLIMENT, Josef. Obecní zřízení v Čechách, na Moravě a ve Slezsku : obec a její organisace, 

hospodářství, finance, policie, úřednictvo, knihovny, obecní volby, domovské věci, chudinství, 

zdravotnictví, katastr, lesy, spořitelny, zemská a okresní správa; autentické texty předpisů, 

výklad, judikatura nejvyšších soudů a nejdůležitější formuláře. V Praze : Právnické 

knihkupectví a nakladatelství V. Linhart, 1936. 

 

Kommunales Jahrbuch für die Tschechoslowakische Republik 1931. Herausgebeben über 

Auftrag des Verbandes der deutschen Selbstverwaltungskörper in der Tschechoslowakischen 

Republik unter Mitwirkung des Kommunalverlages Ges. m. b. H. von Dr. Rudolf Lodgman. 

S. l., s. d. 

 

Mapový lexikon obcí ČSSR : 1 : 200 000 : podle správního rozdělení 1. února 1967. 

 

PELANT, Jan. Znaky a pečetě západočeských měst a městeček. Plzeň : Západočeské 

nakladatelství, 1985. 

 

Porta fontium: bavorsko-česká síť digitálních pramenů [online], Státní oblastní archiv v Plzni 

[cit. 2014-01-03]. Dostupné z: <www.portafontium.cz/>. 

 

Reichs-Gesetz- und Regierungsblatt für das Kaiserthum Oesterreich. Jahrgang 1849.  

 

Sbírka pramenů práva městského království Českého. Díl IV–1 – Privilegia nekrálovských 

měst českých z let 1232–1452. Zpracoval Antonín Haas. Praha : Nakladatelství 

Československé akademie věd, 1954. 

 

http://www.portafontium.cz/


  

14 

 

Sbírka pramenů práva městského království Českého. Díl IV–2 – Privilegia nekrálovských 

měst českých z let 1453–1500. Zpracoval Antonín Haas. Praha : Nakladatelství 

Československé akademie věd, 1960. 

 

Sbírka zákonů a nařízení státu československého. 1919, 1921, 1945. 

 

Seznam míst v království Českém. V Praze, 1893. 

 

SOMMER, Johann Gottfried. Das Königreich Böhmen statistisch-topographisch dargestellt. 

15. Band – Elbogner Kreis. Prag : Friedrich Ehrlich, 1847. 

 

Soupis starých pozemkových knih (kolektiv autorů). Archivní časopis, 1961, ročník 11, s. 

616. 

 

Statistický lexikon obcí v Republice československé. I. – Země česká. V Praze : Orbis, 1934. 

 

Verordnungsblatt für die sudetendeutschen Gebiete. 1938. 

 

Zpráva o činnosti Českého zemského archivu za leta 1934–1941. Zprávy Českého zemského 

archivu, 1946, svazek IX, s. 335–406. 

 

Literatura: 

 

BYSTRICKÝ, Vladimír. Státní oblastní archiv v Plzni (z historie dokumentačního 

vědeckovýzkumného ústavu). Západočeský historický sborník 1, 1995, s. 237–285. 

 

CAIS, Petr. Rychtářský úřad v Krásném Údolí (1793–1850) jako příklad nižšího stupně 

komunální správy 1. poloviny 19. století : funkcionáři, činnost, kompetence. Západočeské 

archivy, 2013, s. 85–96. 

 

CAIS, Petr. Účetní materiály kamerálního účetnictví obecní samosprávy v Čechách v letech 

1850–1945 (se zřetelem k situaci v českém pohraničí). Archivní časopis, 2006, ročník 56, s. 

249–285.  

 

Carlsbad, Marienbad, Franzensbad und ihre Umgebung vom naturhistorischen und 

medicinisch-geschichtlichen Standpunkte. Prag – Carlsbad : H. Dominicus, 1862.  

 

DURDÍK, Tomáš. Ilustrovaná encyklopedie českých hradů. Praha : Libri, 2000. 

 

Heimatbuch des Kreises Luditz. Herausgegeben von der Arbeitsgemeinschaft Heimatbuch 

Kreis Luditz unter Mitwirkung des Heimatkreises: Orts- und Kreisbetreuung. [München], 

[1971]. 

 

HLEDÍKOVÁ, Zdeňka – JANÁK, Jan – DOBEŠ, Jan. Dějiny správy v českých zemích od 

počátků státu po současnost. Praha : Nakladatelství Lidové noviny, 2005. 

 

KRČMÁŘ, Luděk – SOUKUP, Jan. Ohrožené kostely : příběhy staveb, které už brzy nemusí 

být. S. l. : s. n., s. d. 

 



  

15 

 

KUČA, Karel. Města a městečka v Čechách, na Moravě a ve Slezsku. I. díl – A–G. Praha : 

Libri, 1996. 

 

MUZIKA, František. Krásné písmo ve vývoji latinky I. Praha : Státní nakladatelství krásné 

literatury, hudby a umění, 1958. 

 

Ottův slovník naučný : illustrovaná encyklopaedie obecných vědomostí. Devatenáctý díl – P – 

Pohoř. Praha : J. Otto, 1902. 

 

PELANT, Jan. Města a městečka Západočeského kraje : stručné dějiny, současnost a 

výběrová bibliografie 129 míst. Plzeň : Západočeské nakladatelství, 1984. 

 

PROFOUS, Antonín. Místní jména v Čechách : jejich vznik, původní význam a změny. Díl I. – 

A–H. Praha : Česká akademie věd a umění, 1947. 

 

ROUČKA, Bohuslav. Poznámky k mapě hrdelních soudů v Čechách v první a ve druhé 

polovině 18. století. Právněhistorické studie 3, 1957, s. 115–135 + Příloha 1.  

 

ŠOLLE, Václav. Civilní soudnictví předbřeznové v českých zemích. Sborník archivních 

prací, 1960, ročník X, č. 1, s. 111–145. 

 

VOLF, Miloslav. Český zemský výbor a samosprávné archivy. Zprávy Českého zemského 

archivu, 1946, svazek IX, s. 135–194. 

 

VRBATA, Jaroslav. Přehled vývoje veřejné správy v odtržených českých oblastech v letech 

19381945. Sborník archivních prací, 1962, ročník XII, č. 2, s. 4567. 

 

WANNER, Michal a kol. Základní pravidla pro zpracování archiválií. Praha : Odbor archivní 

a spisové služby MV, 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

16 

 

Příloha č. 1 – Seznam použitých zkratek 
 

AM  – archiv města 

AMB  – archivní fond Archiv města Bochov 

č.j.  – číslo jednací  

č.p. – číslo popisné 

M  – měřítko  

poř. č. – pořadové číslo  

přír. č. – přírůstek číslo, přírůstkové číslo  

ř. z.   – říšský zákoník (pro habsburskou monarchii v letech 18481918, od roku 

1867 pouze pro její předlitavskou část). 

Sb. – Sbírka zákonů a nařízení státu československého 

SOA   státní oblastní archiv, od 1. 1. 1975 nástupce StA na základě § 18 archivního 

zákona č. 97/1974 Sb. 

SOkA – státní okresní archiv 

SOkA KV  – Státní okresní archiv Karlovy Vary  

StA  státní archiv, v období od června 1954 (vládní nařízení č. 29/1954 Sb., §§ 3, 

4, 13) do 31. 12. 1974 předchůdce dnešního SOA 

u. č.  – ukládací číslo 

ukn – úřední kniha  

VniZ  – vnitřní změna, přesun archivního materiálu mezi archivními soubory v rámci 

SOKA KV 

z. z.  – Zákoník zemský pro Čechy/ království Českého  

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Poř. č. 

17 

 

Příloha č. 2 – Struktura archivního fondu – zpracované části 
 
 
 

I. ÚŘEDNÍ KNIHY A RUKOPISY    
 

A. SPRÁVNÍ KNIHY         
 

Do roku 1850         

 

1. Všeobecná správa         
a. Městská privilegia       1  

b. Právní normy a předpisy nadřízených orgánů    2–54  

c. Radní protokoly         
I. Agenda politická a soudní      55–61  

 II. Agenda politická       62–65  

 III. Agenda soudní       66–98  

d. Kopiáře odeslané korespondence      99–100  

2. Politická správa           
a. Výkon místní policie       101  

b. Evidenční knihy         
 I. Osoby         102–103  

II. Nemovitosti a jejich majitelé     104  

3. Městské soudnictví        

a. Smíšená agenda (sporná, nesporná a trestní)     

 I. Majetkové a další spory      105–107  

 II. Dlužní a zástavní právo       
 A. Dlužní úpisy       108–117  

 B. Záznamy zástavního práva      118–120  

 C. Kvitance a výmazy závazků na nemovitostech   121–125  

b. Soudnictví nesporné      

 I. Převody nemovitostí       

 A. Lenní knihy       126–128  

 B. Kupní smlouvy a ostatní převody nemovitostí   129–140  

 C. Disponování městskými emfyteutickými nemovitostmi   141   

 II. Nájemní smlouvy       142  

 III. Rodinné právo        
 A. Svatební smlouvy       143, 483  

 B. Pozůstalostní řízení        

   B1) Závěti   144  

   B2) Přihlášení dědicové   145  

   B3) Dělení pozůstalostí   146–149  

 

Od roku 1850    

 

1. Protokoly ze zasedání městských orgánů     

a. Protokoly obecního výboru/ městského zastupitelstva  150–162  

b. Protokoly městské rady a sekcí/komisí     163–173  

2. Projednané smíry a dohody   174  



     Poř. č. 

18 

 

3. Evidenční knihy         

a. Osoby a obyvatelstvo        
 I. Obecní matriky       175–180  

 II. Přihlašovací knihy       181–183  

III. Hnanecké a trestní protokoly     184–186  

 IV. Evidence osobních dokumentů a jejich vydání   

A. Domovské listy       187–188  

 B. Vandrovní knížky a pasy      189–190  

 C. Pracovní a čelední knížky      191–194  

 D. Karty pro daň ze mzdy 195–197   

 E. Vojenské osoby 

  E1) Vojáci bojující v  1. světové válce  198 

b. Nemovitosti a jejich majitelé      199–200   

 

B. KRONIKY A RUKOPISY       

 

1. Kroniky         201–203  

2. Rukopisy         204  
 
 

II. SPISOVÝ MATERIÁL       

 

A. REGISTRATURNÍ POMŮCKY   
 

Do roku 1850          

 

1. Podací protokoly k agendě politické      205–215  

2. Repertoria k agendě politické      216  

 

B. SPISY          
 

Do roku 1850          
 

1. Městské finance        217 

 

III. ÚČETNÍ MATERIÁL A HOSPODÁŘSKÉ KNIHY  

 

A. VÍCE FONDŮ MĚSTEM SPRAVOVANÝCH  218–227, 439  

 

B. OBECNÍ FOND        
 

Do roku 1940         
 

1. Základní materiály a konferenční knihy      
pro jednotlivá léta či období      228–482 

2. Pomocné knihy         

a. Evidence pohledávek města a výkazní knihy      

městských aktiv a pasiv       483–491  



     Poř. č. 

19 

 

b. Zúčtovací knihy příjmů a výdajů      492–498  

c. Knihy výběru městských dávek a poplatků      

 I. Úřední taxy       499–512  
 

Od roku 1940  

 

1. Základní knihy  

a. Systematické účtování 513–517  

b. Časové účtování 518–522  

2. Knihy výběru městských daní a dávek  

a. Více daní a dávek 523  

b. Jednotlivé městské daně  

 I. Živnostenská daň 524–526   

 II. Občanská daň 527–530  

 III. Pozemková daň 531–532  

 

C. OSTATNÍ FONDY A ODDĚLENÉ OBLASTI  

HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY MĚSTA  

1. Chudinský ústav/fond  

a. Základní účetní materiály 533–628  

b. Pomocné knihy  629–630  

2. Špitál    

a. Základní účetní materiály 631–709  

b. Pomocné účetní materiály 710–714  

3. Kostel sv. Jakuba Většího   

a. Základní účetní materiály 715–773  

b. Pomocné knihy 774  

4. Nadace Johanna Michaela Pauluse  775  

5. Lesní hospodářství a cihelna  

a. Lesní hospodářské plány 776  

b. Hospodaření v jednotlivých letech  777–797  

6. Vodovod         481 

7. Odděleně financované stavební akce města  798  

 

D. STÁTNÍ DANĚ, ŠKOLNÉ A SPRÁVA MAJETKU  

CIZÍCH OSOB  

1. Správa a evidence majetku sirotků a ostatního cizího jmění   

a. Depozita a správa majetku sirotků, ostatního cizího jmění     

a městských fondů    799–806   

b. Sirotčí protokoly    807–809  

c. Roční vyúčtování majetku sirotků a opatrovanců  

a nemanželských dětí (tzv. sirotčí tabely)     810–821   

2. Výběr státních daní a školného  
a. Daně 822–833  

b. Školné  834–838  
 
 
 
 
 



     Poř. č. 

20 

 

 

E. INVENTÁŘE MAJETKU MĚSTA   

1. Veškerý majetek 839–846  

2. Podrobnější inventáře pozemků a veřejného statku 847–850  
 
 

IV. MAPY 851  
 
 

V. JINÉ  852–853 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

21 

 

 

   I. ÚŘEDNÍ KNIHY A RUKOPISY    

    

   A. SPRÁVNÍ KNIHY       

   

   Do roku 1850 
    

   1. Všeobecná správa 

 

   a. Městská privilegia 

 

1 Kniha opisů městských privilegií     (1349) [1748] ukn 1 

– neověřený opis konfirmace Marie Terezie z 6. dubna 1747,  

ve které potvrzuje a přepisuje konfirmační listinu městských  

privilegií Karla VI. z 28. července 1738, jež obsahuje opisy  

20 smluv a listin pro město Bochov  

(mj. rejstřík svobod a práv, obsažených v listinách) 

– neúplné, chybí počáteční listy  

něm., 21,534 cm, sešit 

Předchozí sign.: A 4634, B4 

 

   b. Právní normy a předpisy nadřízených orgánů 

2 Přílohy ke knize oběžníků a vyhlášek Krajského úřadu v Lokti 1783–1784 ukn 2 

(opisy, mj. opsané vzory tiskopisů /výkazů/, dopisy nadřízených  

úřadů Krajskému úřadu v Lokti, oběžníky a výnosy) 

(Beylagen zu den Patenten Buch A
o
 1783 & 84) 

něm., 2337 cm, sešit 

Předchozí sign.: 304, A, 167 

 

3 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti   1788–1789 ukn 3 

– srpen 1788 – únor 1789 (opisy) 

(Patenten Buch anfangend von 26
ten

 Augusto  

Pro Anno 1788 /sic!/) 

něm., 24,536 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy,  

poškozená  

Předchozí sign.: 101, A 101 

 

4 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1792 ukn 4 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka 

– leden – prosinec 1792 (tiskem + opisy) 

něm., česky, 2435 cm, vazba z dřevěných desek potažených  

papírem, s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: 232, A, 164 

 

 

 

 

 

 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

22 

 

5 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1792–1794 ukn 5 

zemského gubernia a ostatních nadřízených orgánů;  

patenty panovníka 

– prosinec 1792 – leden 1794 (tiskem + opisy) 

(Patenten buch von Jahr 1793.) 

něm., česky, 23,538,5 cm, vazba z dřevěných desek  

potažených papírem, s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: 102, A 102 

 

6 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1793–1794 ukn 6 

zemského gubernia a apelačního soudu;  

patenty panovníka 

– listopad 1793 – prosinec 1794 (tiskem + opisy)  

něm., česky, 2440 cm, vazba z dřevěných desek 

potažených papírem, s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: 170, A 170 

 

7 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1794–1795 ukn 7 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– prosinec 1794 – prosinec 1795 (tiskem + opisy) 

(1795) 

něm., 24,541 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: 172, A 172 

 

8 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1795–1797 ukn 8 

zemského gubernia a apelačního soudu a ostatních orgánů;  

patenty panovníka  

– červenec 1795 – leden 1797 (tiskem + opisy) 

(mj. školní řád pro městečko Aš) 

(Patenten Buch vom Jahre Chr[isti]
 
1796.)  

něm., 2540,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy 

Předchozí sign.: 103, A 103 

 

9 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1796–1798 ukn 9 

zemského gubernia, apelačního soudu a ostatních orgánů;  

patenty panovníka  

– červen 1796 – leden 1798 (tiskem + opisy) 

([Paten]ten Buch [vo]m J[a]hre Ao 1797.) 

něm., 2441,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy,  

hřbet odtržen vložen do knihy 

Předchozí sign.: 104, A 104 

 

 

 

 

 

 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

23 

 

10 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1798–1800 ukn 10 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– listopad 1798 – leden 1800 (tiskem + opisy) 

(Patenten und Zirkularien Buch  

gedruckter und geschiebener für das Jahr 1799.) 

něm., 22, 548,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy 

Předchozí sign.: 105, A 105 

  

11 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1799–1801 ukn 11 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– listopad 1799 – březen 1801 (tiskem + opisy) 

(Patenten und Zirkularien Buch für das Jahr 1800.) 

něm., 2438,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy,  

Předchozí sign.: 169, A 169 

 

12 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1800–1801 ukn 12 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– prosinec 1800 – prosinec 1801 (tiskem + opisy) 

(Ann[o] 1801) 

něm., 25,540,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 106, A 106 

 

13 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1801–1803 ukn 13 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– září 1801 – leden 1803 (tiskem + opisy) 

(Patenten Buch für 1802 des Stadt Buchauer Magistrats)  

něm., 2438 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 173, A 173 

 

14 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1802–1804 ukn 14 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– listopad 1802 – leden 1804 (tiskem + opisy)  

(Patenten Buch für den Stadt Buchauer Magistrat  

für das Jahr 1803.) 

něm., 2439 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: 107, A 107 

 

15 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1803–1805 ukn 15 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– listopad 1803 – leden 1805 (tiskem + opisy) 

(Patenten Buch für das Jahr 1804.)  

něm., 23,536,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: 108, A 108 

 

 

 

 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

24 

 

16 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1806–1807 ukn 16 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– listopad 1806 – prosinec 1807 (tiskem + opisy) 

(Patentenbuch des Jahres [1]807 beim Magistrate  

der Stadt Buchau)  

něm., 2438 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 111, A 111 
 

17 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1807–1808 ukn 17 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– říjen 1807 – prosinec 1808 (tiskem + opisy) 

(mj. Židé – patent Františka z 9. 11. 1808) 

(Patentenbuch des Jahres [1]808) 

něm., 23,537 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 174, A 174 
 

18 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1808–1809 ukn 18 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– září 1808 – prosinec 1809 (tiskem + opisy) 

(Zirkularienbuch fürs Jahr 1809) 

něm., 24,539 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 175, A 175 
 

19 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1809–1811 ukn 19 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– prosinec 1809 – červen 1811 (tiskem + opisy) 

něm., 2438 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 112 
 

20 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1810–1812 ukn 20 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– prosinec 1810 – říjen 1812 (tiskem + opisy) 

(mj. instrukce pro sestavení sirotčí tabely)   

([…] [Jahr] 1811) 

něm., 2338 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 113, A 113 
  

21 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1811–1813 ukn 21 

 zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– listopad 1811 – leden 1813 (tiskem + opisy) 

(mj. daň třídní, daň dědická, vyúčtování sirotčího majetku)   

([Zir]kularien buch fürs Jahr 1812  Erbsteuerpatent) 

něm., 22,537,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 114, A 114 
 

22 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1812–1813 ukn 22 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– prosinec 1812 – prosinec 1813 (tiskem + opisy) 

(Zirkularienbuch fürs Jahr 1813)  

něm., 2338 cm, vazba papírová, hřbet odtržen  

Předchozí sign.: 115, A 115 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

25 

 

23 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1813–1815 ukn 23 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– prosinec 1813 – leden 1815 (tiskem + opisy) 

([Z]ir[k]ula[rien]buch fürs Jahr 1814.)  

něm., 22,537,5 cm, vazba papírová 

Předchozí sign.: 116, A 116 
 

24 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1815–1816 ukn 24 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– rok 1815 (tiskem + opisy)  

něm., 22,537,5 cm, vazba papírová, hřbet odtržen  

a nedochoval se 

Předchozí sign.: A 117 
 

25 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1815–1816 ukn 25 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– prosinec 1815 – prosinec 1816 (tiskem + opisy) 

(na hřbetu: Zirkularie[n]buch fürs Jahr 1816.)   

něm., 23,539 cm, vazba papírová, polovina hřbetu odtržena  

a nedochovala se  

Předchozí sign.: A 118 
 

26 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1817–1820 ukn 26 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– leden 1817 – duben 1820 (tiskem + opisy)  

(Circularienbuch für das Jahr 1817.) 

něm., 2337,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 119, A 119 
 

27 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1818–1819 ukn 27 

zemského gubernia a apelačního soudu; patenty panovníka  

– leden 1818 – duben 1819 (tiskem + opisy) 

(Circularienbuch fürs Jahr 1818.)  

něm., 23,538,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 176 
 

28 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1819–1821 ukn 28 

zemského gubernia a ostatních orgánů; patenty panovníka  

– září 1819 – leden 1821 (tiskem + opisy)  

něm., 2338,5 cm, vazba z dřevěných desek 

potažených papírem, hřbet odtržen a nedochoval se 

Předchozí sign.: A 120 
 

29 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1821–1822 ukn 29 

zemského gubernia, apelačního soudu a ostatních orgánů;  

– leden 1821 – březen 1822 (tiskem + opisy)  

(Circularienbuch Pro Anno 1821) 

něm., 24,538 cm, vazba z dřevěných desek 

potažených papírem, papírový hřbet z poloviny odtržen  

a nedochoval se 

Předchozí sign.: 121, A 121 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

26 

 

 

30 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1822 ukn 30 

zemského gubernia, apelačního soudu a ostatních orgánů;  

patenty panovníka  

– rok 1822 (tiskem + opisy) 

něm., 2438 cm, vazba z dřevěných desek  

potažených papírem a s papírovým hřbetem  

Předchozí sign.: 168, A 168 

 

31 Oběžníky Krajského úřadu v Lokti  1822–1823  ukn 31 

– červen 1822 – srpen 1823 (opisy)  

něm., 25,539,5 cm, vazba papírová  

 

32 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1823–1824  ukn 32 

zemského gubernia a ostatních nadřízených orgánů;  

patenty panovníka  

– leden 1823 – červen 1824 (tiskem + opisy)  

(na hřbetu: 1823.) 

něm., 2338 cm, vazba z dřevěných desek 

potažených papírem a s papírovým hřbetem  

Předchozí sign.: 122, A 122 

 

33 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti a českého  1824 ukn 33 

zemského gubernia  

– rok 1824 (tiskem + opisy)  

(na hřbetu: 1824.) 

něm., česky, 22,538 cm, vazba z dřevěných desek  

potažených papírem, papírový hřbet poškozen  

Předchozí sign.: 126, A 126 

 

34 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1824–1826  ukn 34 

zemského gubernia a ostatních nadřízených orgánů 

– prosinec 1824 – květen 1826 (tiskem + opisy) 

(na hřbetu: 1825.)  

něm., česky, 24,537,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 123, A 123 

 

35 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti a českého  1826  ukn 35 

zemského gubernia; patenty panovníka 

– rok 1826 (tiskem + opisy) 

(na hřbetu: 1826.)  

něm., česky, 2437 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 124, A 124 

 

36 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti a českého  1827  ukn 36 

zemského gubernia 

– rok 1827 (tiskem + opisy)  

něm., česky, 23,538 cm, vazba papírová, hřbet z valné části  

odtržen a nedochoval se 

Předchozí sign.: A 178 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

27 

 

 

37 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti a českého  1827–1829  ukn 37 

zemského gubernia 

– říjen 1827 – únor 1829 (tiskem + opisy) 

něm., česky, 2438 cm, vazba papírová poškozená, 

hřbet odtržen a nedochoval se 

Předchozí sign.: A 125 

 

38 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1829–1830  ukn 38 

zemského gubernia a ostatních nadřízených orgánů;  

patenty panovníka 

(mj. nařízení o patentálních invalidech) 

– leden 1829 – květen 1830 (tiskem + opisy) 

něm., česky, 24,538 cm, vazba papírová poškozená,  

hřbet odtržen a nedochoval se 

Předchozí sign.: A 127 

 

39 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti a českého  1830–1831 ukn 39 

zemského gubernia  

– leden 1830 – leden 1831 (tiskem + opisy)  

něm., česky, 2439,5 cm, vazba papírová poškozená,  

hřbet odtržen a nedochoval se 

Předchozí sign.: A 133 

 

40 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti a českého  1831–1832   ukn 40 

zemského gubernia  

– leden – prosinec 1831 (tiskem + opisy)  

(na hřbetu: 1831)  

něm., česky, 2438,5 cm, vazba papírová poškozená  

Předchozí sign.: 128, A 128 

 

41 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti a českého  1831–1833 ukn 41 

zemského gubernia; patenty panovníka  

– prosinec 1831 – leden 1833 (tiskem + opisy)  

(na hřbetu: Pro 1832.) 

něm., česky, 2438 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 171, A 171 

 

42 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti a českého  1832–1834 ukn 42 

zemského gubernia (mj. stavební řád)  

– prosinec 1832 – březen 1834 (tiskem + opisy)  

něm., česky, 2539 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 180, A 180 

 

43 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti a českého  1833–1834 ukn 43 

zemského gubernia a ostatních nadřízených orgánů 

– prosinec 1833 – prosinec 1834 (tiskem + opisy) 

(Zirkularien Buch vom Jahre 1834.)  

něm., česky, 2438,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 129, A 129 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

28 

 

 

44 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti a českého  1834–1836 ukn 44 

zemského gubernia a ostatních nadřízených orgánů 

– květen 1834 – leden 1836 (tiskem + opisy) 

(Zirkularienbuch für das Jahr 1835.)  

něm., česky, 2337,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 130 

 

45 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1835–1836 ukn 45 

zemského gubernia a ostatních nadřízených orgánů;  

patenty panovníka 

– červenec 1835 – prosinec 1836 (tiskem + opisy) 

(1836.) 

něm., česky, 2539,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 131, A 131 

 

46 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1836–1838 ukn 46 

zemského gubernia a ostatních nadřízených orgánů;  

patenty panovníka 

– duben 1836 – únor 1838 (tiskem + opisy)  

něm., česky, 25,541,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 132, A 132 

 

47 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1837–1839 ukn 47 

zemského gubernia a ostatních nadřízených orgánů;  

patenty panovníka 

– listopad 1837 – leden 1839 (tiskem + opisy)  

něm., česky, 25,541,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 257, A, 166 

 

48 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1838–1840 ukn 48 

zemského gubernia a ostatních nadřízených orgánů;  

– prosinec 1838 – listopad 1839 (tiskem + opisy) 

(mj. poštovní řád)  

(novější nápis: Kreisamts[z]irkularien 1839)  

něm., česky, 26,541 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 179 

 

49 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti a českého  1839–1840 ukn 49 

zemského gubernia; patenty panovníka  

– říjen 1839 – říjen 1840  

(tiskem, s poznámkami o vyřízení a psaným repertářem) 

(1840) 

něm., česky, 24,538,5 cm, vazba papírová, poškozená,  

hřbet z valné části odtržen a nedochoval se  

Předchozí sign.: A 134 

 

 

 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

29 

 

50 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti a českého  1840–1841 ukn 50 

zemského gubernia; patenty panovníka  

– srpen 1840 – říjen 1841  

(tiskem, s poznámkami o vyřízení a psaným repertářem) 

(1841) 

něm., česky, 2537,5 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem  

Předchozí sign.: 135, A 135 

 

51 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti a českého  1840–1842 ukn 51 

zemského gubernia 

– duben 1840 – říjen 1842 (tiskem + opisy) 

(1842) 

něm., česky, 24,540,5 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem  

Předchozí sign.: A 136 

 

52 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti, českého  1839–1844 ukn 52 

zemského gubernia a ostatních nadřízených orgánů  

– květen 1839 – prosinec 1843  

(tiskem, s poznámkami o vyřízení)  

něm., česky, 23,537,5 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem  

Předchozí sign.: 134, A 134 

 

53 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti  1842–1844 ukn 53 

– listopad 1842 – prosinec 1843 (tiskem + opisy) 

(novější nápis: 1843)   

něm., 2336,5 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem 

Předchozí sign.: 137, A 137 

  
54 Oběžníky a vyhlášky Krajského úřadu v Lokti  1843–1844 ukn 54 

– listopad 1843 – prosinec 1844 (tiskem + opisy) 

(1844.)  

něm., 23,536 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem,  

poškozená 

Předchozí sign.: A 181 

 

 

   c. Radní protokoly 

 

   I. Agenda politická a soudní
64

  

55 Protokoly ze zasedání městské rady, popř. rady a obce  16121617 ukn 55 

 22. 2. 1612 – 10. 8. 1617 

(Manual Buch Eines Erbaren und Wohlweisen Raths  

Der Stadt Buchau. Durch mich, Seuerinnum Stechhern,  

Der Zeitt verordnettem Stadtschrei[ber] Alda. Den 22. Feburarii  

Angefangen  A 1612 Jahrs)  

něm., 22,532,5 cm, vazba kožená, v minulosti opravovaná 

Předchozí sign.: 218, A, 301 

 

                                                           
64

 O obnově rady viz též poř. č. 105. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

30 

 

56 Protokoly ze zasedání městské rady, popř. rady a obce  16181625 ukn 56 

 rok 1618 – srpen 1625 

 (mj. přepisy korespondence) 

(na hřbetu: Raths Protokoll 1618–1625) 

něm., 2032,5 cm, novější vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy 

Předchozí sign.: 219, A, 302 
 

57 Protokoly ze zasedání městské rady, popř. rady a obce  16951728 ukn 57 

 leden 1695 – leden 1728 

něm., 21,532,5 cm, novější vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy  

Předchozí sign.: 303b, A 

Nověji svázáno u fy Anton Leistner, Buchhandlung  

und Buchbinderei v Bochově cca ve 20. – 30. letech 20. století 

 

58 Protokoly ze zasedání městské rady  17281774 ukn 58 

 2. 4. 1728 – 7. 5. 1774 

(Protocoll Bey der Stadt Buchau über Allerhandt Eingegangene  

Klagen vorgebracht- und Außgemachte Strittsachen, auch waß  

so wohl in Publicis alß Privatis Veranstaltet worden  

Von 2
t
 April Anno 1728 bis 1774) 

něm., 22,533 cm, vazba kožená, nověji opravovaná  

Předchozí sign.: 229, A, 506, III-B/207 

 

59 Protokoly ze zasedání městské rady, popř. rady a obce  17731790 ukn 59 

 18. 10. 1773 – 24. 5. 1790
65

 

něm., 2638 cm, novější vazba plátěná s koženým hřbetem  

a rohy  

Předchozí sign.: 230, 305, 305A 

 

60 Protokoly ze zasedání městské rady   1791 ukn 60 

4. 3. – 24. 11. 1791 

něm., 2336,5 cm, novější vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: 235, A, 306  

  

61 Protokoly ze zasedání městské rady   1792 ukn 61 

17. 9. – 1. 12. 1792 

něm., 23,535 cm, novější vazba papírová  

Předchozí sign.: 236, A, 307  

    

   II. Agenda politická 

62 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě politické  1793–1794 ukn 62 

8. 1. 1793 – 31. 12. 1794  

(Session-Protocoll in Publico – Politicis 1793 et 1794.) 

něm., 2538 cm, novější vazba papírová  

Předchozí sign.: 308, A, N 308  

                                                           
65

 Viz též poř. č. 66. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

31 

 

 

63 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě politické  1795 ukn 63 

9. 1. – 22. 12. 1795 

(Sitzungs-Protocoll in Publico – Politicis für das Jahr 1795.)  

něm., 23,538, cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 240, A, 309  

 

64 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě politické  1796 ukn 64 

22. 1. – 30. 12. 1796 

něm., 24,539, cm, novější vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: A, 309b  

 

65 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě politické  1798 ukn 65 

5. 1. – 19. 12. 1798  

(Sitzungs-Protokoll.) 

něm., 23,536,5 cm, novější vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: 234, A, 307, 310  

 

   III. Agenda soudní 

66 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1787–1789 ukn 66  

 – nesporné (mj. pozůstalostní řízení) a sporné (převážně  

žaloby stran urážek na cti, rvaček, krádeží, dluhů,  

škod na majetku ad.) 

3. 8. 1787 – 14. 8. 1789
66

  

(novější nápis: Radní protokol) 

 něm., 22,535 cm, novější vazba papírová  

Předchozí sign.: 234, A, 509, BI/1 

 

67 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1793–1794 ukn 67  

 8. 1. 1793 – 29. 12. 1794  

 něm., 24,540,5 cm, novější vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: 238, A, 510 

 

68 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1795 ukn 68  

 6. 1. – 22. 12. 1795  

 (Sitzungs-Protocoll im Justiz-Fache für das Jahr 1795.) 

 něm., 24,538,5 cm, novější vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: 241, A, 511 

 

69 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1796 ukn 69  

 22. 1. – 30. 12. 1796  

 něm., 2539 cm, novější vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: A, 309c 

                                                           
66

 Viz též poř. č. 59. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

32 

 

 

70 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1798 ukn 70  

 10. 1. – 28. 12. 1798  

 něm., 2336,5 cm, novější vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: A, 337 

 

71 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1799–1800 ukn 71  

 8. 1. 1799 – 7. 1. 1800  

 (na hřbetu: Session. Protocoll in Judici. 1799) 

něm., 22,535,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy  

Předchozí sign.: A, 338 

 

72 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1800–1801 ukn 72  

 10. 1. 1800 – 29. 12. 1801  

 něm., 22,534,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy, hřbet poškozen  

Předchozí sign.: A, 339 

 

73 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1802–1804 ukn 73  

 5. 1. 1802 – 31. 12. 1804  

 (Raths Sitzungs Protocoll  des Stadt Buchauer Magistrats  

für das Jahr 1802. /sic!/)  

něm., 23,536,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy, hřbet prasklý   

Předchozí sign.: 242, A, 311 

Opatřeno novou vazbou v roce 1930. 

 

74 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1805–1807 ukn 74  

 4. 1. 1805 – 31. 12. 1807  

 (Raths-Sitzungs Protocoll für das Jahr 1805. /sic!/)  

něm., 2436,5 cm, novější vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: 372, A 312 

 

75 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1808–1810 ukn 75  

 11. 1. 1808 – 8. 1. 1810  

 (Rathssitzungsprotokoll für das Jahr 808 et 809.   

beim Stadt Buchauer Magistrate.)  

něm., 24,538 cm, vazba papírová, přední deska přelomena 

Předchozí sign.: 243 A, 313 

 

76 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1810–1812 ukn 76  

 9. 1. 1810 – 31. 12. 1812  

 (Rathsprotokoll des Magistrats der Stadt Buchau  

für das Jahr 810. 811. 812.) 

něm., 23,536,5 cm, novější vazba papírová  

s koženým hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: 245, A, 314 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

33 

 

77 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1813–1814 ukn 77  

  15. 1. – 6. 7. 1813 

   18. 1. – 31. 12. 1814 

 (Rathsprotoll /sic!/ beim Buchauer Magistrats 

Ao. 1813 : et 1814.) 

něm., 23,537 cm, vazba z dřevěných desek  

potažených papírem, s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: 246, A, 315 
 

78 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1816 ukn 78  

 5. 1. – 31. 12. 1816  

 (Rathsi[tz]ungs Protocoll des Buchau[er] Magistrats  

für da[s Jahr] 1816.)  

něm., 24,538 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 247, A, 316 
 

79 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1822–1823 ukn 79  

 4. 1. 1822 – 26. 8. 1823 – pro vyřízení podání z roku 1822 

(Rathsitzungs-Protocoll  Pro Anno 1822. – 1823)  

něm., 2538 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 248, A, 317 
 

80 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1823–1824 ukn 80  

 7. 1. 1823 – 30. 3. 1824 – pro vyřízení podání z roku 1823 

(Rathsitzungs-Protocoll  Pro Anno 1823.)  

něm., 2637,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 249, A, 318 
 

81 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1826 ukn 81  

 8. 1. – 22. 12. 1826  

 (Rathsitzungs-Protocoll  Pro anno 1826.)  

něm., 2538 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 250, A, 319 
 

82 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1832–1834  ukn 82  

 12. 7. 1832 – 25. 1. 1834  

 (Rathssitzungs-Protokoll für das Jahr 1832 et 1833)  

něm., 2538 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 252, A, 320 
 

83 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1834–1835  ukn 83  

 8. 2. 1834 – 28. 2. 1835  

 (Rathssitzungs-Protocoll für das Jahr 1834. /sic!/)  

něm., 24,538 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 253, A, 321 
 

84 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1835  ukn 84  

 14. 3. – 31. 12. 1835 

 (Rathssitzungs-Protokoll für das Jahr 1835.)  

něm., 2438 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 254, A, 322 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

34 

 

 

85 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1836 ukn 85  

 23. 1. – 31. 12. 1836  

 (ao 1836)  

 něm., 2437 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 255, A, 323 

 

86 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1837 ukn 86  

 21. 1. – 30. 12. 1837  

 (1837)  

 něm., 2438 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 256, A, 324 

 

87 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1838 ukn 87  

 20. 1. – 31. 12. 1838  

 (na vnější straně zadní desky přitištěna městská pečeť) 

 (Rathssitzungs-Protokoll für das Jahr 1838.)  

 něm., 24,538,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 258, A, 325 

 

88 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1839 ukn 88  

 19. 1. – 31. 12. 1839  

 (839.)  

 něm., 2437,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 259, A, 326 

 

89 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1840 ukn 89  

 18. 1. – 31. 12. 1840 

 (Ao 1840)  

 něm., 24,537,5 cm, vazba papírová poškozená 

Předchozí sign.: 262, A, 327 

 

90 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1841 ukn 90  

 16. 1. – 31. 12. 1841  

 (ao 1841)  

 něm., 2437,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 263, A, 328 

 

91 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1843  ukn 91  

 14. 1. – 30. 12. 1843  

 (Rathssitzungs-Protocoll pro anno 1843.)  

něm., 2437 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem 

Předchozí sign.: 263, A, 329 

 

92 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1844   ukn 92  

 13. 1. – 31. 12. 1844  

 (ao 1844)   

něm., 24,538,5 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem  

Předchozí sign.: 264, A, 330 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

35 

 

93 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1845   ukn 93  

 18. 1. – 31. 12. 1845  

 (Rathssitzungsprotocoll pro ao 1845.)  

něm., 2438 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: 265, A, 331 

 

94 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1846   ukn 94  

 10. 1. – 31. 12. 1846  

 (Rathssitzungs-Protocoll ao 1846.)  

něm., 24,540,5 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem  

Předchozí sign.: 266, 332, A 332 

 

95 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1847   ukn 95  

 9. 1. – 31. 12. 1847  

 (Rathssitzungsprotocoll pro anno 1847.)  

něm., 2438,5 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: 267, A, 333 

 

96 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1848  ukn 96  

 8. 1. – 30. 12. 1848  

 něm., 24,538,5 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem  

Předchozí sign.: 268, A, 334 

 

97 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1849  ukn 97  

 5. 1. – 29. 12. 1849  

 (Rathsittzungs Protokoll für das Jahr. 1849.)  

něm., 2438 cm, vazba papírová s plátěným hřbetem  

Předchozí sign.: 269, A 335 

 

98 Protokoly ze zasedání městské rady v agendě soudní  1850   ukn 98  

 5. 1. – 25. 5. 1850  

 něm., 2642,5 cm, novější vazba papírová  

Předchozí sign.: A 336 

 

 

 d. Kopiáře odeslané korespondence  

99 Kopiář korespondence odeslané Krajskému úřadu v Lokti   1800–1804 ukn 99

 v letech 1800–1803
67

 

 (mj. dopisy a hlášení krajskému úřadu na základě  

jeho oběžníků a nařízení; dopisy ostatním orgánům) 

(Kg. Kreißamtliche Berichten Buch.  

Vo[m] Jahr 1800. 1801 1802 1803.) 

něm., 24,539,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy  

Předcházející sign.: 244, A 182 

  

 

 

 

                                                           
67

 Srovnej poř. č. 11–15. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

36 

 

 

100 Kopiář korespondence odeslané Krajskému úřadu v Lokti    1804–1808 ukn 100

 v letech 1804–1808
68

 

 (mj. dopisy a hlášení krajskému úřadu na základě  

jeho oběžníků a nařízení) 

(Kg. Kreisamtliche berichte 804. /sic/!)  

něm., 2235,5 cm, vazba kožená  

Předcházející sign.: 244, A 165 

 

 

   2. Politická správa
69

    
 

   a. Výkon místní policie 

101 Protokoly o výkonu místní policie
70

  1839–1848 ukn 101

 1. 1. 1839 – 31. 1. 1848 

 (mj. kontrola a ochrana veřejného pořádku, nezávadnosti  

potravin ad.) 

(Polizey-Gestionsprotocoll)  

něm., 26,540 cm, sešit  

Předcházející sign.: 260, A 2801  

 

   b. Evidenční knihy 

 

   I. Osoby
71

  
102 Protokol vydaných zhostných listů a cestovních    1800–1829 ukn 102 

a vandrovních pasů 

– i s odkazy na příslušné spisy (pouze pro léta 1816–1829)  

(mj. vlepen vandrovní pas Leopolda Ungera z roku 1821)  

něm., 22,536 cm, novější vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: 4302, A 4302 

 

103 Hnanecký protokol pro vojenské roky 1848–1850  1847–1850 ukn 103 

 – přijetí a odevzdání hnance
72

 

(Schubsprotocoll anfangend vom Militärjahre 1848) 

něm., 23,538,5 cm, sešit 

Předchozí sign. A 2801  

 

 

 

 

 

 
                                                           
68

 Srovnej poř. č. 14–18. 
69

 Viz též radní protokoly poř. č. 55–65. K různým záležitostem politické agendy viz též poř. č. 105–107, 115, 

128, 632. 
70

 O tomto typu materiálu viz CAIS, Petr. Rychtářský úřad v Krásném Údolí (1793–1850) jako příklad nižšího 

stupně komunální správy 1. poloviny 19. století : funkcionáři, činnost, kompetence. Západočeské archivy, 2013, 

s. 91.  
71

 Viz též Evidenční knihu vidovaných vandrovních knížek a cestovních pasů 1847–1853 – poř. č. 189.  
72

 Po roce 1850 viz poř. č. 184. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

37 

 

    

II. Nemovitosti a jejich majitelé
73

 
104 Protokol pozemkových parcel pro město Bochov          (1841) [1841]–[1880]  ukn 104

 z roku 1841 (opis)  

– s uvedením jmen majitelů; s pozdějšími poznámkami  

(Grundparzellen-Protocoll. der Gemeinde Buchau. 1841)  

+ Protokol stavebních parcel pro město              

 Bochov k roku 1841 (opis) 

 – s uvedením jmen majitelů; s pozdějšími poznámkami 

(Bauparzellen-Protocoll. der Gemeinde Buchau. 1841) 

něm., 2336 cm, novější vazba plátěná s koženým  

hřbetem a rohy   

 

 

 

 

 

 

                                                           
73

 Viz též poř. č. 199. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.     Sign.                                        Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

38 

 

    

3. Městské soudnictví
74

 

 

   a. Smíšená agenda (sporná, nesporná a trestní) 

    

   I. Majetkové a další spory
75

 
105 Městská soudní kniha soudnictví sporného, nesporného  1603–1758 ukn 105 

a trestního pro léta 1604–1758
76

  

– urovnání sporů (mj. urážky na cti, vymáhání dluhů ad.),  

tresty vězení a pokuty; poručnictví a pozůstalostní řízení,  

dlužní úpisy; na začátku záznamy o obnově rady  

a o jmenování městských rychtářů vrchností  

v letech 1625–1672 a soupis starých soudních knih  

města Bochov z roku 1657  

(novější nápis na hřbetu: Gerichtsbuch) 

něm., 21,534 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: N 2, 501a, A 501a 

Restaurováno a nově svázáno v roce 1931. 

 

 

106   Bochov Kniha urovnání majetkových sporů a vymáhání dluhů  1791–1878 ukn 106  

 54 a pohledávek z let 1791–1825  

  (mj. hypotéky a záznamy zástavního práva, výživa  

  nemanželského dítěte, rozluka od stolu a lože, popis  

  městských rybníků při jejich převzetí od dosavadního  

  nájemce a jejich prodej, prodej městských pozemků,  

  dědické spory a vypořádání dědických nároků a pasiv, 

  právo užívání bytů a průjezdu přes cizí pozemek,  

  povolení sňatku, sehnání náhradníka k odvodu  

  do armády, povolení usadit se ve městě) 

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850  

prováděnými na Okresním soudu Bochov 

(Sentenzen- u. Vergleichs-Protokoll) 

něm., 2539 cm, vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: N
o
 I, 28 

Hřbet opraven v roce 1972 v konzervační dílně  

Státního archivu v Plzni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
74

 Viz též poř. č. 55–61 a 66–98. 
75

 Spory ohledně urážek na cti a další újmy též v poř. č. 114, 126. Majetkové spory jsou zaznamenány rovněž 

v poř. č. 128 a 132. 
76

 Kniha založena již roku 1603. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.     Sign.                                        Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

39 

 

 

 

107  Bochov Kniha urovnání majetkových sporů                        (1822) 1825–1872 ukn 107  

 55 a vymáhání dluhů a pohledávek z let 1825–1840  

  (mj. záznamy zástavního práva, rukojemství,  

  vypořádání dědictví, rozhodnutí krajského  

  úřadu o městském pivovaru, výstavba střelnice 

  pro měšťanský střelecký sbor v Bochově)  

 – s přepisy starších listin z doby od roku 1822 

  – s pozdějšími poznámkami, od roku 1850  

  prováděnými na Okresním soudu Bochov 

(Sentenzen- und Vergleichs-Protokoll) 

něm., 23,538,5 cm, vazba papírová  

s koženým hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: N
ro

 II, 29 

 

 

   II. Dlužní a zástavní právo
77

 

 

   A. Dlužní úpisy 

108 Jmenný rejstřík dlužníků
78

                                              [1722]–1769 ukn 108  

  – záznamy dluhů a hypotéčních zástav, 

řazeno podle křestních jmen  

něm., 22,534,5 cm, novější vazba plátěná  

s koženým hřbetem a rohy, chybějí titulní list a fol. 1–7  

Předchozí sign.: A 529, III-B-9, č. 135/29 

Kniha nově svázána v roce 1930, při tom do knihy  

za fol. 151 omylem vevázány 3 listy rejstříku  

knihy poř. č. 131).   

 

109 Jmenný rejstřík dlužníků  1765–1806 ukn 109  

  – záznamy dluhů, hypotéčních zástav a splátek 

  řazeno podle křestních jmen 

  (mj. půjčky městu, nájemci městských nemovitostí  

– písmeno G)  

něm., 2534 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: 513, A 513, č. 136, 30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
77

 Vymáhání dluhů a pohledávek je též v přecházejícím oddíle majetkových sporů. Dlužní agenda je rovněž i 

v poř. č. 126, 130 a 140, 803 a 805. 
78

 Dlužní úpisy té doby jsou i v poř. č. 105. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.     Sign.                                        Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

40 

 

 

 

110  Bochov Kniha dlužních úpisů a související agendy I         (1776) 1781–[1850] ukn 110  

 31 pro léta cca 1781–1796  

(mj. nemovitostní kauce městského, špitálního  

a kontribučního účetního a nájemce výčepu  

na radnici, půjčky od městské a špitální pokladny,  

záznamy zástavního práva) 

– s přepisy starších listin z doby od roku 1776 

– s pozdějšími poznámkami 

(Obligationsbuch; novější nápis: Bochov Buchau   

Obligat. b. I. 1792–1850) 

něm., 24,539 cm, vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: N
o
 I, 16 

 Hřbet opraven v roce 1972 v konzervační dílně  

Státního archivu v Plzni. 
 

111   Bochov Kniha dlužních úpisů a související agendy II        (1795) 1796–[1850] ukn 111  

 32 pro léta 1796–1806  

(mj. rukojemství, záznamy zástavního práva,  

převzetí dlužních závazků, půjčky z městské,  

špitální pokladny a chudinského ústavu,  

nemovitostní kauce, např. městského pokladníka  

a účetního při nástupu do funkce, cechu ševců  

na dodávku obuvi/) 

– s přepisy starších listin z doby od roku 1795 

– s pozdějšími poznámkami 

(novější nápis: Bochov Buchau  Obligat. Buch II.  

? 1796–1806) 

něm., 24,536,5 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: N
o
 II, 17 

 

112  Bochov Kniha dlužních úpisů a související agendy III         1806–1857 ukn 112  

 37 pro léta 1806–1816  

(mj. záznamy zástavního práva, postoupení  

pohledávek; půjčky z městské, sirotčí a špitální  

pokladny a chudinského ústavu) 

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  

na Okresním soudu Bochov  

(na hřbetu: Obligations Buch N III ab anno 1806.  

Stadt Buchau;  novější nápis: Bochov Buchau   

Oblig.-Buch 1806–1816) 

něm., 2536,5 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: N III, Buchau 27, 15 

 

 

 

 

 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.     Sign.                                        Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

41 

 

 

113   Bochov Kniha dlužních úpisů a související agendy IV               1816–[1850] ukn 113  

 35 pro léta 1816–1823  

(mj. hypotéky, zástavy, půjčky z pokladny špitálu  

a chudinského ústavu)  

– s pozdějšími poznámkami  

(novější nápis: Bochov Buchau  Oblig.–buch  

1816–1850) 

něm., 24,539 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: Buchau 28, 20 

 

114   Bochov Kniha dlužních úpisů a související agendy V           (1808) 1823–1871 ukn 114  

 38 pro léta 1823–1834  

(mj. záznamy zástavního práva, postoupení  

pohledávek, rukojemství, nemovitostní kauce,  

např. nájemce výčepu na radnici v Bochově;  

odškodnění za nadávky a újmu) 

– s přepisy starších listin z doby od roku 1808 

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850  

prováděnými na Okresním soudu Bochov  

(na hřbetu: Obligationenbuch N
o
 V. Stadt Buchau;   

novější nápis: Bochov Buchau Obligationenbuch  

1823–1816) 

něm., 25,538,5 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: N
o
 V, Buchau [29], 4 

 

115   Bochov Kniha dlužních úpisů, nemovitostních kaucí
79

      1834–[1850] ukn 115  

 34 a související agendy VI pro léta 1834–1839  

(mj. rukojemství, hypotéky, záznamy zástavního  

práva, postoupení pohledávek a nájmů; pronájem  

městského pivovaru ve Žluticích, pronájem hostince  

na radnici v Bochově a v Doupově, kauce  

na provedení klempířských oprav na kostelní  

věži ve Svatoboru, kauce prodejce losů státní loterie) 

– s pozdějšími poznámkami 

(Obligation Buch. VI. Stadt Buchau) 

něm., 31,549 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: VI, Buchau 31 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
79

 Nemovitostní kaucí (něm. Real-Caution) se pro potřeby této pomůcky rozumí taková kauce, kdy osoba 

povinná zárukou nesložila požadovanou pojistnou částku v peněžní hotovosti (něm. im Baaren), tj. neposkytla 

peněžní kauci (něm. Pecunial-Caution), nýbrž v zástavu dala svůj nemovitý majetek (něm. Kauzion mittelst 

Realitäten), jehož prodejem či pronájmem se měla eventuálně propadlá kauce uhradit – viz např. kniha poř. č. 

119 (Bochov 57), fol. 30; poř. č. 114 (Bochov 38), fol. 206pv. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.     Sign.                                        Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

42 

 

116  Bochov Kniha dlužních úpisů, postoupených pohledávek   1839–1866 ukn 116  

 39 a související agendy VII pro léta 1839–1846  

(mj. nemovitostní kauce, např. při pronájmu hostince  

na radnici v Bochově, hypotéky, záznamy zástavního  

práva, odevzdací listiny na zděděné pohledávky,  

vymáhání pohledávek za zakoupené zboží)  

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850  

prováděnými na Okresním soudu Bochov  

(novější nápis: Bochov Buchau Oblig.buch 1839–1846) 

něm., 3149,5 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: Buchau 32, 22 

 

117   Bochov Kniha dlužních úpisů, postoupených pohledávek    (1843) 1846–1871 ukn 117  

 36 a související agendy VIII pro léta 1846–1861  

(mj. nemovitostní kauce, např. při pronájmu  

radnice či výběru poplatků za prodejní místa  

na tržišti v Bochově, záznamy zástavního práva,  

např. pro zajištění závazného odběru piva  

z bochovského pivovaru místním hostinským,  

odevzdací listiny na zděděné pohledávky a dluhy,  

nájemní smlouva, např. budovy pro státní finanční  

stráž v Bochově, postoupení nemovitostí, odhady  

majetku)   

– s přepisy starších listin z doby od roku 1843 

– od roku 1850 kniha vedena na Okresním soudu  

Bochov 

(novější nápis: Bochov Buchau Oblig.buch VIII.  

1846–1860 /sic!/) 

něm., 3248 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: Buchau 33, 22, 21 

 

 

   B. Záznamy zástavního práva
80

  

118   Bochov Kniha záznamů zástavního práva                             (1785) 1795–1870 ukn 118  

 56 a související agendy I pro léta 1795–1823  

  (mj. vymáhání dlužných pohledávek, hypotéky,  

  nemovitostní kauce, např. na pronájem obchodu  

  se solí) 

– s přepisy starších listin z doby od roku 1785 

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850  

prováděnými na Okresním soudu Bochov 

(na desce: fürmerk I.; novější nápis: Bochov Buchau  

Fürmerk I. 1795–1822 /sic!/) 

něm., 23,536,5 cm, vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: I., N
o
 I, Buchau 40, 38 

 

 
                                                           
80

 O zástavách a hypotékách viz též poř. č. 106, 107, 128, 130, 149 a knihy dlužních úpisů poř. č. 108–117. O 

výmazech zástavního práva viz knihy kvitancí poř. č. 121–125. O vymáhání dluhů viz poř. č.  105–107 a 116. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.     Sign.                                        Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

43 

 

 

119  Bochov Kniha záznamů zástavního práva                             (1821) 1824–1870 ukn 119  

 57 a související agendy II pro léta 1824–1841  

  (mj. hypotéky, nemovitostní kauce,  

  např. nájemce výčepu na radnici v Doupově) 

– s přepisy starších listin z doby od roku 1821 

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850  

prováděnými na Okresním soudu Bochov 

(Fürmerkungs-Protocoll) 

něm., 23,538 cm, vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: N
ro

 II, 39 

 

120  Bochov Kniha záznamů zástavního práva                             (1839) 1841–1871 ukn 120  

 61 a související agendy 

  (mj. vymáhání dlužných pohledávek, exekuce,  

  nucená správa majetku; nájemní smlouvy,  

  kvitance a výmaz pohledávek, postoupení,  

  převod a záznamy zděděných pohledávek,  

  nemovitostní kauce) 

– s přepisy starších listin z doby od roku 1839 

– od roku 1850 kniha vedena na Okresním soudu  

Bochov 

(na hřbetu: Vergleichs und Sentenzen Protocoll;  

novější nápis: Bochov Buchau Vergleichs.b.  

1841–1871 ) 

něm., 28,543,5 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: N III, 36 

 

 

   C. Kvitance a výmazy závazků na nemovitostech
81

 

121  Bochov  Kniha kvitancí I                                                              1792–1810 ukn 121                                            

  40 (mj. prodej majetku a zapravení dluhů z utržené částky,  

   prodej majetku zemřelých a rozdělení získaných peněz   

   mezi dědice) 

   (Quittungsbuch N
o
 I.; novější nápis: Bochov  

   Buchau [Q]uitt.b I. [17]92–1850 /sic!/)  

  něm., 24,536 cm, vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: I., 23 

 Hřbet opraven v roce 1972 v konzervační dílně  

Státního archivu v Plzni. 

 

 

 

 

 

 

                                                           
81

 Viz též knihy poř. č. 120 a 139.  



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.     Sign.                                        Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

44 

 

 

122  Bochov  Kniha kvitancí II                                                      (1796) 1810–1817 ukn 122                                            

  41 (mj. prodej majetku a zapravení dluhů z utržené  

   částky,
82

 odstoupení od nájemní smlouvy)  

   – s přepisy starších listin z doby od roku 1796 

   (na hřbetu: Quittung Buch Nro II;  

   novější nápis: Bochov Buchau Quitt.b.  II.  

   1810–1817)  

  něm., 2236 cm, vazba kožená   

Předchozí sign.: Nro II, Buchau 35, 24 

 

123  Bochov  Kniha kvitancí III                                                        1817–1832 ukn 123                                            

  42 (mj. výmaz zástavního práva a kaucí váznoucích  

   na nemovitostech, odstoupení od nájemních smluv,  

   pronájem pivovaru v Bochově)  

   (na hřbetu: Quittungs Buch N
o
: III;  

   novější nápis: Bochov Buchau Quittungsb. III.  

   1817–1832)  

  něm., 24,539,5 cm, vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy   

Předchozí sign.: N
o
: III, Buchau 36, 25 

 

124  Bochov  Kniha kvitancí IV                                                     (1826) 1833–1844 ukn 124                                            

  43 (mj. výmaz zástavního práva a kaucí váznoucích  

   na nemovitostech, odstoupení od nájemních smluv,  

   zřeknutí se užívacího práva na cizí nemovitosti,  

   pronájem hostince na radnici v Bochově)  

   – s přepisy starších listin z doby od roku 1826 

   (N
ro

 IV. Quittungenbuch; novější nápis: Bochov  

   Buchau Quittungsb. IV. 1833–1844)  

  něm., 24,538,5 cm, vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy   

Předchozí sign.: N
ro

 IV., Buchau 38, 26 

 

125  Bochov  Kniha kvitancí V                                                       (1836) 1844–1859 ukn 125                                            

  44 (mj. výmaz zástavního práva, kaucí a závazků  

   výměnku váznoucích na nemovitostech)  

   – s přepisy starších listin z doby od roku 1836 

 – od roku 1850 kniha vedena na Okresním soudu  

Bochov 

   (novější nápis: Bochov Buchau Quittung.b.V.  

   1844–1859)  

  něm., 30,546,5 cm, vazba kožená   

Předchozí sign.: N
o
: V., Buchau 39, 27 

 

 

 

 

                                                           
82

 Pokračování v této agendě obsahují poř. č. 803–805.  



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.     Sign.                                        Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

45 

 

 

b. Soudnictví nesporné  

 

   I. Převody nemovitostí 

 

   A. Lenní knihy
83

 

126 Lenní kniha   1592–1650 ukn 126 

– převody nemovitostí mezi měšťany
84

  

s poznámkami o pravidelných platbách vrchnosti a faráři  

z převáděných nemovitostí;  

na konci knihy záznamy dohod o odškodnění  

za zdravotní újmu a o vypořádání dluhů z let 1593–1594  

(Stadtbuch 1592 bis 1650; novější nápis: Lehenbuch  

aller Gründ und Erbstücke) 

něm., 21,532,5 cm, novější vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy, přelepená původním koženým obalem  

Předchozí sign.: 216, 501, A 501, č. 130/23 

Kniha restaurována v roce 1930. 

 

127 Lenní kniha   1656–1786 ukn 127 

– převody nemovitostí mezi měšťany  

(mj. koupě, dědictví)
85

 s poznámkami o pravidelných  

platbách vrchnosti a faráři z převáděných nemovitostí 

(mj. soupis plateb vrchnosti z jednotlivých typů  

nemovitostí – Repartirte Schuldigkeit) 

(novější nápis: Lehensbuch) 

něm., 2030,5 cm, novější vazba kožená 

Předchozí sign.: 222, 504, A 504, č. 133, 24 

Kniha restaurována v roce 1930. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
83

 Do lenních knih se zapisovaly převody nemovitostí mezi měšťany s poznámkami o ročních dávkách, které má 

platit jejich nový majitel (držitel) vrchnosti a faráři. Vrchním vlastníkem nemovitostí v poddanském městě 

Bochově byli totiž majitelé panství Stružná a reality v Bochově byly chápány jako léno, které daným držitelům 

za roční platby propůjčili. Konkrétní převody nemovitostí, převážně koupě, jsou pak zachyceny v knihách 

kupních smluv a ostatních převodů nemovitostí v následujícím oddílu. Poznámky o dávkách z majetku vrchnosti 

jsou též v poř. č. 130 a 132–135. 
84

 Srovnej knihu kupních smluv poř. č. 129.  
85

 Srovnej knihu kupních smluv poř. č. 130 a 131. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.     Sign.                                        Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

46 

 

 

128  Bochov Kniha převodů nemovitostí a protokolů odhadu  1793–1857 ukn 128 

21 hodnoty nemovitého majetku pro léta 1793–1849 

(mj. koupě, dědictví, směny, postoupení a darování  

majetku, závěti, odevzdací listiny na zděděný majetek 

a pohledávky, vypořádání dědictví, vzdání se dědických  

podílů; hypotéky, rukojemství, zástavy, právo užívání  

bytu, koupě v dražbě, majetkové spory; nemovitostní  

kauce /mj. nájemců pivovaru v Bochově, výběru  

poplatků za prodejní místa na tržišti v Bochově,  

provozu maloobchodu se solí/; nadační listina a majetek  

městského špitálu /1804/; instrukce magistrátu  

o provádění odhadů nemovitostí, emfyteutické prodeje  

a postoupení městských nemovitostí, stavební povolení  

a spory, postoupení užívacího práva na nemovitost  

pouze pro období života dárce /něm. Morgengabe/
86

  

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850  

prováděnými na Okresním soudu Bochov 

(označení knihy v textu: Gewähr(s)protokol;  

nápis na zadní desce: Bochov Buchau Grundb.  

1792–1849) 

něm., 24,535 cm, vazba kožená, hřbet, přední deska  

a fol. 1–4 odtrženy a nedochovaly se.  

Předchozí sign.: Buchau 17, 14 

 

 

   B. Kupní smlouvy a ostatní převody nemovitostí
 87

 
129 Kniha kupních smluv a ostatních převodů nemovitostí 1609–1648 ukn 129 

(mj. darovací listina) 

(Kauff Buch der Stadt Buchau.) 

něm., 20,532 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: 217, A 502 

 

130  Bochov  Kniha kupních smluv a ostatních převodů   1627–1702 ukn 130                                            

          2259 nemovitostí pro léta 1627–1661  

  (mj. darovací a postupní listiny, dluhy, hypotéky,  

  rukojemství, úprava režimu splátek)  

  – se záznamy o vrchnostenských dávkách,  

váznoucích na převáděných nemovitostech 

  – s pozdějšími poznámkami 

  (Kauffbuch der Stadt Buchaw.  

Angefangen Annorum 1627) 

něm., 2334 cm, vazba kožená 

 

 

 

                                                           
86

 O Morgengabe viz poznámku č. 88. 
87

 Knihy obsahují rovněž prodeje pozemků městem do vlastnictví úplného či pouze emfyteutického, tj. 

s povinností platit městu roční dávku za užívání pozemků. Koupě a prodeje, postoupení a darování nemovitostí 

jsou rovněž v poř. č. 117, 121, 122 a 146–149. Koupě a prodej majetku městem v poř. č. 106, 128 a 798.   



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.     Sign.                                        Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

47 

 

 

131 Kniha kupních smluv a ostatních převodů nemovitostí 1662–1719 ukn 131 

 z let 1662–1709
88

 

– s pozdějšími poznámkami 

(Kauf-Buch 1662–1709) 

něm., 20,532,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem  

a rohy 

Předchozí sign.: 224, 505, A 505, III-B-6, č. 138/27 

Kniha nevhodně restaurována cca na počátku  

30. let 20. století.  

 

132  Bochov  Kniha kupních smluv a ostatních převodů nemovitostí     1709–[1880] ukn 132                                            

           45 z let 1709–1732 

  (mj. prodeje a postoupení stavebních parcel a ostatních  

pozemků městem, majetkové spory a vypořádání  

dědictví, postupní listiny, směny) 

– se záznamy o vrchnostenských dávkách,  

váznoucích na převáděných nemovitostech 

 – s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými  

na Okresním soudu Bochov 

  (Kauff Buch der Stadt Buchau,   Angefangen  

In dem Regierenden Bürgermaister Ambt Herrn  

Andrea
e
 Schua den 27.

tn
 Novembris Anno 1709) 

něm., 2434,5 cm, vazba kožená poškozená 

Předchozí sign.: N: 4, Buchau 13, 6. 

 

133  Bochov  Kniha kupních smluv, dělení dědictví                     1732–1803 ukn 133                                            

           46 a ostatních převodů nemovitostí z let 1732–1760 

  (mj. prodeje obecních pozemků) 

– se záznamy o vrchnostenských dávkách,  

váznoucích na převáděných nemovitostech 

  – s pozdějšími poznámkami a novějším  

rejstříkem z roku 1803  

  (novější nápis: Bochov Buchau Kaufbuch 1732–1760)  

něm., 2634 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: V:, 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
88

 Část v rejstříku k této knize je ve svazku poř. č. 108. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.     Sign.                                        Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

48 

 

 

134  Bochov  Kniha kupních smluv, dělení dědictví a ostatních        1760–[1850] ukn 134                                            

           47 převodů nemovitostí z let 1760–1776 a 1781 

  (mj. prodeje obecních pozemků)  

– se záznamy o vrchnostenských dávkách,  

váznoucích na převáděných nemovitostech 

  – s pozdějšími poznámkami  

  (Buchauer Stadt-Khauff  Buch: Crafft welchen  

sämmentlicher Gru[nt] und Boden  

nebst dem gnädig: Obrigk[eit]lichen Zünß  

zu inseriren ist : Actum Stadt Buchau  

den 2
ten

 May 1760.)  

něm., 2335 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: N
ro

 VI., Buchau 15 

Kniha restaurována v M knihařství Máca, Cheb,  

v roce 2002. 

 

135  Bochov  Kniha kupních smluv, dělení dědictví                     1776–1871 ukn 135                                            

           24 a ostatních převodů nemovitostí z let 1776–1792 

  (mj. postupní listiny, směny, prodej pozemků městem,  

postoupení užívacího práva na nemovitost pouze  

pro období života dárce /něm. Morgengabe/
89

) 

– se záznamy o vrchnostenských dávkách,  

váznoucích na převáděných nemovitostech 

 – s pozdějšími poznámkami, od roku 1850  

prováděnými na Okresním soudu Bochov 

  (Stadt Buchauer Haüßer und Gründe Verschreibung) 

něm., 2335 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: N: VII, Buchau 5, 35 

 

136  Bochov  Kniha kupních smluv a ostatních převodů               (1790) 1792–1877 ukn 136                                               

           48 nemovitostí z let 1792–1810 

(mj. směny, darovací a postupní listiny, dělení  

dědictví, koupě lesa a prodeje stavebních parcel  

městem) 

 – s přepisy starších listin z doby od roku 1790 

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850  

prováděnými na Okresním soudu Bochov 

  (Kauf- und Verkaufs-Kontrakten-Buch  

  de anno 1792) 

něm., 22,535,5 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: N
o
 VIII, Buchau 16, 8 

 

 

 

 

                                                           
89

 Po smrti dárce musel dle záznamů v této knize uživatel nemovitost vrátit, aby byla zahrnuta do dárcova 

majetku (něm. in die Erbschafts-Massa), který pak byl celý nově rozdělen mezi dědice – viz knihu poř. č. 135 

(Bochov 24), fol. 19pv. Takto byl právní termín Morgengabe chápán ve městě Bochově (nach hierorthig 

hergebrachtem löblichen Stadts Gebrauch, nomine einer Morgengab).  



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.     Sign.                                        Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

49 

 

137   Bochov  Kniha kupních smluv a ostatních převodů              1810–1883 ukn 137                                               

           49 nemovitostí z let 1810–1823 

(mj. směny, postupní listiny, darování nemovitostí,  

odevzdací listiny na nemovitosti zakoupené v dražbě) 

 – s pozdějšími poznámkami, od roku 1850  

prováděnými na Okresním soudu Bochov 

  (Kauf- und Verkaufskontraktenquatern) 

něm., 3547 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: Nro IX, Buchau 18, 9. 
 

138   Bochov  Kniha kupních smluv a ostatních převodů                (1819) 1823–1883 ukn 138                                               

           50 nemovitostí z let 1823–1834
90

 

(mj. směny, postupní listiny, odevzdací listiny  

na nemovitosti zakoupené v dražbě či zděděné) 

 – s přepisy starších listin z doby od roku 1819 

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850  

prováděnými na Okresním soudu Bochov 

  (novější nápis: Bochov Buchau Kaufbuch X.  

  1823–1883) 

něm., 3449 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: X, Buchau 19, 10 
 

139  Bochov  Kniha kupních smluv a ostatních převodů              (1823) 1834–1883 ukn 139                                               

          198 nemovitostí z let 1834–1840  

(mj. směny, postupní listiny na nemovitosti,  

postoupení a výmaz pohledávek, odevzdací  

listiny na nemovitosti zakoupené v dražbě, závěť) 

 – s přepisy starších listin z doby od roku 1823 

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 

prováděnými na Okresním soudu Bochov 

  (na hřbetu: Kaufbuch XI.; novější nápis: Valeč  

  Waltsch /sic!/ Grundbuch 1834–1850 /sic!/) 

  něm., 31,548,5 cm, vazba papírová s koženým  

  hřbetem a rohy 

  Předchozí sign.: XI, Waltsch 218 
 

140  Bochov  Kniha kupních smluv a ostatních převodů               (1837) 1840–1883 ukn 140                                            

           51 nemovitostí z let 1840–1850 

  (mj. směny, postupní listiny, koupě pozemků  

městem, darování radnice a sousedícího domu  

okresnímu soudu městem, postoupení pohledávek  

a šatstva, převzetí dluhů, prodeje obecních pozemků) 

 – s přepisy starších listin z doby od roku 1837 

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850  

prováděnými na Okresním soudu Bochov 

  (novější nápis: Bochov Buchau Kaufbuch XII.  

1840–1850) 

něm., 30,545,5 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: XII, Buchau 21, 11 

                                                           
90

 Viz též poř. č. 803–805. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.     Sign.                                        Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

50 

 

   

  C. Disponování městskými emfyteutickými nemovitostmi
91

  

141  Bochov Kniha emfyteutických prodejů městských               (1802) 1804–1883 ukn 141  

           22 nemovitostí pro léta 1802–1850 

– založeno při rozprodeji nemovitostí městského  

poplužního dvora u hradu Hartenštejn,  

poté zapisovány další právní počiny s nimi  

spojené (následující prodeje, dědictví, směny),  

popř. zde i prodeje ostatních městských  

emfyteutických nemovitosti; 

 kniha založena roku 1804, avšak na začátku  

 jsou přepisy korespondence města se Zemským  

 soudem v Praze a 60 emfyteutických kupních  

 smluv týkajících se nemovitostí poplužního dvora  

 u Hartenštejna z roku 1802 i s jejich seznamem 

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850  

prováděnými na Okresním soudu Bochov 

 + Kniha kupních smluv a odevzdacích listin  

 na nemovitosti pro léta 1851–1880  

– s pozdějšími poznámkami 

– kniha vedena na Okresním soudu Bochov 
(Emphiteutisches Dominikal Grund- und  

Urkundenbuch. N
ro

 I Welches beim Stadt Buchauer  

Magistrate für die ursprünglichen – und Besitzveränderungs  

Kontrakte über den mittelst hoher Gubernialverordnung  

von 28
ten 

December 801 Zahl 44722 und königl  

Kreisamtlichen Intimat von 24 Feburar 802 Zahl 569  

und 1023 bewilligten und gemäs Protokoll unter könig  

kreisamtlichen Vorsitz am 16. März 1802 öffentlich  

auf den Rathhause abgehaltenen versteigerungsweisen  

Verkauf der hier Städtischen beim ehemalignen Mayerhof  

hintern Hartenstein befindlichen Ralitäten an Aeckern,  

Wiesen, Hutwieden und Teuchten gegen denen höheren  

Orts begnehmigten /sic!/ Verkaufsbedingnissen  

kontraktmässigen Kaufschilling, jährlichen, ewigen,  

unabänderlichen und nie abzulösenden Grundzinsen  

und übrigen auf alle spätern Besitz-Veränderungs- 

Kontrakten nie ausweichlich übergehenden 

Verbindlichkeiten errichtet worden ist. Im Jahr 1804)  

něm., 35,547 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: N
ro

 I, Buchau 6, 3. 

 

 

                                                           
91

 Emfyteutická nemovitost a emfyteutický prodej označují právní počin, kdy daná nemovitost byla prodána či 

převedena momentálnímu držiteli do užívacího vlastnictví, spojeného s povinností dědičného platu (něm. 

erbzinsliche Nutzeigentum). Tento roční emfyteutický plat či činže (něm. emphiteutischer Zins) musel držitel 

odevzdávat tzv. vrchnímu vlastníkovi, který pozemek podle emfyteutického práva (lat. iure emphyteutico), tj. 

s podmínkou platby činže, původně prodal či propůjčil. V daném případě bylo oním vrchním vlastníkem a 

příjemcem emfyteutické činže město Bochov. To na začátku prodalo svou nemovitost do užívacího vlastnictví 

některé soukromé osobě, která ji mohla nadále zcizovat či odkazovat v závěti, ovšem bez újmy práv města na 

jeho roční plat.  Nalézají se též v knize poř. č. 128, popř. i v předcházejícím oddílu B. Kupní smlouvy a ostatní 

převody nemovitostí (poř. č. 129nn), 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.     Sign.                                        Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

51 

 

 

   II. Nájemní smlouvy
92

  
142   Bochov  Kniha nájemních smluv na nemovitosti a práva   1787–1870 ukn 142                                            

           29 (mj. pronájem nemovitostí a práv městem,  

  např. městských pozemků a budov, hospody na radnici,  

  pivovaru; pronájem práva výběru poplatků  

  za prodejní místa na výročních trzích, destilace  

  a výčepu pálenky; pronájem výčepu piva  

  právovárečným měšťanstvem soukromé osobě) 

 – od roku 1850 kniha vedena na Okresním soudu Bochov 

 (novější nápis: Bochov Buchau Pacht. Kont.  

Buch I. 1787–1850 /sic/)  

něm., 22,536 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: N
o
 1, 1[0]3, 42 

 

   III. Rodinné právo 

 

   A. Svatební smlouvy
93

 

Kniha svatebních smluv   1715–1775  ukn 411 

(smlouvy psány na prázdná místa  

v původní Dlužní knize) 

   (viz poř. č. 483) 

 

143  Bochov  Kniha svatebních smluv pro léta 1793–1856           (1789) 1793–1883 ukn 143                                            

  30 – s přepisy starších listin z doby od roku 1789 

– s pozdějšími poznámkami 

– od roku 1850 kniha vedena na Okresním soudu  

Bochov 

 (HeurathsKontracten Buch I ab anno 1793;  

novější nápis: Bochov Buchau Heuraths. 

-kontr.b. I. 1793 – 1852 /sic!/) 

   něm., 2336 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: Nro I., 41. 

 

   B. Pozůstalostní řízení
94

  

 

   B1) Závěti
95

 

144   Bochov  Kniha závětí                                                              (1788) 1792–1843 ukn 144                                            

  58 – s přepisy starších listin z doby od roku 1788 

 (novější nápis: Bochov Buchau Testam.b. I.  

1792–1850 /sic!/) 

   něm., 23,536 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: I., Buchau 45, 40. 

                                                           
92

 Nájemci a nájemní smlouvy na městský majetek a městská práva viz poř. č. 106, 109, 110, 114–117, 118, 124, 

128 a 236. Nájemní smlouvy na majetek ostatních osob viz poř. č. 115, 117, 119, 120, 122–124, 128, 803.  
93

 O sňatcích, rozlukách a svatebních smlouvách viz též poř. č. 106 a 149. 
94

 Dědické záležitosti jsou zaznamenány rovněž v poř. č. 105–107, 116, 117, 120, 121, 127, 128, 132–136, 138, 

139, 141. Správa majetku sirotků, opatrovanců a dědických pozůstalostí je zachycena v účetních materiálech 

v oddíle III.D.1. (poř. č. 799nn). 
95

 Viz též poř. č. 128 a 139. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.     Sign.                                        Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

52 

 

 

 

    B2) Přihlášení dědicové 

145  Bochov  Protokol přihlášených dědiců   1792–1832 ukn 145                                            

           9 – vznesené nároky na pozůstalosti  

  (Erbserklärungs-Protocoll; novější nápis: Kozlov  

Kossalu /sic!/ Erbserklär. Prot. I. 1792–1832) 

   něm., 2436,5 cm, vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: N
o
 I., Buchau 10, 79. 

 

    B3) Dělení pozůstalostí
96

 

146  Bochov  Kniha dělení pozůstalostí mezi dědice a odevzdacích   1792–1883 ukn 146                                            

           25 listin na zděděný majetek I pro léta 1792–1809   

  (mj. postoupení a darování nemovitostí)  

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými 

na Okresním soudu Bochov 

  (Erbabtheilungs-Buch: 18  21 /sic!/;  

novější nápis: Bochov Buchau Erbabteil. b. I.  

1792–1883) 

   něm., 2536,5 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: N
ro

: I., Buchau 9, 32. 

 

147  Bochov  Kniha dělení pozůstalostí mezi dědice a odevzdacích   1810–1883 ukn 147                                            

           26 listin na zděděný majetek II pro léta 1810–1831   

  (mj. postoupení nemovitostí )  

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850 prováděnými 

na Okresním soudu Bochov 

  (na zadní desce: Erbabtheilu[ngsbuc]h N
ro

 II;  

novější nápis: Bochov Buchau Erbabteilungb.  

1810–1831) 

   něm., 2337 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: II, Buchau 11, 33. 

   

148  Bochov  Kniha dělení pozůstalostí mezi dědice                     (1823) 1827–1883 ukn 148                                            

           27 a odevzdacích  listin na zděděný majetek III  

  pro léta 1827, 1830–1841    

  (mj. postoupení majetku) 

   – s přepisy starších listin z doby od roku 1823 

– s pozdějšími poznámkami, od roku 1850  

prováděnými na Okresním soudu Bochov 

  (na hřbetu: Erbabtheilung[s]buch III;  

novější nápis: Bochov Buchau Erbabteil.b.  

1827–1883) 

   něm., 30,546,5 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: III, Buchau 12, 30. 

 

 

                                                           
96

 Viz též poř. č. 121, 128, 132–136.  



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.     Sign.                                        Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

53 

 

 

 

149  Bochov  Kniha dělení pozůstalostí mezi dědice a odevzdacích      1841–1883 ukn 149                                            

           28 listin na zděděný majetek IV pro léta 1841–1877    

  (mj. postoupení majetku, darovací a kupní smlouvy,  

  záznamy zástavního práva na nemovitostech  

  pro nezaplacené pohledávky, záznamy společného 

  vlastnictví manželů na základě svatebních smluv   

  a užívacího práva na nemovitosti) 

   – s pozdějšími poznámkami 

   – od roku 1850 agenda vedena na Okresním soudu  

   Bochov 

  (novější nápis: Bochov Buchau Erbabteil.b.  

1842–1873 /sic!/) 

   něm., 30,546 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: Buchau 7, 31 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

54 

 

  Od roku 1850 
 

 1. Protokoly ze zasedání městských orgánů 

 

 a. Protokoly obecního výboru/ městského zastupitelstva 

150 Protokoly ze zasedání obecního výboru   1861–1864  ukn 150 

 23. 2. 1861 – 7. 7. 1864  

 (Sitzungs-Protocolle.  Anfangend vom 23. Februar 1861  

 bis 7. Juli 1864.)  

Předchozí sign.: N
ro

 I., A 340 

 

151 Protokoly ze zasedání obecního výboru   1864–1872 ukn 151 

 25. 9. 1864 – 30. 7. 1872  

 (Sitzungs-Protokolle.  Anfangend vom 25. September 1864  

 bis 30. Juli 1872.)  

Předchozí sign.: N
ro

 II., A 341 

 

152 Protokoly ze zasedání obecního výboru   1872–1877  ukn 152 

 29. 8. 1872 – 16. 12. 1877  

 (Sitzungs-Protokolle.   Anfangend vom 29
t
 August 1872  

 bis 16
tn

 dezember 1877.)  

Předchozí sign.: N
ro

 III., A 341 

 

153 Protokoly ze zasedání obecního výboru   1878–1885  ukn 153 

 23. 2. 1878 – 21. 8. 1885  

 (Sitzungs-Protokolle.   Anfangend vom 23. Feber 1878  

 bis 21. August 1885.)  

Předchozí sign.: N
o
 IV., A 343 

 

154 Protokoly ze zasedání obecního výboru   1885–1888  ukn 154 

 1. 10. 1885 – 28. 4. 1888  

 (Sitzungsprotokolle   Anfangend vom 1. Oktober 1885  

 bis 28. April 1888.)  

Předchozí sign.: N
ro

 V., A 344 

 

155 Protokoly ze zasedání obecního výboru   1888–1890  ukn 155 

 3. 5. 1888 – 2. 4. 1890  

 (Stadtgemeinde Buchau.  Sitzungs-Protokolle.    

 Anfangend vom 3
tn

 Mai 1888. bis 2. April 1890.)  

Předchozí sign.: N
ro

 VI., A 345 

 

156 Protokoly ze zasedání obecního výboru   1890–1892  ukn 156 

 15. 5. 1890 – 27. 10. 1892  

 (Buchau.   Sitzungs-Protokolle der Stadtvertretung.     

 Anfangend vom 15. Mai 1890. bis 27. Oktober 1892.)  

Předchozí sign.: N
r
 VII., A 346 

 

 

 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

55 

 

157 Protokoly ze zasedání obecního výboru   1892–1900  ukn 157 

 15. 12. 1892 – 9. 9. 1900  

 (Buchau.   Sitzungs-Protokolle der Stadt-Vertretung.     

 vom 15
t
 Dezember 1892 – bis 18. Juli 1900 /sic!/)  

Předchozí sign.: N
ro

 VIII., A 347 

 

158 Protokoly ze zasedání obecního výboru,    1900–1906  ukn 158 

 popř. obecního výboru s výborem městské spořitelny 

 23. 9. 1900 – 29. 4. 1906  

 (mj. stanovy Městské spořitelny Bochov – tiskem) 

 + Protokoly ze zasedání Místní školní rady Bochov 

 20. 1. 1901 – 15. 1. 1906 

 (Sitzungs-Protocoll 

I. Gemeinde vom 23./9. 1900 bis 29./4. 1906     

 II. Ortsschulrath. v. 20./1 1901 bis 15./1. 1906) 

 

159 Protokoly ze zasedání obecního výboru   1906–1919  ukn 159 

 popř. obecního výboru s výborem městské spořitelny 

 24. 5. 1906 – 7. 2. 1919  

 (Protokolle über Gemeindeausschußsitzungen  

 vom 24. Mai 1906 bis 7. Feber 1919.)  

 

160 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva    1919–1926  ukn 160 

 a obecní správní komise 

 12. 4. 1919 – 9. 6. 1926  

 (Protokolle über die Sitzungen der Stadtvertretung  

 vom 12. April 1919 bis 9. Juni 1926.)     

  

161 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva    1926–1933  ukn 161 

 a finanční komise 

 12. 7. 1926 – 20. 4. 1933  

 (Protokolle über die Sitzungen der Stadtvertretung  

 vom 12. Juli 1926 bis 20. April 1933)     

  

162 Protokoly ze zasedání městského zastupitelstva   1938–1944  ukn 162 

 6. 6. 1933 – 3. 9. 1938 

 + Zápisy z porad starosty s přidělenci a obecními rady  

 21. 1. 1939 – 16. 3. 1944  

 (mj. na předsádce výstřižek z neznámého časopisu s fotografií  

 věže hradu Hartenštejn) 

 (Protokolle über die Sitzungen der Stadtvertretung  

 vom 6. Juni 1933 bis 16. März 1944)  

  

    b. Protokoly městské rady a sekcí/komisí 

163 Protokoly ze zasedání městské rady a sekcí   1904–1912  ukn 163 

 a ze zasedání správy organizace Bürgerliche Grasgelderkassa  

 v Bochově 

 25. 1. 1904 – 2. 10. 1912  

 (Protokolle über die Sitzungen des Stadtrates  

 und der Sektionen  vom 25. Jänner 1904 bis 2. Oktober 1912)  



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

56 

 

 

164 Protokoly ze zasedání městské rady a komisí   1912–1917  ukn 164 

 a ze zasedání správy organizace Bürgerliche Grasgelderkassa  

 v Bochově a honebního výboru 

 2. 10. 1912 – 29. 8. 1917  

 (Protokolle über Stadtrats- und Sektions-Sitzungen.   

 vom 2./10. 1912 – 29./8. 1917) 

 

165 Protokoly ze zasedání městské rady a sekcí/komisí   1917–1921  ukn 165 

 a ze zasedání správy organizace Bürgerliche Grasgelderkassa  

 v Bochově
97

 

 6. 9. 1917 – 20. 5. 1921  

 (Protokolle über die Stadtrats- und Sektions-Sitzungen   

 vom 6. September 1917 bis 20. Mai 1921) 

  

166 Protokoly ze zasedání městské rady a komisí   1921–1923  ukn 166 

 24. 5. 1921 – 30. 7. 1923  

 (Protokolle über die Sitzungen des Stadtrates  

 und der Kommissionen.  vom 24. Mai 1921 bis 30. Juli 1923)  

 

167 Protokoly ze zasedání městské rady a komisí   1923–1925  ukn 167 

 7. 8. 1923 – 8. 4. 1925  

 (Protokolle über die Sitzungen des Stadtrates  

 und der Kommissionen – vom 31. Juli /sic!/ 1923  

 bis 19. Mai 1925)  

 

168 Protokoly ze zasedání městské rady a komisí   1925–1928  ukn 168 

 27. 5. 1925 – 22. 5. 1928  

 (Protokolle über Stadtrats- und Kommissions-Sitzungen.  

 27. Mai 1925 – 22. Mai 1928) 

 

169 Protokoly ze zasedání městské rady a komisí   1928–1930  ukn 169 

 29. 5. 1928 – 11. 6. 1930
98

  

 (Sitzungen des Stadtrates und der Kommissionen  

 vom 29. Mai 1928 bis 11. Juni 1930.)  

  

170 Protokoly ze zasedání městské rady a komisí   1930–1932  ukn 170 

 24. 6. 1930 – 19. 7. 1932  

 (Protokolle über die Stadtrats- u. Sektions-Sitzungen  

 vom 24 Juni 1930 bis 19. Juli 1932.)  

  

171 Protokoly ze zasedání městské rady a komisí   1932–1935  ukn 171 

 27. 7. 1932 – 26. 6. 1935  

 (Protokolle über die Stadtrats- u. Kommissions-Sitzungen   

 vom 27 Juli 1932 bis 26. Juni 1935)  

  

 

                                                           
97

 Od poloviny roku 1921 existují samostatné protokoly ze zasedání správy Bürgerliche Grasgelderkassa 

v samostatném fondu Občanská trávní pokladna Bochov, uloženém v SOkA Karlovy Vary.  
98

 Viz též protokol ze zasedání finanční komise v poř. č. 161. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

57 

 

172 Protokoly ze zasedání městské rady a komisí   1935–1938  ukn 172 

 10. 7. 1935 – 18. 5. 1938  

 (Protokolle über die Sitzungen des Stadtrates  

 u. d. Kommissionen  vom 10. Juli 1935 bis 18. Mai 1938)  

  

173 Protokoly ze zasedání městské rady a komisí   1938–1945  ukn 173 

 25. 5. – 19. 11. 1938 

 + Zápisy z porad starosty s přidělenci a poradci  

 30. 11. 1938 – 7. 3. 1945  

 (Protokolle über die Sitzungen des Stadtrates  

 u.d. Kommissionen vom 25./V. 1938 bis 1945)  

  

    2. Projednané smíry a dohody 

174 Kniha smírů a dohod mezi soukromníky, firmami a městem   1902–1935 ukn 174 

 (týkající se převážně pozemků, staveb a užívacích práv) 

 a protokolů ze zasedání městské rady 

 – vzadu pouze započatý a nedokončený protokol ze zasedání  

 hospodářské sekce ze 7. 1. 1904    

 (Vergleiche und Reverse 1902–1935 (Radní protok.))  

  

   3. Evidenční knihy 

 

   a. Osoby a obyvatelstvo
99

 
 

   I. Obecní matriky 
 175 Matrika čestných občanů a obyvatelstva I     1881–[1906]  ukn 175 

 – řazeno dle čísel popisných  

(mj. na předsádce zpráva o provedení sčítání lidu  

k 31. 12. 1880 v lednu – březnu 1881) 

([Geme]inde-[Matr]ik)  

 Předchozí sign.: I. 

 

176 Evidenční soupis obyvatelstva a dobytka                                  [1890]–[1899]  ukn 176 

 osady Tašovice cca z roku 1890 

 – s pozdějšími poznámkami 

 

177 Matrika obyvatelstva II – neřazeno                                          [1881]–[1910] ukn 177 

 (Gemeinde-Matrik.)  

 Předchozí sign.: II. 

 

178 Jmenný seznam k Matrice obyvatelstva II (poř. č. 177)           [1881]–[1910] ukn 178 

 – neřazeno  

 

179 Jmenný index k Matrice obyvatelstva II (poř. č. 177)              [1906]–[1910] ukn 179 

 (Index zur Gemeindematrik II.)  

 

180 Matrika obyvatelstva města Bochov a osady Tašovice III        [1899]–[1945] ukn 180 

 – řazeno dle čísel popisných  

(novější nápis: Obecní matrika města Boch[o…]) 

                                                           
99

 Seznamy vojáků narukovaných, popř. též padlých v 1. světové válce jsou pod poř. č. 198, 202 a 203. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

58 

 

 

   II. Přihlašovací knihy 

181 Přihlašovací kniha přespolních i domácích osob,  1886–1935 ukn 181 

kteří přicestovali do Bochova či zde nastoupili do práce 

v letech 1886–1906 

– s pozdějšími poznámkami  

(Von 1886 bis Mai 1906 Fremdenbuch)  

 

182 Přihlašovací kniha přespolních i domácích osob,                1906–1945 (1946) ukn 182 

kteří přicestovali do Bochova či zde nastoupili do práce 

(Policejní při- a odhlášky od roku 1906 až do dnes)  

Vedeno též Místní správní komisí Bochov 

 

183 Přihlašovací kniha neaktivního mužstva armády  1920–1928 ukn 183 

(Meldebuch über die nichtaktive Mannschaft des Heeres  

und der Landwehr.)  

 

   III. Hnanecké a trestní protokoly 

184 Hnanecký protokol 1. 11. 1850 – 5. 8. 1853    18501853 ukn 184 

– přijetí a odevzdání hnance
100

 

(Schubsprotokoll anfangend mit 1
tm

 November 1850.) 

Předchozí sign.: A 2801  

 

185 Trestní protokol pro osoby potrestané státními soudy   18921923 ukn 185 

v letech 1891–1923  

(Trestní rejstřík od 1892 – 1923.)   

 

186 Trestní protokol pro osoby potrestané státními soudy   19231943 ukn 186 

 v letech 1923–1943  

(Trestní rejstřík od 1923 do dnes.) 

 

    IV. Evidence osobních dokumentů a jejich vydání 

 

   A. Domovské listy 

187 Evidenční kniha vydaných domovských listů   1864–1891 ukn 187 

 – s odkazy na matriky obyvatelstva 

(Bürgermeisteramt Buchau.  Register über Heimatscheine.   

Anfangend vom Jahre 1864.)  

 Předchozí sign.: II. 

 

188 Evidenční kniha vydaných domovských listů   1892–1929 ukn 188 

 – s odkazy na matriky obyvatelstva 

(Stadt:  Buchau   Heimat-Schein-Register.  

Anfangend vom 3. Feber 1892.  bis 27. September 1929.)  

 Předchozí sign.: III. 

 

 

 

                                                           
100

 Před rokem 1850 viz poř. č. 103. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

59 

 

   B. Vandrovní knížky a pasy 

189 Evidenční kniha vidovaných vandrovních knížek   18471853 ukn 189 

a cestovních pasů  

– s popisy osob  

(Vormerkbuch über vidirte Wanderbücher und Reisepässe)  

Předchozí sign.: A 2801  

 

190 Evidenční kniha obecních příslušníků města Bochova,               [1923]1938 ukn 190 

kterým byl vydán či prodloužen cestovní pas  

– s údajem adresy pobytu v cizině  

(Vormerkungen über Pass-Ausfertingungen und Verlängerungen) 

 

  C. Pracovní a čelední knížky 

191 Protokol vydaných pracovních knížek I                                1866–1885, 1904 ukn 191 

 – s popisy osob  

(Arbeits-Bücher.  Anfangend vom Jahre 1866,  

bis Juli 1885.  dann)  

Předchozí sign.: I. 

 

192 Protokol vydaných pracovních knížek II                               1885–1901 ukn 192 

 – s popisy osob  

(Vormerkung über Arbeits-Bücher.  

Anfangend vom 17/8 1885.)  

Předchozí sign.: II. 

 

193 Protokol vydaných čeledních knížek 1865–1906                         1865–1906 ukn 193 

 – s popisy osob  

+ Protokol vydaných pracovních knížek III 1901–1906  

– s popisy osob 

(Dienstbothen-Buch.  Anfangend vom Jahre 1865.)  

 

194 Protokol vydaných pracovních knížek 1906–1919                       1906–1919 ukn 194 

 – s popisy osob  

+ Protokol vydaných čeledních knížek 1906–1919  

– s popisy osob 

(1. Abteilung: Arbeitsbücher 

2. Abteilung : Dienstbotenbücher 1. Mai 1906  

bis 7. Dez. 1919.) 

 

    D. Karty pro daň ze mzdy    
195 Evidenční kniha vydaných karet pro daň ze mzdy  1942 ukn 195 

 – s bydlištěm přebírajících  

(Nachweis der  ausgegenenen Lohnsteuerkarten 1942) 

 

196 Evidenční kniha vydaných karet pro daň ze mzdy  1943 ukn 196 

 – s místem a datem narození, rodinným stavem  

a zaměstnáním přebírajících  

(Ausweis über die im Jahre 1943 ausgestellten  

Lohnsteuerkarten!) 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

60 

 

197 Evidenční kniha vydaných karet pro daň ze mzdy  1943–1945 ukn 197 

 v období 6. 12. 1943 – 4. 4. 1945 

– s bydlištěm, povoláním a podpisy přebírajících  

(Ausweis über ausgegenene Lohnsteuerkarten von 1944 bis)  

 

  E. Vojenské osoby 

   

  E1) Vojáci bojující v  1. světové válce 

198 Pamětní kniha účastníků 1. světové války z Bochova
101

            [1920]–[1934] ukn 198 

 – přeživší, zajatí a padlí vojáci, záznam o jejich vojenské  

kariéře, účasti v bitvách, zranění, datu návratu či úmrtí 

– vyplňovali a podepisovali sami účastníci či jejich příbuzní 

(Kriegs-Gedenkbuch der Stadt Buchau 1914–18)  

Předchozí sign.: 519 

 

   b. Nemovitosti a jejich majitelé
102

    
199 Berní fasse josefinského katastru města Bochov,          (1787) [1850]–[1868]   ukn 199 

 včetně vrchnostenského poplužního dvora  

Kamenný dvůr (něm. Steinhof) 

– evidence pozemků, jejich majitelů, rozměrů  

a výtěžků z roku 1787 s následujícími doplňky  

a opravami do r. 1838 (opis) 

(Journalien Uieber die Gründe Ausmessung  

und Fatirung bei der Stadt Buchau Mit Einbegrif  

des Obrigkeitlichen Mayerhofs Steinhofes;  

na desce: Fassions-Buch der Stadt Buchau) 

 Předchozí sign.: A 525, B IV 

 

200 Evidenční kniha domů a jejich majitelů s údaji              1928–[1945] ([1946])  ukn 200 

 o obytných prostorách
103

  

 (mj. sazby domovní daně třídní) 

(Häuserverzeichnis,  angelegt 1928.) 

 

 

   B. KRONIKY A RUKOPISY   

 

   1. Kroniky 

201 Kronika města Bochov, I. díl – léta 1349–1755        1926–[1927] ukn 201 

 autor: Anton Heinz 

 (mj. kresby a fotografie pamětihodností) 

 (Gedenkbuch der Stadt Buchau;  

na desce: Stadtgemeinde Buchau    Gedenkbuch 1926 /sic!/) 

 

 

 

 

                                                           
101

 Seznamy vojáků, kteří narukovali do války, jsou též v Kronice města Bochov, II. a III. díl (poř. č. 202 a 203). 
102

 Viz též Protokol pozemkových parcel pro město Bochov z roku 1841 (opis), využívaný i v pozdější době – 

poř. č. 104. 
103

 Viz též seznam vlastníků domů v Bochově v Kronice města Bochov, III. díl – poř. č. 203. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

61 

 

202 Kronika města Bochov, II. díl – léta 1756–1914
104

    1927 ukn 202 

 autor: Anton Heinz, ilustrace: Oswald Voh 

 (mj. seznamy branců, kteří narukovali do 1. světové války,  

s údaji o event. úmrtí; fotografie osob a pamětihodností,  

např. interiér kostela v Bochově) 

(II. Gedenkbuch der Stadt Buchau;  

na desce: Stadtgemeinde Buchau    Gedenkbuch 1927) 

 

203 Kronika města Bochov, III. díl – léta 1914–1938
105

    1927–1938 ukn 203 

 autor: Anton Heinz, ilustrace: Oswald Voh 

 (mj. seznamy branců, kteří narukovali do 1. světové války, 

s údaji o event. úmrtí, seznam vlastníků domů v Bochově  

k 31. 12. 1932, opravy a stavby na hradu Hartenštejn;  

fotografie osob, pamětihodností a událostí) 

(III. Gedenkbuch der Stadt Buchau;  

na desce: Stadtgemeinde Buchau    Gedenkbuch 1927) 

 

   2. Rukopisy 

204 PRÖKL, Vinzenz – monografie o historii města Bochova        [1878]–[1887] rkp 1 

 od nejstarších dob do 2. pol. 19. století (mj. památky  

/kostel sv. Archanděla Michaela/, spolky, peněžní ústavy,  

městské fondy, školy, pově sti z okolí Bochova)  

+ historie panství Stružná a jeho poddanských obcí  

Andělská Hora (městečko + hrad), Žalmanov, Radošov  

a Olšová Vrata + historie obcí Teleč a Kozlov 

(CHRONIK der Stadt Buchau Gießhübel die Herrschaft.  

Engelhaus Stadt und Burg. Rodisfort Koßlau Teltsch  

nach Urkunden und bewährten Quellen bearbeitet  

von Vinzenz Prökl emerit: Archivar der Stadt Eger,…)  

Předchozí sign.: 551 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
104

 Viz též kronikářské záznamy v knize poř. č. 715. 
105

 Viz též občasné kronikářské záznamy v návštěvní knize hradu Hartenštejn – poř. č. 853. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

62 

 

   II. SPISOVÝ MATERIÁL    
 

   A. REGISTRATURNÍ POMŮCKY    

 

   Do roku 1850 
 

   1. Podací protokoly k agendě politické  

205 Podací protokol agendy politické pro rok 1830  18301831 ppr 1 

 (Einreichungsprotocoll in publico politico pro ao 1830.)  

něm., 29,544 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: B. 1830 
 

206 Podací protokol agendy politické pro rok 1833  18331834 ppr 2 

 (Einreichungsprotocoll in Politicis für das Jahr 1833.)  

něm., 27,542,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: B. 1833 
 

207 Podací protokol agendy politické pro rok 1835  1835 ppr 3 

 (Einreichungsprotokoll in Politicis für das Jahr 1835.)  

něm., 27,542 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: B. 1835 

 

208 Podací protokol agendy politické pro rok 1837  1837 ppr 4 

 (Einreichungs-Protocoll in publico politico pro anno 1837.)  

něm., 2642 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: B 1837. 

 

209 Podací protokol agendy politické pro rok 1838  1838 ppr 5 

 (Einreichungs-Protocoll [in] publico politico pro anno 1838.)  

něm., 2642 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: B. 1838 

 

210 Podací protokol agendy politické pro rok 1839  18391840 ppr 6 

 (Einreichungs-Protocoll in Politico pro anno 1839.)  

něm., 26,541 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: B. 1839 
 

211 Podací protokol agendy politické pro rok 1841  1841 ppr 7 

 (Einreichungs-Protocoll in Politicis.  ao 1841.)  

něm., 26,541,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: B 1841. 

 

212 Podací protokol agendy politické pro rok 1842  1842 ppr 8 

 (Politisches Einreichungs-Protocoll pro anno 1842.)  

něm., 26,541,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: B. 1842 
 

213 Podací protokol agendy politické pro rok 1843  18431844 ppr 9 

 (Einreichungs-Protocoll in Politicis ao 1843.)  

něm., 26,541,5 cm, vazba papírová  



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

63 

 

 

214 Podací protokol agendy politické pro rok 1845  1845 ppr 10 

 (Einreichungsprotocoll in Politicis pro 1845.)  

něm., 26,541,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: B 1845 

 

215 Podací protokol agendy politické pro rok 1846  1846 ppr 11 

 (Einreichungsprotocoll in Politicis   ao 1846.)  

něm., 27,541 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: B 1846 

 

   2. Repertoria k agendě politické 

216 Repertorium ke spisům v agendě politické (mimosoudní)  18381848 rep 1 

 (Hauptrepertorium Uieber alle an den Buchauer Magistrat  

gelangte Akten, und bey selben verhandelte Geschäfte) 

něm., 3043,5 cm, původní vazba s koženým hřbetem  

stržena a nedochovala se  

 

 

 

B. SPISY 

 

   Do roku 1850 

 

   1. Městské finance 

217  Protokol krajského komisaře Václava rytíře z Bergenthalu    1837  kar 1 

 z 18. 12. 1837 o hospodaření města Bochova (soudobý opis)  

– rozbor příjmových a výdajových rubrik obecního fondu  

(zaměřeno na rok 1836) 

– opatřeno vazbou  

Předchozí sign.: 251, 507, A 507 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

64 

 

   

    

III. ÚČETNÍ MATERIÁL A HOSPODÁŘSKÉ KNIHY 

 

   A. VÍCE FONDŮ MĚSTEM SPRAVOVANÝCH
106

 
 

218 Hlavní kniha příjmů a výdajů chudinského a špitálního fondu 1861–1867 ukn 204 

 a pokladny kostela sv. Jakuba  

pro vojenský rok 1862 – kalendářní rok 1867 

 (Conto Buch über Armen- und Spital-Fonds-  

dann S
ct
 Jakobikirchen-Kassen der Stadt Buchau.  

Anfangend v. J. 1862 bis 1867)  

Předchozí sign.: I, A 1920 

 

219 Pokladní deník příjmů a výdajů chudinského a špitálního  1890 ukn 205 

 fondu a pokladny kostela sv. Jakuba pro kalendářní rok 1890 

 (Stadt Buchauer-Armenfonds- Spitals- & S
ct
-Kirchen-Kassen- 

Journalien. 1890.)  

Předchozí sign.: A 1547 

    

220 Zúčtovací kniha příjmů úroků z kapitálu,   18851899 ukn 206  

zapůjčeného z chudinského fondu pro léta 1885–1899  

a ze špitální pokladny pro léta 1895–1899  

(úroky od soukromníků a ze státních dluhopisů) 

(Stadtgemeinde Buchau. Armensfonds-Kassa- 

Abrechnungs-Buch /sic!/   Anfangend vom Jahre 188[5])  

Předchozí sign.: 1543a 

 

Strazza příjmů a výdajů pro obecní, chudinský a špitální fond  1905–1906 ukn 374 

a fond kostela sv. Jakuba pro léta 1905–1906 

 (viz poř. č. 439) 

 

221 Strazza příjmů a výdajů pro obecní, chudinský a špitální fond  1905 ukn 207 

a fond kostela sv. Jakuba pro období únor – srpen 1905  

– s drobnými odchylkami od strazzy poř. č. 439 

 

222 Strazza příjmů a výdajů pro obecní, chudinský a špitální fond  1907–1911   ukn 208 

 a fond kostela sv. Jakuba pro léta 1907–1911  

(Kassa-Journal 1907 bis 1911) 

Předchozí sign.: A 1251 

 

223 Strazza příjmů a výdajů pro obecní, chudinský a špitální fond  1912–1914   ukn 209 

 a fond kostela sv. Jakuba pro léta 1912–1914  

(Armenfond-, St. Jakobikirche- u. Spitalfond  

und Rentkassa-Jorunal 1912 – 1914.)  

Předchozí sign.: A 1253 

 

 

                                                           
106

 Depozita městem spravovaných fondů jsou v poř. č. 799, 800, 803 a 805. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

65 

 

 

224 Strazza příjmů a výdajů pro obecní, chudinský a špitální fond  1915–1917   ukn 210 

 a fond kostela sv. Jakuba pro léta 1915–1917  

(Tages-Journal betreffend Rentkassa, Armenfond,  

St. Jakobikirchekassa & Spitalfond. 1915 – 1917)  

Předchozí sign.: A 1258 

 

225 Strazza příjmů a výdajů pro obecní, chudinský a špitální fond  1918–1919   ukn 211 

 a fond kostela sv. Jakuba pro rok 1918  

(Kassa-Journal für die Rentkassa, den Armenfond,  

den Spitalfond und die Jakobikirchekassa pro 1918.)  

Předchozí sign.: A 1261 

 

226 Strazza příjmů a výdajů pro obecní, chudinský a špitální fond  1919–1920   ukn 212

 a fond kostela sv. Jakuba pro léta 1919–1920  

(Kassabuch der Stadtkassa 1919 – 1920 einschl. Armenfond,  

Spitalfond u. Jakobikirchekassa pro 1918.)  

Předchozí sign.: A 1264 

 

227 Strazza příjmů a výdajů pro obecní, chudinský a špitální fond,  1921–1923   ukn 213

 fond kostela sv. Jakuba pro léta 1921–1923 a místní školní radu  

 pro rok 1923  

(Kassabuch der Stadtkassa 1921 bis 1923 einschl. Armenfond,  

Spitalfond, Jakobikirchekassa)   

Předchozí sign.: A 1267 

 

 

   B. OBECNÍ FOND 

 

    Do roku 1940 
 

   1. Základní materiály a konferenční knihy  

pro jednotlivá léta či období 

 

   Kalendářní rok 1786 

228 Vyúčtování příjmů a výdajů za kalendářní rok 1786  1786 kar 1

  

  Kalendářní rok 1793  
229 Konferenční kniha příjmů dle jednotlivých kapitol    1793   ukn 214 

 (Konferenzbuch Bey der Stadt Buchau fürs 1793igste Jahr)  

něm., 2636,5 cm, novější vazba papírová  

Předchozí sign.: A 1003 

 

  Kalendářní rok 1794  
230 Konferenční kniha výdajů dle jednotlivých kapitol    1794   ukn 215 

 (Konferenzbuch über die Ausbaben [b]ey der Stadt Buchau  

von 1 Jen[n]er 1794)  

něm., 23,536 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: A 1228 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

66 

 

 

  Kalendářní rok 1795  
231 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1795–1796  ukn 216 

 (1795)  

něm., 2438,5 cm, novější vazba papírová   

Předchozí sign.: A 1229 

  

  Kalendářní rok 1796  
232 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1796–1797  ukn 217 

 (Stadt Buchau   Konferenz-Regiester über Einnahmen  

und Außgaaben von ersten Januar bies lezten December  

anno 1796.)  

něm., 2438,5 cm, vazba papírová   

Předchozí sign.: A 1005 

  

  Kalendářní rok 1798  
233 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1798   ukn 218 

 (Stadt Buchau.   Konferenz-Register über Einnahmen  

und Ausgaben vom 1
ten

 Jenner bis letzten dezember  

pro A
o 
1798.)   

něm., 22,535,5 cm, novější vazba papírová   

Předchozí sign.: N
ro

 1, A 1230, A 1006 

  

  Kalendářní rok 1799  
234 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1799    ukn 219 

 (1799)   

něm., 22,536 cm, novější vazba papírová s plátěným hřbetem   

Předchozí sign.: A 1007 

  

  Kalendářní rok 1800  
235 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1800–1801   ukn 220 

 (Konferenz Buch de anno 1800)  

něm., 2235,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy   

Předchozí sign.: A 1231 

  

  Kalendářní rok 1801  
236 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1801    ukn 221 

 (mj. vyúčtování poloviny nájmu za vaření piva  

 s právovárečným měšťanstvem)  

(1801)  

něm., 23,537 cm, novější vazba papírová   

Předchozí sign.: A 1232a 

  

  Kalendářní rok 1803  
237 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1803–1805   ukn 222 

 (1803)  

něm., 2436,5 cm, novější vazba papírová s plátěným hřbetem 

Předchozí sign.: A 1010 

  

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

67 

 

  Kalendářní rok 1804  
238 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1804–1806   ukn 223 

 (Conferenz [R]egister Pro anno 1804)  

něm., 2436 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: A 1232b 

  

  Kalendářní rok 1805  
239 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1805–1808   ukn 224 

 (1805)  

něm., 2336 cm, novější vazba papírová 

Předchozí sign.: A 1011 

  

  Kalendářní rok 1806  
240 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1806–1809   ukn 225 

 (Stadt Buchauer Conferenz Register Pro Anno 1806) 

něm., 23,539 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy, 

hřbet odtržen a nedochoval se 

Předchozí sign.: A 1233 

  

  Kalendářní rok 1807  
241 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1807–1808   ukn 226 

 – torzo, pouze část příjmů  

(Stadt Buchauer Conferenz Register pro Anno 1807.) 

něm., 2438 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: A 1234 

  

  Kalendářní rok 1808  
242 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1808–1810   ukn 227 

 (Stadt Buchauer Conferenz Register für das Jahr 1808.)  

něm., 2336 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: A 1014 

  

  Kalendářní rok 1809  
243 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1809–1811   ukn 228 

 (Stadt Buchauer Conferenz Register für das Jahr 1809.)  

něm., 2438 cm, novější vazba papírová 

Předchozí sign.: A 1235 

  

  Kalendářní rok 1810  
244 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1810–1812   ukn 229 

 (1810)  

něm., 2335,5 cm, novější vazba papírová 

Předchozí sign.: A 1015 

  

  Kalendářní rok 1811  
245 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1811    ukn 230 

 (Sta[dt] Buchauer Con[ferenz] Buch […] 1811  

bis 15 März 1811 /sic!/)  

něm., 2235,5 cm, novější vazba papírová 

Předchozí sign.: A 1236 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

68 

 

  

246 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1811    ukn 231 

 – po zavedení vídeňské měny, s redukcí bankocetlí  

na vídeňskou měnu po státním bankrotu 

(1811)  

něm., 2236,5 cm, novější vazba papírová 

Předchozí sign.: A 1016 

  

  Kalendářní rok 1812  
247 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1812–1813 ukn 232 

 (Stadt Buchauer Conferenz Register für das Jahr 1812.)  

něm., 22,535,5 cm, novější vazba papírová 

Předchozí sign.: A 1237 

  

  Kalendářní rok 1813  
248 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1813  ukn 233 

 (1813)  

něm., 2237 cm, novější vazba papírová 

Předchozí sign.: A 1017 

  

  Kalendářní rok 1814  
249 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1814  ukn 234 

 (Stadt Buchauer Conferenz Buch pro 1814.) 

něm., 2235 cm, vazba papírová s koženým hřbetem 

Předchozí sign.: A 1237 

  

  Kalendářní rok 1815  
250 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1815  ukn 235 

 (1815)  

něm., 24,538,5 cm, novější vazba papírová 

Předchozí sign.: A 1018 

  

  Kalendářní rok 1817  
251 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1817–1819  ukn 236 

 (Conferenz Buch für das Jahr 1817.)  

něm., 24,540 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: A 1019 

  

  Kalendářní rok 1818  
252 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1818–1820  ukn 237 

 (1818)  

něm., 2439,5 cm, novější vazba papírová 

Předchozí sign.: A 1020 

  

  Kalendářní rok 1819  
253 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1819–1820  ukn 238 

 (Conferenz Buch für das Jahr 1819.)  

něm., 24,539 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: A 1021 

  



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

69 

 

  Kalendářní rok 1820  
254 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1820–1822  ukn 239 

 (Stadt Buchau   Conferenz-Buch Pro A
o
 1820.)  

něm., 2439 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: A 1022 

  

  Kalendářní rok 1822  
255 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1822–1823  ukn 240 

 (Stadt Buchau   Conferenz-Buch. pro anno. 1822.)  

něm., 2438 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: A 1238 

  

  Kalendářní rok 1823  
256 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1823–1824  ukn 241 

 (Stadt Buchau   Conferenz Buch Pro Anno 1823.)  

něm., 2438 cm, novější vazba papírová 

Předchozí sign.: A 1024 

  

  Kalendářní rok 1824  
257 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1824–1825  ukn 242 

 (Stadt Buchau   Conferenzbuch für das Jahr 1824.) 

něm., 24,538 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: A 1025 

  

  Kalendářní rok 1825  
258 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1825–1826  ukn 243 

 (Stadt Buchau   Conferenzbuch für das Jahr 1825.)  

něm., 23,537,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: A 1239 

 

  Kalendářní rok 1827  
259 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1827–1828  ukn 244 

 (Conferenzbuch. für das Jahr 1827.)  

něm., 2537,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy, 

hřbet odtržen a nedochoval se 

Předchozí sign.: A 1027 

  

  Kalendářní rok 1828  
260 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1828–1829  ukn 245 

 (Stadt Buchau   Conferenz-Buch für das Jahr 1828.)  

něm., 2537,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: A 1029 

  

  Kalendářní rok 1830  
261 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1830–1831  ukn 246 

 (Stadt Buchau.   Conferenz-Buch für das Jahr 1830.)  

něm., 2438 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: A 1031 

  

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

70 

 

  Kalendářní rok 1831  
262 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1831–1832  ukn 247 

 (Stadt Buchau.   Conferenz-Buch. für das Jahr 1831.)  

něm., 2538 cm, novější vazba papírová  

Předchozí sign.: A 1032 
  

  Období 1. 1. – 31. 10. 1832  
263 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1832–1833  ukn 248 

 (Stadt Buchau.   Conferenzbuch Pro Anno 1832.) 

něm., 2438 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: A 1240 

  

  Vojenský rok 1833  
264 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1833–1834  ukn 249 

 (Stadt Buchau.   Conferenzbuch. für das Militarjahr 1833.)  

něm., 24,539 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: A 1037 

  

  Vojenský rok 1834  
265 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1834–1835  ukn 250 

 (Stadt Buchau.   Conferenz-Buch. Pro Anno Militario 1834.) 

něm., 2640 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: A 1038 
 

  Vojenský rok 1835  
266 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1835   ukn 251 

 (Stadt Buchau.   Conferenz-Buch. Pro Ano Militari 1835.)  

něm., 25,541 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: 261, A 1042 
  

  Vojenský rok 1836
107

 
267 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů    1835–1837  ukn 252 

 (Rent-Hauptbuch vom 1 November 1835  

bis Ende October 1836)  

něm., 2640 cm, novější vazba papírová  

Předchozí sign.: A 1044 
 

268 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1835–1837 ukn 253 

 (Stadt Buchau.   Conferenzbuch vom 1 November 1835  

bis Ende October 1836.)  

něm., 23,538 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

Předchozí sign.: A 1045 
  

   Vojenský rok 1837  
269 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů   1836–1837 ukn 254 

 (Rent-Haupt[b]u[c]h vom 1 [Nove]mbe[r 18]36  

bis [E]nde [October] 1837.)  

něm., 2740,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 1047, 1047 

                                                           
107

 Viz též Bergenthalův protokol poř. č. 217. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

71 

 

Vojenské roky 1838 a 1839 
270 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů   1837–1839  ukn 255 

 pro vojenský rok 1838 

(Rent-Hauptbuch vom 1
t
 November 1837   

bis Ende October 1838.)   

něm., 26,542,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 1050, 1050 

  

271 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů   1838–1840  ukn 256 

 pro vojenský rok 1839 

(Rent-Hauptbuch vom 1
t  

November 1838.   

bis Ende October. 1839.)   

něm., 26,541 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 1053, 1053 

 

272 Pokladní deník příjmů a výdajů   1837–1839 ukn 257 

 pro vojenské roky 1838 a 1839 

(Rent-Cassa-Journal vom 1. November 1837  

bis Ende October 1838. et 1839.)  

 něm., 2437,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 1052 

 

    Vojenský rok 1840  
273 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů   1839–1841  ukn 258 

 (Renthauptbuch für das Jahr 1840.)   

něm., 2641 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 1058, 1058 

  

274 Pokladní deník příjmů a výdajů   1839–1840 ukn 259 

 (Rentcassa-Journal vom 1. November 1839  

bis Ende October 1840.)  

 něm., 24,539 cm, vazba papírová 

Předchozí sign.: A 1055 

 

    Vojenský rok 1841 
275 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů   1840–1842  ukn 260 

 (Rent-Hauptbuch für das Militaerjahr 1841.)   

něm., 26,540,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 1067, 1067 

  

276 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1840–1842 ukn 261 

 (Stadt Buchau.   Conferenzbuch für das Militaerjahr 1841.)  

něm., 2537 cm, vazba papírová 

Předchozí sign.: A 1069 

  

277 Pokladní deník příjmů a výdajů   1840–1841 ukn 262 

 (Rent-Cassa-Journal für das Militaerjahr 1841.)  

 něm., 23,536,5 cm, vazba papírová 

Předchozí sign.: XVI, A 1068 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

72 

 

     

Vojenské roky 1847 a 1848 
278 Vyúčtování příjmů a výdajů za vojenský rok 1847  1848 kar 1 

 

279 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro vojenský rok 1848   1847–1849  ukn 263 

(Rent-Hauptbuch Für das Militärjahr 1848.)  

něm., 25,537 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 1091 

  

280 Pokladní deník příjmů a výdajů   1846–1848 ukn 264 

 pro vojenské roky 1847 a 1848 

(Rent-Cassa-Journal für das Militar-Jahr 1847 und 1848.)  

 něm., 24,537,5 cm, vazba papírová 

Předchozí sign.: A 1092 

 

    Období 5. 10. 1848 – 31. 12. 1850 

281 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů   1848–1851  ukn 265 

 pro vojenský rok 1849 

(Rent-Haupt- und Conferenzbuch vom 1 November 1848  

bis Ende October 1849.)  

něm., 2637,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 1093 

  

282 Vyúčtování příjmů a výdajů za období 1. 11. 1849 – 30. 6. 1850 1850 kar 1 

  

283 Vyúčtování příjmů a výdajů za období 30. 6. – 31. 12. 1850  1850–1851 kar 1 

 

284 Výkaz aktiv k 30. 6. 1850  1854 kar 2 

(uložené peníze, dluhy a nedoplatky městu)  

 

285 Pokladní deník příjmů a výdajů 5. 10. 1848 – 30. 6. 1850   1848–1850 ukn 266 

 (Kassa-Journal vom 5 Oktober 1848.) 

 něm., 22,535,5 cm, sešit 

Předchozí sign.: A 1090 

 

286 Pokladní deník příjmů a výdajů 1. 7. – 31. 12. 1850   1850  ukn 267 

 (Rent Cassa Journal   1850 mit 1.
t
 Juli anfangend.) 

něm., 2641 cm, sešit 

 

287 Konferenční kniha příjmů a výdajů    1850–1853  ukn 268 

 pro období 1. 11. 1849 – konec roku 1850 

(Stadt Buchau.   Conferenzbuch  

pro 1- und 2
t
 Semester 1850 /sic!/)  

něm., 25,538,5 cm, vazba papírová, hřbet odtržen  

a nedochoval se 

Předchozí sign.: N
o
 1, 1448., A 1097 

 

 

 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

73 

 

    Vojenské roky 1851–1852  
288 Konvolut účetních knih a vyúčtování příjmů a výdajů   1851–1853 ukn 269 

 pro vojenské roky 1851–1852   

 (na desce: Stadt Buchau  Conferenz Buch pro 1851 und 1852)  

 1) Konferenční kniha pro vojenský rok 1851 

 – chybí pag. 1–4 (rubrika příjmů I–V)   

 2) Konferenční kniha pro vojenský rok 1852       

 (1852jährige Conferenz.) 

 3) Pokladní deník pro kalendářní rok 1851 

 – ve srovnání s pokladním deníkem pro rok 1851 v poř. č. 289 

zde některé položky navíc a některé neuvedeny  

(Rennt Journal 1851) 

4) Vyúčtování příjmů a výdajů za vojenský rok 1851  

s výkazem dlužných nedoplatků městu – duplikát   

(Stadt Buchau Gemeinde-Rentgeldrechnung  

für das Verwaltungsjahr 1851.)  

5) Vyúčtování příjmů a výdajů za vojenský rok 1851  

s výkazem dlužných nedoplatků městu – originál    

 (Stadt Buchau Gemeinde Rentgeldrechnun[g]   

 für das Verwaltungsjahr 1851) 

 6) Vyúčtování příjmů a výdajů za vojenský rok 1852 

 (Stadt Buchau  Gemeinde Rent-Geldrechnung.   

 für das Verwaltgs-Jahr 1852) 

 7) Vyúčtování příjmů a výdajů za vojenský rok 1851 

 – bez výkazu dlužných nedoplatků městu    

 (Stadt Buchau  Gemeinde-Rennt-Geld- Rechnung.  

 Für das Militaerjahr 1851Eins das ist, für die Zeit  

 vom 1
te
 9

be
 1850 bis inclusive letzten Oktober 1851Eins) 

 8) Vyúčtování příjmů a výdajů za vojenský rok 1852 – výtah     

 9) Vyúčtování příjmů a výdajů za vojenský rok 1852     

 10) Pokladní deník pro vojenský rok 1852    

 Předchozí sign.: A 1049 

 

289 Pokladní deník příjmů a výdajů pro cca leden – listopad 1851   1851   ukn 270 

 – ve srovnání s pokladním deníkem pro kalendářní 1851  

v konvolutu poř. č. 288, kniha 3) zde některé položky navíc  

a některé neuvedeny  

(1851.)  

Předchozí sign.: A 1098 

 

    Vojenský rok 1853 
290 Roční vyúčtování příjmů a výdajů  1853 kar 2 

 

291 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1852–1853 ukn 271 

 (1853 jährige Conferenz.) 

 

292 Pokladní deník příjmů a výdajů   1852–1853 ukn 272 

 (Gemeinde Cassa Journal pro 1853.) 

Předchozí sign.: A 1101 

   



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

74 

 

  Vojenský rok 1854 
293 Roční vyúčtování příjmů a výdajů                                                [1854]–1855  kar 2 

  
294 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1853–1854 ukn 273 

 (Stadt Buchau  Conferrenzbuch für das Jahr 1854.)  

 Předchozí sign.: A 1107 
 

295 Pokladní deník příjmů a výdajů   1853–1854 ukn 274 

 (Stadt Buchau  Gemeinde Cassa Journal pro 1854.) 

 

   Vojenský rok 1855 
296 Roční vyúčtování příjmů a výdajů   1855 kar 2 
 

297 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1854–1855 ukn 275 

 (Stadt Buchau   Conferenzbuch für das Jahr 1855.) 

 Předchozí sign.: A 1109 
 

298 Pokladní deník příjmů a výdajů   1854–1855 ukn 276 

 (Stadt Buchau   Gemeinde Cassa Journal pro 1855.) 

 

    Vojenský rok 1856  
299 Roční vyúčtování příjmů a výdajů  1857 kar 2 

 

300 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1855–1856 ukn 277 

 (Stadt Buchau   Rent-Geld-Conferenz-Buch 1856.)  

 Předchozí sign.: A 1112 

 

301 Pokladní deník příjmů a výdajů   1855–1856 ukn 278 

 (Gemeinde Cassa Journal pro 1856)  

Předchozí sign.: A 1110 

 

 Vojenský rok 1857 
302 Roční vyúčtování příjmů a výdajů   1860  kar 2 

 

303 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1856–1858 ukn 279 

 (Stadt Buchau   Rent-Geld Conferenz-Buch 1857.)  

  

304 Pokladní deník příjmů a výdajů   1856–1857 ukn 280 

 (Stadt Buchau.   Rent Cassa Journal 1857.) 

 

  Vojenský rok 1858 
305 Roční vyúčtování příjmů a výdajů   1860  kar 2 

 

306 Výkazy nedoplatků dlužných částek městu k 31. 12. 1857   [1858] kar 2 

a za rok 1858 

 

307 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1857–1858 ukn 281 

 (Stadt Buchau   Rent-Geld-Conferenz-Buch 1858.)  
  

308 Pokladní deník příjmů a výdajů   1857–1858 ukn 282 

 (Stadt Buchau.   Rent-Cassa-Journal 1858.)  



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

75 

 

  Vojenský rok 1859  

309 Roční vyúčtování příjmů a výdajů      [1859]–1860  kar 2 
 

310 Výkaz nedoplatků dlužných částek městu k 31. 10. 1859   [1859]  kar 2 
 

311 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1858–1859 ukn 283 

 (Stadt Buchau   Conferenz Buch pro 1859.) 

 Předchozí sign.: A 1117 

  

312 Pokladní deník příjmů a výdajů   1858–1859 ukn 284 

 (Stadt Buchau.   Rent-Cassa-Journal 1859.)  

Předchozí sign.: A 1115 

 

    Vojenský rok 1860 

313 Vyúčtování příjmů a výdajů k 31. 7. 1860  1860 kar 2 

 

314 Výkazy pasiv a aktiv k 31. 7. 1860  1860 kar 2 

 – uložené peníze, dluhy a nedoplatky městu 

 (mj. s uznáním dlužných částek a podpisy dlužníků) 

 

315 Jmenný rejstřík dlužníků s odkazy na položky  [1860] kar 2

 ve výkazech aktiv a pasiv k 31. 7. 1860 

  

316 Vyúčtování příjmů a výdajů za vojenský rok 1860  1860  kar 2 

 

317 Výkaz náležitostí a termínů splátek                                           [1859]–[1860] kar 2 

u příjmů a výdajů pro vojenský rok 1860 

 

318 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1859–1860  ukn 285 

pro období 1. 11. 1859 – 31. 7. 1860 

(Renthauptbuch vom 1
t
 November bis ult Juli 1860.)   

Předchozí sign.: A 1118 

  

319 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro období 1. 8 – 31. 10. 1860   1859–1860  ukn 286 

(Rent-Haupt-Buch für die Zeit vom 1 August 1860  

bis Ende Oktober 1860.)   

Předchozí sign.: A 1241 

  

320 Pokladní deník příjmů a výdajů 1. 11. 1859 – 31. 7. 1860   1859–1860  ukn 287 

 – s odvolávkami na hlavní knihu poř. č. 318 

(Stadt Buchau.   Rent-Cassa-Journal   

Vom 1
ten

 Nobr 1859 bis ult Juli 1860.)  

Předchozí sign.: A 1119 
 

321 Konferenční kniha příjmů a výdajů vedená chronologicky    1859–1860 ukn 288 

 1. 11. 1859 – 31. 7. 1860  

– s odvolávkami na hlavní knihu poř. č. 318  

a pokladní deník poř. č. 320 

(Stadt Buchau.   Rent-Conferenz-Buch. v. 1 Nobr 1859  

bis ult Juli 1860.)  

 Předchozí sign.: A 1122 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

76 

 

  

322 Konferenční kniha příjmů a výdajů dle jednotlivých kapitol   1859–1860 ukn 289 

 pro vojenský rok 1860 

(Stadt Buchau.   Conferenz-Buch pro 1860.)  

 Předchozí sign.: A 1120 

  

323 Pokladní deník příjmů a výdajů 1. 11. 1859 – 21. 7. 1860   1859–1860  ukn 290 

 – se závěrečným vyúčtováním nedoplatků a chybných účtů  

 – s odvolávkami na konferenční knihu poř. č. 322 

(Stadt Buchau.   Rent-Cassa-Journal. 1860.)  

Předchozí sign.: A 1125 

 

324 Pokladní deník příjmů a výdajů 21. 7. – 31. 10. 1860   1860   ukn 291 

 (Stadt Buchau   Gemeinde Cassa Journal  

für das Jahr 1860 halb oder von 21
te
 Juli 860)  

    Předchozí sign.: A 1121 

 

  Vojenský rok 1861 
325 Roční vyúčtování příjmů a výdajů  1861  kar 2 

 

326 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro vojenský rok 1861   1860–1861  ukn 292 

(Stadtgemeinde Buchau   Rent-Haupt-Buch 1861.)  

Předchozí sign.: A 1242 

  

327 Konferenční kniha příjmů a výdajů vedená chronologicky    1860–1861 ukn 293 

 (Stadt Buchau.   Rent-Conferenz-Buch. 1861.)  

 Předchozí sign.: A 1131 

  

328 Pokladní deník příjmů a výdajů pro vojenský rok 1861    1860–1861 ukn 294 

 (Stadt Buchau.   Rent-Kassa-Journal 1861.)  

Předchozí sign.: A 1130 

 

    Vojenský rok 1862 
329 Roční vyúčtování příjmů a výdajů  1862  kar 3 

 

330 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1861–1862  ukn 295 

(Stadtgemeinde Buchau.   Renthaupt-Buch 1862.) 

Předchozí sign.: A 1135 

  

331 Konferenční kniha příjmů a výdajů vedená chronologicky    1861–1862 ukn 296 

 (Stadt Buchau.   Rent-Conferenz Buch  1862.)  

 Předchozí sign.: A 1132 

  

332 Pokladní deník příjmů a výdajů   1861–1862 ukn 297 

 (Stadt Buchau.   Rent-Kassa-Journal 1862.)  

Předchozí sign.: A 1134 

 

  Období 1. 11. 1862 – 31. 12. 1863   
333 Vyúčtování příjmů a výdajů za období    1863  kar 3 

 1. 11. 1862 – 31. 12. 1863 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

77 

 

 

334 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1862–1863  ukn 298 

(Stadt Buchau.   Rent-Haupt-Buch 1863.)   

Předchozí sign.: A 1136 

  

335 Pokladní deník příjmů a výdajů   1862–1863 ukn 299 

 (Stadtgemeinde Buchau  Rent-Kassa-Journal  

vom 1
tn  

November 1862 bis Ende dezember 1863.  

pr 1 Jahr 2 Monate)  

Předchozí sign.: A 1139 

 

     Kalendářní rok 1864 
336 Roční vyúčtování příjmů a výdajů  1864  kar 3 

 

337 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1864   1864  ukn 300 

(Stadt Buchau.   Renthauptbuch 1864.)  

Předchozí sign.: A 1140  

  

338 Pokladní deník příjmů a výdajů   1864–1865 ukn 301 

 (Stadt Buchau.   Rent-Kassa-Journal 1864.)  

Předchozí sign.: A 1143 

 

   Kalendářní rok 1865 
339 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1865   kar 3 

 

340 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1865  ukn 302 

(Stadt Buchau.   Rent-Hauptbuch 1865.) 

Předchozí sign.: A 1144 

  

341 Konferenční kniha příjmů a výdajů vedená chronologicky    1865  ukn 303 

 7. 1. – 5. 7. 1865  

(Stadt Buchau.   Rent-Conferenz-Buch. 1865.)  

 Předchozí sign.: A 1146 

  

342 Pokladní deník příjmů a výdajů   1865  ukn 304 

 (Stadt Buchau.   Rentkassa-Journal. 1865.)  

Předchozí sign.: A 1145 

 

   Kalendářní rok 1866 
343 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1866   kar 3 

 

344 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1866  ukn 305 

(Stadt Buchau.   Rent-Hauptbuch 1866.)   

Předchozí sign.: A 1147 

  

345 Pokladní deník příjmů a výdajů   1866  ukn 306 

 (Stadt Buchau.   Rentkassa Journal 1866.)  

Předchozí sign.: A 1148 

 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

78 

 

  Kalendářní rok 1867 
346 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1867    kar 3 

 

347 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1867  ukn 307 

(Stadt Buchau.   Rent-Haupt-Buch 1867.)   

Předchozí sign.: A 1149 

  

348 Pokladní deník příjmů a výdajů   1867–1868  ukn 308 

 (Stadt Buchau.   Rent-Kassa-Journal. 1867.)  

Předchozí sign.: A 1150 

 

  Kalendářní rok 1868 
349 Roční vyúčtování příjmů a výdajů   1868   kar 3 

 

350 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1868  ukn 309 

(Stadt Buchau.   Rent-Haupt Buch. 1868.)  

Předchozí sign.: A 1151 

  

351 Pokladní deník příjmů a výdajů   1868    ukn 310 

 (Stadt Buchau.   Rent-Kassa-Journal. 1868.)  

Předchozí sign.: A 1152 

 

  Kalendářní rok 1869  
352 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1869   kar 3 

 

353 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1869  ukn 311 

 (Stadt Buchau.   Rent-Hauptbuch 1869.)    

Předchozí sign.: A 1153 

  

354 Pokladní deník příjmů a výdajů   1869   ukn 312 

 (Stadt Buchau.   Rentkassa-Journal. 1869.)  

Předchozí sign.: A 1154 

 

  Kalendářní rok 1870  
355 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1870   kar 3 

 

356 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1870  ukn 313 

 (Stadt Buchau.   Rent-Hauptbuch. 1870.)   

Předchozí sign.: A 1155 

  

357 Pokladní deník příjmů a výdajů   1870   ukn 314 

 (Stadt Buchau.   Rent-Kassa-Journal. 1870.)  

Předchozí sign.: A 1156 

 

  Kalendářní rok 1871 

358 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1871   kar 3 

 

359 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1871  ukn 315 

 (Stadt Buchau.   Rent-Hauptbuch. 1871.)   

Předchozí sign.: A 1157 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

79 

 

  

360 Pokladní deník příjmů a výdajů   1871   ukn 316 

 (Stadt Buchau.   Rent-Kassa-Journal. 1871.)  

Předchozí sign.: A 1158 

 

   Kalendářní rok 1872 

361 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1872   kar 3 

 

362 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1872  ukn 317 

 (Stadtgemeinde Buchau.   Rent-Hauptbuch. 1872.)   

Předchozí sign.: I., A 1159 

  

363 Pokladní deník příjmů a výdajů     1872   ukn 318 

 (Stadt Buchau.   Rentkassa-Journal. 1872.)  

Předchozí sign.: A 1160 

 

    Kalendářní rok 1873 
364 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1873   kar 3 

 

365 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1873  ukn 319 

 (Stadtgemeinde Buchau.   Rent Hauptbuch 1873.)  

Předchozí sign.: I, A 1161 

  

366 Pokladní deník příjmů a výdajů   1873   ukn 320 

 (Stadt Buchau.   Rentkassa-Journal. 1873.)  

Předchozí sign.: A 1162 

 

    Kalendářní rok 1874 
367 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1874   kar 3 

 

368 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1874   ukn 321 

(Stadtgemeinde Buchau.   Rent-Hauptbuch 1874.)  

Předchozí sign.: A 1164 

  

369 Pokladní deník příjmů a výdajů   1874   ukn 322 

 (Buchauer Stadtgemeinde-Kassa-Journal 1874.)  

Předchozí sign.: R., A 1165 

 

  Kalendářní rok 1875 
370 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1875   kar 3 

 

371 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1875  ukn 323 

(Stadtgemeinde Buchau.   Rent-Hauptbuch 1875.) 

Předchozí sign.: A 1166 

  

372 Pokladní deník příjmů a výdajů     1875   ukn 324 

 (Stadtgemeinde Buchau.   Rentkassa-Journal. 1875.)  

Předchozí sign.: A 1167 

  

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

80 

 

  Kalendářní rok 1876  

373 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1876   kar 3 

 

374 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1876  ukn 325 

(Stadt Buchau.   Rent-Haupt-Buch. 1876.) 

Předchozí sign.: A 1168 

  

375 Pokladní deník příjmů a výdajů   1876   ukn 326 

 (Stadt Buchau.   Gemeinde: Rentkassa: Journal. 1876.)  

Předchozí sign.: A 1169 

 

    Kalendářní rok 1877 
376 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1877   kar 3 

 

377 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1877  ukn 327 

(Stadt Buchau.   Renthauptbuch. 1877.)   

Předchozí sign.: A 1170 

  

378 Pokladní deník příjmů a výdajů   1877   ukn 328

 (Stadt Buchau.   Rentkassa-Journal. 1877.)  

Předchozí sign.: A 1171 

 

    Kalendářní rok 1878 
379 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1878   kar 3 

 

380 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1878  ukn 329 

 (Stadtgemeinde Buchau.   Rent-Haupt-Buch 1878.)  

Předchozí sign.: A 1172 

  

381 Pokladní deník příjmů a výdajů   1878   ukn 330 

 (Stadt Buchau.   Rentkassa-Journal. 1878.)  

Předchozí sign.: A 1172 

 

    Kalendářní rok 1879 
382 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1879   kar 3 

 

383 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1879   1879  ukn 331 

(Stadtgemeinde Buchau.   Rent-Haupt-Buch 1879.)   

Předchozí sign.: A 1175 

  

384 Pokladní deník příjmů a výdajů   1879   ukn 332 

 (Stadt-Gemeinde Buchau.   Rent-Kasse-Journal. 1879.) 

Předchozí sign.: A 1176 

   

  Kalendářní rok 1880  
385 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1880  kar 3 

 

386 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1880  ukn 333 

(Stadtgemeinde Buchau.   Rentgeld-Hauptbuch. 1880.)   

Předchozí sign.: A 1177 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

81 

 

  

387 Pokladní deník příjmů a výdajů   1880   ukn 334 

 (Stadt Buchau. Gemeinde-Rent-Kassa-Journal. 1880.)  

Předchozí sign.: A 1178 

     

   Kalendářní rok 1881 
388 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1881   kar 3 

 

389 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1881  ukn 335 

 (Stadtgemeinde Buchau.   Rentgeld Hauptbuch. 1881.)   

Předchozí sign.: A 1179 

  

390 Pokladní deník příjmů a výdajů   1881   ukn 336 

 (Stadt Buchau. Gemeinde-Rent-Kassa-Journal. 1881.)  

Předchozí sign.: A 1180 

 

    Kalendářní rok 1882 

391 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1882   kar 3 

 

392 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1882  ukn 337 

(Stadtgemeinde Buchau.   Rentgeld-Haupt-Buch 1882.)  

Předchozí sign.: A 1181 

  

393 Pokladní deník příjmů a výdajů   1882   ukn 338 

 (Stadt Buchau. Gemeinde-Rentkassa-Journal. 1882.)  

Předchozí sign.: A 1182 

 

    Kalendářní rok 1883 

394 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1883   kar 3 

 

395 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1883  ukn 339 

(Stadtgemeinde Buchau.   Rentgelder-Hauptbuch. 1883.)   

Předchozí sign.: A 1183 

  

396 Pokladní deník příjmů a výdajů   1883   ukn 340 

 (Stadtgemeinde Buchau. Rent-Kassa-Journal. 1883.)  

Předchozí sign.: A 1184 

 

  Kalendářní rok 1884 
397 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1884   kar 3 

 

398 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1884  ukn 341 

(Stadtgemeinde Buchau.   Rentgeld-Hauptbuch  

für das Jahr 1884.)   

Předchozí sign.: A 1185 

  

399 Pokladní deník příjmů a výdajů   1884   ukn 342 

 (Gemeinderent-Kassajournal 1884.)  

Předchozí sign.: R 20, A  

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

82 

 

  Kalendářní rok 1885 

400 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1885  kar 3 
 

401 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1885  ukn 343 

(Stadtgemeinde Buchau.   Rentgeld-Haupt-Buch. 1885.)   

Předchozí sign.: A 1189 
 

402 Pokladní deník příjmů a výdajů   1885   ukn 344 

 (Stadt-Gemeinde: Buchau.   Rentkassa-Journal. 1885.)  

Předchozí sign.: R., A 1190 

 

   Kalendářní rok 1886 
403 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1886   kar 3 

 

404 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1886  ukn 345 

 (Stadtgemeinde Buchau.    Rentgeld-Hauptbuch. 1886.)   

Předchozí sign.: A 1191 

  

405 Pokladní deník příjmů a výdajů   1886   ukn 346 

 (Stadtgemeinde: Buchau.   Rentkassa-Journal. 1886.)  

Předchozí sign.: R, A 1192 

 

    Kalendářní rok 1887 
406 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1887   kar 3 
 

407 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1887  ukn 347

 (Rent-Hauptbuch. Buchau. 1887.)   

Předchozí sign.: A 1193 

  

408 Pokladní deník příjmů a výdajů   1887   ukn 348 

 (Stadtgemeinde Buchau.   Rentkassa-Journal. 1887.)  

Předchozí sign.: R, A 1194 

 

    Kalendářní rok 1888 
409 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1888   kar 3 

 

410 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1888  ukn 349 

 (Stadtgemeinde Buchau. Rent-Geld-Hauptbuch. 1888.)   

Předchozí sign.: A 1195 

  

411 Pokladní deník příjmů a výdajů   1888   ukn 350 

 (Bürgermeisteamt Buchau.   Rentkassa-Journal. 1888.)  

Předchozí sign.: A 1196 

 

    Kalendářní rok 1889 

412 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1889   kar 3 
 

413 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1889  ukn 351 

 (Stadtgemeinde Buchau.  Rentgeld-Hauptbuch  

für das Jahr 1889.)  

Předchozí sign.: A 1197 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

83 

 

  

414 Pokladní deník příjmů a výdajů   1889   ukn 352

 (Stadtgemeinde Buchau   Rentkassa-Journal. 1889.)  

Předchozí sign.: A 1198 

 

    Kalendářní rok 1890 
415 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1890  kar 3 

 

416 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1890  ukn 353 

 (Stadtgemeinde Buchau.  Rent-Hauptbuch für das Jahr 1890.)   

Předchozí sign.: A 1199 

  

417 Pokladní deník příjmů a výdajů   1890   ukn 354 

 (Stadt Buchauer-Gemeinde-Rent-Kassa-Journal 1890.)  

Předchozí sign.: R, A 1200 

 

  Kalendářní rok 1891 

418 Roční vyúčtování příjmů a výdajů    1891   kar 3 

  

419 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1891  ukn 355 

(Stadtgemeinde : Buchau.  Rent Hauptbuch für das Jahr 1891.)  

Předchozí sign.: A 1201 

  

420 Pokladní deník příjmů a výdajů   1891   ukn 356 

 (Stadt Buchauer Gemeinderent-Kassa-Journal 1891.)  

Předchozí sign.: A 1202 

 

    Kalendářní rok 1892 
421 Hlavní kniha příjmů a výdajů   1892  ukn 357 

 (Stadtgemeinde Buchau.  Hauptbuch zur Rent-Geld-Rechnung  

für das Jahr 1892.)  

Předchozí sign.: A 1203 

  

422 Pokladní deník příjmů a výdajů   1892   ukn 358 

 (Stadtgemeinde Buchau.   Rentkassa-Journal für das Jahr 1892.)  

Předchozí sign.: A 1204 

 

    Kalendářní roky 1893–1895  
423 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1893   1893  ukn 359 

(Stadtgemeinde Buchau.  Hauptbuch zur Rent-Rechnung  

für das Jahr 1893.)  

Předchozí sign.: A 1205 

  

424 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1894   1894  ukn 360 

(1894)  

Předchozí sign.: A 1207 

  

425 Vyúčtování příjmů a výdajů za rok 1895   1896  kar 3 

 – včetně náležitostních položek  

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

84 

 

426 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1895   1895  ukn 361 

(1895)  

Předchozí sign.: A 1208 

  

427 Pokladní deník příjmů a výdajů pro léta 1893–1895    1893–1895   ukn 362 

 (Stadtgemeinde Buchau.   Rentkassa-Journal. 1893. /sic!/)  

Předchozí sign.: A 1206 

 

    Kalendářní roky 1896–1899 
428 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1896   1896  ukn 363 

(Rent. 1896)  

Předchozí sign.: A 1209 

  

429 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1897   1897–1898  ukn 364 

(1897)  

Předchozí sign.: A 1211 

  

430 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1898   1898–1899  ukn 365 

(1898)  

Předchozí sign.: A 1212 

  

431 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1899   1899–1900  ukn 366 

(Rent. 1899)  

Předchozí sign.: A 1213 

  

432 Pokladní deník příjmů a výdajů pro léta 1896–1899    1896–1899   ukn 367 

 (Rent)  

Předchozí sign.: A 1210 

 

    Kalendářní roky 1900–1905 

433 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1900   1900–1901  ukn 368 

(Rent-1900.) 

Předchozí sign.: A 1214 

  

434 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1901   1901  ukn 369 

(Stadt-  Buchau.   Gemeinde Rent-Rechnung 1901.)  

Předchozí sign.: A 1216 

  

435 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1902   1902  ukn 370 

(1902)  

Předchozí sign.: A 1217 

  

436 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1903   1903–1904  ukn 371 

(Rentrechnung 1903.)  

Předchozí sign.: A 1218 

  

437 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1904   1904   ukn 372 

(Rentrechnung 1904.)  

Předchozí sign.: A 1219 

  



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

85 

 

438 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1905   1905    ukn 373 

(Rentrechnung 1905)  

Předchozí sign.: A 1244 

 

439 Pokladní deník příjmů a výdajů pro léta 1900–1904    1900–1906   ukn 374 

 + Strazza příjmů a výdajů pro obecní, chudinský a špitální fond  

a fond kostela sv. Jakuba pro léta 1905–1906
108

  

(1900 –    Kassajournal)  

Předchozí sign.: A 1215 

 

    Kalendářní roky 1906–1910
109

 

440 Vyúčtování příjmů a výdajů za rok 1906 s podrobným       1906  kar 3 

 rozpisem položek  

 Předchozí sign.: A 1246 

 

441 Vyúčtování příjmů a výdajů za rok 1907 s podrobným   1907  kar 3 

 rozpisem položek  

 Předchozí sign.: A 1247 

 

442 Vyúčtování příjmů a výdajů za rok 1908 s podrobným   1908  kar 3 

rozpisem položek  

 Předchozí sign.: A 1248 

 

443 Vyúčtování příjmů a výdajů za rok 1909 s podrobným   1909   kar 3 

 rozpisem položek   

 Předchozí sign.: A 1249 

 

444 Vyúčtování příjmů a výdajů za rok 1910 s podrobným   1910  kar 3 

 rozpisem položek  

 Předchozí sign.: A 1250 

 

445 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro léta 1906–1910    1906–1910  ukn 375 

(Hauptbuch u. Journal 1906 /sic!/) 

Předchozí sign.: A 1245 

  

  Kalendářní roky 1911–1923
110

  

446 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1911   1911   ukn 376 

(Rentrechnung pro 1911.)  

Předchozí sign.: A 1252 

  

447 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1912   1912   ukn 377 

(Rentrechnung pro 1912.)  

Předchozí sign.: A 1254 

  

448 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1913   1913   ukn 378 

(Rentrechnung pro 1913.)  

Předchozí sign.: A 1255 

                                                           
108

 Viz též strazzu poř. č. 221. 
109

 Časové účtování evidují strazzy poř. č. 439 a 222. 
110

 Časové účtování evidováno ve strazzách poř. č. 222–227. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

86 

 

  

449 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1914   1914–1916   ukn 379 

(Rentrechnung pro 1914.)  

Předchozí sign.: A 1256 

  

450 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1915   1915–1917   ukn 380 

(Rentkassa-Rechnung pro 1915.) 

Předchozí sign.: A 1257 

  

451 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1916   1916–1917  ukn 381 

(Rentkassa-Rechnung pro 1916.) 

Předchozí sign.: A 1259 

  

452 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1917   1917–1918   ukn 382 

(Rentkassa-Rechnung pro 1917.)  

Předchozí sign.: A 1260 

  

453 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1918   1918–1919   ukn 383 

(Rentkassa-Rechnung pro 1918.)  

Předchozí sign.: A 1262 

  

454 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1919   1918–1920   ukn 384 

(Rentrechnung 1919.)  

Předchozí sign.: A 1263 

  

455 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1920   1920–1921   ukn 385 

(Rentkassa-Rechnung für das Jahr 1920.)  

Předchozí sign.: A 1265 

  

456 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1921   1921–1922   ukn 386 

(Rentkassa-Rechnung für das Jahr 1921.)  

Předchozí sign.: A 1266 

  

457 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů pro rok 1922   1922–1923   ukn 387  

(Rentkassa-Rechnung für das Jahr 1922.) 

Předchozí sign.: A 1268 

  

458 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1923   1923    ukn 388 

(Hauptbuch zur Gemeinderechnung für 1923.) 

  

  Kalendářní roky 1924–1926  

459 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1924   1924    ukn 389 

(Hauptbuch zur Gemeinderechnung für 1924.) 

  

460 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1925   1925    ukn 390 

(Hauptbuch zur Gemeinderechnung für 1925) 

  

461 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1926   1926    ukn 391 

(Hauptbuch 1926)  

  



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

87 

 

462 Pokladní deník příjmů a výdajů pro léta 1924–1926    1924–1926   ukn 392 

 (Kassajournal für das Jahr 1924, 1925 u. 1926.) 

Předchozí sign.: A 1269 

 

   Kalendářní roky 1927–1929  

463 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1927   1927    ukn 393 

(Hauptbuch 1927.) 

  

464 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1928   1928    ukn 394 

(Hauptbuch 1928.) 

  

465 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1929   1929    ukn 395 

(Hauptbuch 1929.) 

  

466 Pokladní deník příjmů a výdajů pro léta 1927–1929    1927–1929   ukn 396 

 (Kassa-Journal für die Jahre 1927, 1928 u. 1929.) 

Předchozí sign.: A 1270 

 

  Kalendářní roky 1930–1932 
467 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1930   1930    ukn 397 

(Hauptbuch 1930.) 
  

468 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1931   1931    ukn 398 

(Hauptbuch 1931.) 

  

469 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1932   1932    ukn 399 

(Hauptbuch 1932.) 

  

470 Pokladní deník příjmů a výdajů pro léta 1930–1932    1930–1932   ukn 400 

 (Kassa-Journal für die Jahre 1930 – 1932)   

  

  Kalendářní roky 1933–1935  
471 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1933   1933    ukn 401 

(Hauptbuch 1933.)  

  

472 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1934   1934    ukn 402 

(Hauptbuch 1934.)  

  

473 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1935   1935    ukn 403 

(Hauptbuch 1935.)  

  

474 Pokladní deník příjmů a výdajů pro léta 1933–1935    1933–1935   ukn 404 

 (Kassa-Journal 1933 – 1935.) 

  

  Kalendářní roky 1936–1938  
475 Účetní uzávěrka za rok 1936   1937    kar 3 
 

476 Účetní uzávěrka za rok 1937   1938    kar 3 
 

477 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1936   1936    ukn 405 

(Hauptbuch 1936.)  



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

88 

 

478 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1937   1937    ukn 406 

(Hauptbuch 1937.)  

  

479 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro rok 1938   1938    ukn 407 

(Hauptbuch 1938)  
  

480 Pokladní deník příjmů a výdajů pro léta 1936–1938    1936–1938   ukn 408 

 (Kassa-Journal 1936 – 1938)  

 

    Mezirozpočtové čtvrtletí 1. 1. – 31. 3. 1939 

481 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro mezirozpočtové čtvrtletí   1936–1939 ukn 409 

 1. 1. – 31. 3. 1939 

+ Hlavní kniha městského vodovodu pro léta 1936–1937 

(Hauptbuch der Gemeinde für das I.te Vierteljahr 1939. 

Hauptbuch der Gemeindewasserleitung 1936 + 1937 + 1938  

wird mit Ende 1937 aufgelassen! abgeschlossen)    
 

   Účetní rok 1939 

482 Hlavní kniha příjmů a výdajů pro účetní rok 1939   1939–1940 ukn 410 

 (Hauptbuch der Stadtgemeinde 1939)  

 

   2. Pomocné knihy 
 

   a. Evidence pohledávek města a výkazní knihy  

městských aktiv a pasiv
111

 

483 Dlužní kniha – rejstřík dlužníků a evidence pohledávek  1615–1775 ukn 411 

města vůči nim (např. dlužné městské dávky) z let 1615–1660  

+ Kniha svatebních smluv z let 1715–1775  

(smlouvy psány na prázdná místa v původní Dlužní knize) 

(Schuldt Buch gemeiner Stadt Buchau Angefangen  

in des Regierenden Herrn Burgermeisters Hans Parts Ampt,  

denn 3 Martii Anno 1615  

Dieses Buech, weilen hoch viell hienein geschrieben  

werden Kan, ist Anietzo zue Einen Heyraths-Contract-Buech  

genohmen undt Angefangen den 9t[en] Martii Anno 1715; 

na desce: Hauraths-Contract von Anno 1715  

anfa[…] No 1.) 

něm., 2032,5 cm, vazba kožená, hřbet z poloviny odtržen  

a nedochoval se  

Předchozí sign.: Nro 1., 220, 503, A 503, č. 134, 28 
 

484 Výkazní kniha městských aktiv   1850–1854   ukn 412 

(uložené peníze, dluhy a nedoplatky městu) k 30. 6. 1850
112

 

s uznávacími poznámkami, podpisy dlužníků a záznamy  

o následných splátkách  

(Rentgeld Liquidation Auf den Abschluß mit 30. Juni 1850.) 

Přechozí sign.: A 1094 

                                                           
111

 Městská aktiva a pasiva jsou též v ročních vyúčtováních v oddíle základních účetních materiálů obecního 

fondu – III.B.Do roku 1840/1. Půjčky z městské pokladny jsou též uvedeny v poř. č. 110–112. Dluhy města zas 

v poř. č. 629 a 712.  
112

 Viz též poř. č. 284. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

89 

 

  

485 Výkazní kniha městských aktiv   1855–1856   ukn 413  

(uložené peníze, dluhy a nedoplatky městu) k 31. 10. 1854 

s uznávacími poznámkami, podpisy dlužníků a záznamy  

o následných splátkách  

(Gemeindgeld-Liquidation. auf den Rechnungsschluss  

mit 31
t
 October 1854.)  

 Přechozí sign.: A 1108 

   

486 Výkazní kniha městských aktiv (úroky a nedoplatky městu)      [1856]–1857   ukn 414 

k 31. 10. 1856 se záznamy o následných splátkách  

(Ausweis Uiber die auf dem Rechnungs Schluss ultimo  

Oktober 1856 zur Stadt Buchauer Gemeinde Kassa  

ausstehenden Rennt Reste.)  

  

487 Výkazní kniha městských aktiv (úroky a nedoplatky městu)   1857–1858    ukn 415  

k 31. 10. 1857 se záznamy o následných splátkách  

(Ausweis Uiber die auf dem Rechnungsschluss ultimo  

Oktber 1857 zur Stadt Buchauer Gemeinde Kassa  

ausstehenden Reste.) 

  

488 Výkazní kniha městských aktiv (úroky a nedoplatky městu)   1858–1859    ukn 416  

k 31. 10. 1858 se záznamy o následných splátkách  

(Ausweis Uiber die mit Rechnungsschluss ultimo 8
ber

 1858 

zur Stadt Buchauer Gemeinde Kassa ausstehenden Reste.) 

  

489 Výkazní kniha městských aktiv   1859   ukn 417  

(dlužné úroky městu z poskytnutých zápůjček) k 31. 10. 1859  

se záznamy o následných splátkách  

(Ausweis über die zur Stadt Buchauer Gemeinde Kassa  

auf den Rechnungsschluß ultimo Oktobr 1859  

ausstehenden Interessen) 

  

490 Výkazní kniha městských pasiv a aktiv (úroky   1863–1864  ukn 418  

a nedoplatky městu) k 31. 12. 1863 s uznávacími poznámkami,  

podpisy dlužníků a záznamy o následných splátkách  

(Ausweis über die mit Rechnungsschluß Ende Dezember 1863  

bestehenden Rentgeld-Resten und Ausstaende. (Buchau.) 

  

491 Výkazní kniha městských aktiv (úroky a nedoplatky městu)    1864–1865  ukn 419  

k 31. 12. 1864 s uznávacími poznámkami, podpisy dlužníků  

a záznamy o následných splátkách  

(Stadt Buchau.  Rentgeldrechnungs-Liquidation  

auf den Rechnungsschluß Ende Dezember 1864.) 

Předchozí sign.: A 1142 

 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

90 

 

   b. Zúčtovací knihy příjmů a výdajů
113

  

492 Zúčtovací kniha I – příjmy a výdaje  1861–1864  ukn 420 

 (Stadt Buchau. Rent-Abrechnungs-Buch Anfangend vom Jahre  

 1861 bis inclsv 1864.)  

 Předchozí sign.: I., A 1129 

  

493 Zúčtovací kniha II – příjmy a výdaje  1865–1873  ukn 421 

 (Sta[dt] Buchau. Rent-Abrechnungs-Buch Anfangend vom Jahre  

 1863 – 70 /sic!/) 

 Předchozí sign.: II., A 1138 
 

494 Zúčtovací kniha III a – příjmy a výdaje  1873–1883  ukn 422 

 (Stadtgemeinde Buchau.  Abrechnungs-Buch. [Anfa]ngend  

 vom Jahre 1873 bis zum Jahre inclse 1883.) 

 Předchozí sign.: III. a., A 1163  

  

495 Zúčtovací kniha III b – příjmy   1874–1883  ukn 423 

 (Stadtgemeinde Buchau.  Abrechnungs-Buch. ab 1878 /sic!/)  

 Předchozí sign.: III b., A 1174  
 

496 Zúčtovací kniha IV a – příjmy a výdaje   1884–1895  ukn 424 

 (Buchau.  Rent-Abrechnungs-Buch. Anfangend  

 vom Jahre 1884.)  

 Předchozí sign.: IV a, A 1188 
  

497 Zúčtovací kniha IV b – výdaje    1884–1895  ukn 425 

 (Buchau.  Rent-Abrechnungs-Buch. Anfangend  

 vom Jahre 1884.)  

 Předchozí sign.: IV b, A 1187 

  

498 Zúčtovací kniha IV c – příjmy – přespolní dlužníci    1884–1895  ukn 426 

 (Buchau.  „Auswärtige“ Rentabrechnungs-Buch.  

 Anfangend vom Jahre 1884.)  

 Předchozí sign.: IV. c., A 1243 

  

   c. Knihy výběru městských dávek a poplatků  
 

   I. Úřední taxy 

499 Protokol výběru úředních tax pro kalendářní rok 1798    1798–1799 ukn 427 

 – s výkazem nedoplatků 

(novější nápis: Tax-protokol – obecní dávky)  

 něm., 2437,5 cm, novější vazba papírová  

Předchozí sign.: 514, A 514 
 

500 Protokol výběru úředních tax 14. 1. 1800 – 9. 1. 1801   1800–1801 ukn 428 

 (novější nápis: 1800 – 1801 Taxy – protokol Obecní dávky)  

 něm., 2437,5 cm, novější vazba papírová  

Předchozí sign.: 515, A 515 

                                                           
113

 O knihách zúčtovacích viz CAIS, Petr. Účetní materiály kamerálního účetnictví obecní samosprávy 

v Čechách v letech 1850–1945 (se zřetelem k situaci v českém pohraničí). Archivní časopis, 2006, ročník 56, s. 

262.  



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

91 

 

 

501 Protokol výběru úředních tax 20. 1. 1801 – 31. 12. 1802   1801–1826  ukn 429 

 + omylem vevázána kvitance přijetí pokuty 4 zl.  

do chudinského fondu za tržní přestupek, dat. 4. 10. 1826  

(novější nápis: 1801 – 1802 Tax-protokol – Obecní dávky) 

 něm., 23,537,5 cm, novější vazba papírová  

s plátěným hřbetem 

Předchozí sign.: 516, A 516 

 

502 Protokol výběru úředních tax pro kalendářní roky 1803–1804  1803–1805 ukn 430 

 (novější nápis: 1803 – 1804 Tax-protokol)  

 něm., 2540 cm, novější vazba papírová  

Předchozí sign.: 517, A 517 

Opatřeno novou papírovou vazbou v roce 1930. 

 

503 Protokol výběru úředních tax pro kalendářní roky 1808–1811   1808–1811 ukn 431 

 (novější nápis: 1808 – 1811 Tax-protokol  Obecní dávky) 

 něm., 24,537,5 cm, novější vazba papírová  

Předchozí sign.: 512 

 

504 Protokol výběru úředních tax pro kalendářní rok 1815    1815–1816 ukn 432 

 (Tax Protocoll für das Jahr 1815.)  

 něm., 2438 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 518, III. E 

 

505 Protokol výběru úředních tax pro kalendářní rok 1817    1817–1818 ukn 433 

 (Tax-Register des buchauer Magistrats.  für das Jahr 1817.)  

 něm., 2437 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 519, III. B 

 

506 Protokol výběru úředních tax pro kalendářní rok 1820    1820–1823 ukn 434 

 (Taxprotocoll.   für das Jahr 1820.)  

 něm., 23,535,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 521, III. B 

 

507 Protokol výběru úředních tax pro kalendářní rok 1822    1822–1823 ukn 435 

 (novější nápis: Tax-Protokol – 1822 Obecní dávky.)  

 něm., 23,535 cm, novější vazba papírová  

Předchozí sign.: 520 

 

508 Protokol výběru úředních tax pro vojenský rok 1834    1833–1834 ukn 436 

 (Stadt Buchau. Tax-Protocoll  für das Jahr 1834.) 

 něm., 2539,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 522, III B. 

 

509 Protokol výběru úředních tax pro vojenský rok 1835     1834–1835 ukn 437 

 – chybí počáteční list (poř. č. 1–5)  

(novější nápis: 1834 – 1835 Tax – protokol – Obecní dávky) 

 něm., 23,538,5 cm, novější vazba papírová  

Předchozí sign.: 523 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

92 

 

 

510 Protokol výběru úředních tax 18. 7. – 31. 10. 1846   1846 ukn 438 

 (Stadt Buchau. Tax-Protocoll  für das  Militärjahr 1846. /sic!/)  

něm., 2438,5 cm, sešit  

 

511 Výkazy nedoplatků úředních tax za vojenský rok 1846   [1846]  kar 4 
   

512 Protokol výběru úředních tax pro vojenský rok 1847 – opis     1847 ukn 439 

 (Stadt Buchau. Taxprotocoll für das Militärjahr 1847.) 

 něm., 2233,5 cm, sešit  

Předchozí sign.: V B. 

 

   Od roku 1940 

 

   1. Základní knihy 

   a. Systematické účtování
114

 

513 Věcná kniha rozpočtu pro účetní rok 1940    1940–1941  ukn 440  

 (Sachbuch (Hauptbuch) der Gemeinde Buchau  

für das Rechnungsjahr 1940)  

 

514 Věcná kniha rozpočtu pro účetní rok 1941   1941–1942  ukn 441  

 (Sachbuch 1941.)  

 

515 Věcná kniha rozpočtu pro účetní rok 1942   1942–1943  ukn 442  

 (Sachbuch 1942.)  

 

516 Věcná kniha rozpočtu pro účetní rok 1943   1943–1944  ukn 443  

 (Sachbuch 1943.)  

 

517 Hlavní sumář k dílčím položkám věcné knihy rozpočtu   1943–1944 ukn 444  

pro účetní rok 1943 

(Hauptwiederholung zum Sachbuch für den Haushalt  

der Stadt – Gemeinde Buchau für das Rechnungsjahr 1943) 

  

   b. Časové účtování 

518 Pokladní deník pro mezirozpočtové čtvrtletí 1939   1939–1941 ukn 445  

a účetní roky 1939 a 1940  

 (Kassa-Journal der Gemeinde Buchau 1939 u. 1940)  

 

519 Pokladní deník pro účetní roky 1941 a 1942  1941–1943 ukn 446  

 (Kassa-Journal der Gemeinde Buchau 1941, 1842.)  

 

520 Hlavní kniha výdajů pro účetní rok 1943  1943–1944 ukn 447  

 (Ausgaben 1943)  

 

 

                                                           
114

 Knihy obsahují vzadu ve zvláštních oddílech příjmy a výdaje obecné a měšťanské školy, knihy poř. č. 513 a 

514 i s odkazy i na věcné knihy rozpočtu těchto škol, které vedla Obvodní školní rada Bochov. O dočasně 

přechovávaných cizích penězích a průběžných účinech viz poř. č. 806.  Stavy bankovních kont od roku 1943 

jsou zachyceny v poř. č. 523 a 806. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

93 

 

521 Hlavní kniha příjmů 1. 4. 1944 – 31. 12. 1945  1944–1945 ukn 448  

 – od 6. 6. 1945 kniha vedena Místní správní komisí Bochov  

(Denník  Příjem  1944–1945)  

 

522 Hlavní kniha výdajů 1. 4. 1944 – 31. 12. 1945  1944–1945 ukn 449  

 – od 6. 6. 1945 kniha vedena Místní správní komisí Bochov  

(Denník  –   Vydání  1944–1945)  

 

   2. Knihy výběru městských daní a dávek 

 

   a. Více daní a dávek 

523 Předběžná kniha výběru městských daní a dávek              19421945 (1946) ukn 450 

 9. 5. 1943 – 11. 6. 1946 

+ Deník výběru daně ze psů, taxy za oplodňování koz  

(něm. Deckgelder für Ziegen) a prodeje  

dřeva 18. 6. – 30. 7. 1942  

+ Záznamní kniha stavu konta 552    1943– 1945 (1946)  

 – od 6. 6. 1945 celý svazek veden Místní správní  

komisí Bochov 

(Předkniha 1944  –  1945)  

 

   b. Jednotlivé městské daně 

 

    I. Živnostenská daň  
524 Kniha předpisu a výběru živnostenské daně  1939–1941 ukn 451  

 pro účetní rok 1939  

– s uvedením povolání jednotlivých plátců (živnostníků) 

(Gewerbesteuer Ist-Sollbuch und Hebeliste 1939)  

Předchozí sign.: IV B 

 

525 Kniha předpisu a výběru živnostenské daně  1940–1941 ukn 452  

 pro účetní rok 1940 

(Gewerbesteuer-Hebeliste 1940)  

Předchozí sign.: IV B 

 

526 Kniha předpisu a výběru živnostenské daně  1941–1942 ukn 453  

 pro účetní rok 1941 

(Gemeinde: Buchau … Gewerbesteuer-Hebeliste  

für das Rechnungsjahr 1941) 

 

  II. Občanská daň 
527 Kniha předpisu a výběru občanské daně  1940–1941 ukn 454  

 leden 1940 – duben 1941 

(Bürgersteuer Ist-Sollbuch und Hebeliste 1940)  

Předchozí sign.: IV B 

 

528 Evidenční kniha neobjasněných plateb občanské daně  1940 ukn 455  

 pro kalendářní rok 1940 

– plátci a instituce většinou sídlící mimo Bochov  

(Evidenz von ungeklärten Einzahlungen! für 1940) 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

94 

 

  

529 Kniha předpisu a výběru občanské daně  1941–1943 ukn 456  

 leden 1941 – červen 1942 + duben 1943 

(Bürgersteuer Hebeliste für 1941 der Gemeinde Buchau)  

Předchozí sign.: IV B 

 

530 Kniha předpisu a výběru občanské daně pro účetní rok 1942  1942–1943 ukn 457  

 (Bürgersteuer 1942)  

Předchozí sign.: IV B 

 

  III. Pozemková daň 
531 Kniha předpisu a výběru pozemkové daně  1941–1942 ukn 458  

 pro účetní rok 1941 

(Grundsteuer 1941.)  

Předchozí sign.: IV B 

 

532 Kniha předpisu a výběru pozemkové daně                           1942–1945 (1946) ukn 459  

1. 4. 1942 – 31. 12. 1945  

+ výběr nedoplatků v roce 1946 

– od poloviny roku 1945 kniha vedena  

Místní správní komisí Bochov 

(Pozemková daně. /sic!/  1943 – 1944 /sic!/, 1945.) 

 

C. OSTATNÍ FONDY A ODDĚLENÉ OBLASTI 

HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY MĚSTA115
 

 

   1. Chudinský ústav/fond
116

 

 

   a. Základní účetní materiály
117

 

 

   Kalendářní roky 1798–1817  
533 Kniha ročních vyúčtování příjmů a výdajů chudinského ústavu 1799–1817 ukn 460 

 za kalendářní roky 1798–1817 

(mj. na začátku seznam kapitálu zrušeného růžencového  

bratrstva, daného k dispozici chudinskému ústavu) 

(Rechnungs-Buch des Armeninstituts über die Einnahmen  

und Ausgaben bei der Stadt Buchau, anfangend 1798ig) 

něm., 24,538 cm, novější vazba papírová s plátěným hřbetem 

Předchozí sign.: 1504 

 

   Vojenské roky 1850–1860  
534 Kniha ročních vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1850–1860 ukn 461 

za vojenské roky 1850–1860 

 (Stadt Buchau  Armen Fonds Cassa Rechnungs Buch  

anfangend vom Jahre 1850)  

 Předchozí sign.: A 1516a 
                                                           
115

 Hlavní kniha městského vodovodu pro léta 1936–1937 je v poř. č. 481. 
116

 K chudinském fondu viz též knihy poř. č. 111–113, 439, 501, 799, 800, 805. 
117

 Hlavní kniha pro období vojenský rok 1862 – kalendářní rok 1867 je v poř. č. 218. 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

95 

 

  

535 Vyúčtování příjmů a výdajů chudinského ústavu  1851 kar 4 

 za vojenský rok 1850 

– s podrobnějším popisem položek  

 

   Vojenský rok 1861 
536 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1861 kar 4 

     

537 Pokladní deník chudinského fondu   1860–1861 ukn 462 

 (Stadt Buchau  Armenfonds-Kassa-Journal 1861.)   

 Předchozí sign.: A 1518a 

  

   Vojenský rok 1862 
538 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1862 kar 4 

     

539 Pokladní deník chudinského fondu   1861–1862 ukn 463 

 (Stadt Buchau  Armenfonds-Kassa-Journal 1862.)   

 Předchozí sign.: A., A 1519a 

  

   Vojenský rok 1863 
540 Pokladní deník chudinského fondu  1862–1863 ukn 464 

 (Stadt Buchau.  Armen-Fonds-Kassa-Journal 1863.)   

 Předchozí sign.: A., A 1521a 

  

   Období 1. 11. 1863 – 31. 12. 1864  
541 Vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1864 kar 4

 za období 1. 11. 1863 – 31. 12. 1864 

    

542 Pokladní deník chudinského fondu   1863–1864 ukn 465 

 (Stadt Buchau.  Armen-Fonds-Kassa-Journal.  

 vom 1. November 1863 bis Ende dezember 1864.) 

 Předchozí sign.: A 1522 

  

   Kalendářní rok 1865 
543 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1865 kar 4 

     

544 Pokladní deník chudinského fondu   1865 ukn 466 

 (Stadt Buchau.  Armenfonds-Kassa-Journal 1865.)   

 Předchozí sign.: A 1523a 

  

   Kalendářní rok 1866 
545 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1866 kar 4 

     

546 Pokladní deník chudinského fondu   1866 ukn 467 

 (Stadt Buchau.  Armenfonds-Kassa-Journal, 1866.)   

 Předchozí sign.: A., A 1524a 

  

 

 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

96 

 

   Kalendářní rok 1867 
547 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1867 kar 4

     

548 Pokladní deník chudinského fondu   1867 ukn 468 

 (Stadt Buchau.  Armenfonds-Kassa-Journal. 1867.)   

 Předchozí sign.: A 1525a 

  

   Kalendářní rok 1868 
549 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1868 kar 4 

  

550 Výkaz k ročnímu vyúčtování chudinského fondu  1868 kar 4

    

551 Pokladní deník chudinského fondu   1868 ukn 469 

 (Stadt Buchau.  Armenfonds-Kassa-Journal 1868.)   

 Předchozí sign.: 1, A 1526a 

  

   Kalendářní rok 1869 
552 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1869 kar 4 

     

553 Pokladní deník chudinského fondu   1869 ukn 470 

 (Stadt Buchau.  Armenfonds Kassa Journal für das Jahr 1869.)   

 Předchozí sign.: 1. 

  

   Kalendářní rok 1870 
554 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1870 kar 4 

 

555 Výkaz k ročnímu vyúčtování chudinského fondu  1870 kar 4

     

556 Pokladní deník chudinského fondu   1870 ukn 471 

 (Stadt Buchau.  Armenfonds-Kassa-Journal 1870.)   

 Předchozí sign.: 1., A 1561 

  

   Kalendářní rok 1871 
557 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1871 kar 4 

  

558 Výkazy k ročnímu vyúčtování chudinského fondu  1871 kar 4

   

559 Pokladní deník chudinského fondu   1871 ukn 472 

 (Stadt Buchau.  Armenfonds-Kassa-Journal 1871.)   

 Předchozí sign.: A., A 1562 

  

   Kalendářní rok 1872 
560 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1872 kar 4 

  

561 Výkazy k ročnímu vyúčtování chudinského fondu  1872 kar 4

     

562 Pokladní deník chudinského fondu   1872 ukn 473 

 (Stadt Buchau.  Armenfonds-Kassa-Journal. 1872.)   

 Předchozí sign.: A 1530a 

  



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

97 

 

   Kalendářní rok 1873 
563 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1873 kar 4 

  

564 Výkazy k ročnímu vyúčtování chudinského fondu  1873 kar 4 

    

565 Pokladní deník chudinského fondu   1873 ukn 474 

 (Stadt Buchau  Armenfonds-Kassa-Journal 1873.)   

 Předchozí sign.: A 1531a 

  

   Kalendářní rok 1874 
566 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1874 kar 4 

  

   Kalendářní rok 1875 
567 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1875 kar 4 

   

568 Výkazy a účetní přílohy chudinského fondu  1875–1876 kar 4 
 

569 Pokladní deník chudinského fondu   1875 ukn 475 

 (Stadt Buchau.  Armenfonds-Kassa Journal 1875.)   

 Předchozí sign.: A 1533a 

  

   Kalendářní rok 1876 
570 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1876 kar 4 

  

571 Výkazy a účetní přílohy chudinského fondu  1876 kar 4 

 (mj. léky pro chudé s předpisy k jejich užívání  

 pro jednotlivé pacienty) 

   

572 Pokladní deník chudinského fondu   1876 ukn 476 

 (Stadt Buchau.  Armenfondskassa-Journal. 1876.)   

 Předchozí sign.: A 1534a 

  

   Kalendářní rok 1877 
573 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1877 kar 4 
  

574 Výkazy a účetní přílohy chudinského fondu  1875–1878  kar 4

 (mj. léky pro chudé s předpisy k jejich užívání  

 pro jednotlivé pacienty)  

   

575 Pokladní deník chudinského fondu   1877 ukn 477 

 (Stadt Buchau  Armenfonds-Kassa-Journal. 1877.)   

 Předchozí sign.: A 1535a  

  

   Kalendářní rok 1878 
576 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1878 kar 4 
  

577 Výkazy a účetní přílohy chudinského fondu  1878 kar 4 

    

578 Pokladní deník chudinského fondu   1878 ukn 478 

 (Stadt Buchau.  Armenfonds-Kassa-Journal. 1878.)   

 Předchozí sign.: A 1526a 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

98 

 

  

   Kalendářní rok 1879 
579 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1879 kar 4 

  

580 Výkazy a účetní přílohy chudinského fondu  1878–1879   kar 4

    

581 Pokladní deník chudinského fondu   1879 ukn 479 

 (Stadt Buchau.  Armenfonds-Kassa Journal 1879.)   

 Předchozí sign.: A 1537 

 

   Kalendářní rok 1881 
582 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1881  kar 5 

     

583 Pokladní deník chudinského fondu   1881 ukn 480 

 (Stadt Buchau.  Armen-Fonds-Kassa-Journal. 1881.)    

 Předchozí sign.: A 1538a 

  

   Kalendářní rok 1882 
584 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1882  kar 5 

  

585 Výkazy a účetní přílohy chudinského fondu  1879–1883   kar 5 

 (mj. léky pro chudé s předpisy k jejich užívání  

 pro jednotlivé pacienty)  

    

586 Pokladní deník chudinského fondu   1882 ukn 481 

 (Stadt Buchau.  Armen-Fonds-Kassa-Journal. 1882.)    

 Předchozí sign.: A 1539a 

  

   Kalendářní rok 1883 
587 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1883  kar 5 

  

588 Výkazy a účetní přílohy chudinského fondu  1883–1884   kar 5 

 (mj. léky pro chudé s předpisy k jejich užívání  

 pro jednotlivé pacienty) 

    

589 Pokladní deník chudinského fondu   1883 ukn 482 

 (Stadt Buchauer Armen-Fonds-Kassa-Journal. 1883.)    

 Předchozí sign.: A 1540a 

  

   Kalendářní rok 1884 
590 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1884  kar 5 

 

591 Výkazy a účetní přílohy chudinského fondu   1883–1885   kar 5 

 (mj. léky pro chudé s předpisy k jejich užívání  

 pro jednotlivé pacienty) 

     

592 Pokladní deník chudinského fondu   1884 ukn 483 

 (Stadt Buchau.  Armenfonds-Kassa-Journal. 1884.)    

 Předchozí sign.: A 1541a 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

99 

 

   Kalendářní rok 1885 
593 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1885  kar 5 

    

594 Pokladní deník chudinského fondu  1885–1886  ukn 484 

 (Stadtgemeinde: Buchau.  Armen-Fonds-Kassa-Journal. 1885.)    

 Předchozí sign.: A., A 1542a  

  

   Kalendářní rok 1886 
595 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1886  kar 5 

  

596 Výkazy a účetní přílohy chudinského fondu  1885–1887   kar 5 

 (mj. léky pro chudé s předpisy k jejich užívání  

 pro jednotlivé pacienty) 

     

597 Pokladní deník chudinského fondu  1886–1887 ukn 485 

 (Stadt: Buchau.  Armenfonds-Kassa-Journal. 1886.)    

 Předchozí sign.: A., A 1543b 

  

   Kalendářní rok 1887 
598 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1887  kar 5 

  

599 Výkazy a účetní přílohy chudinského fondu  1887   kar 5 

 (mj. léky pro chudé s předpisy k jejich užívání  

 pro jednotlivé pacienty) 

    

600 Pokladní deník chudinského fondu  1887–1888 ukn 486 

 (Armenfond Buchau.  Kassa Journal. 1887.)    

 Předchozí sign.: A., A 1544a 

 

   Kalendářní rok 1888 
601 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1888  kar 5

   

602 Výkazy a účetní přílohy chudinského fondu  1887–1888  kar 5 

 (mj. léky pro chudé s předpisy k jejich užívání  

 pro jednotlivé pacienty) 

    

603 Pokladní deník chudinského fondu   1888–1889 ukn 487 

 (Buchauer Armenfonds Kassa-Journal 1888.)    

 Předchozí sign.: A 1545a 

  

   Kalendářní rok 1889 
604 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu   1889  kar 5 

     

605 Pokladní deník chudinského fondu  1889 ukn 488 

 (Stadt Buchau. Armenfonds-Kassa-Journal 1889.)    

 Předchozí sign.: A 1546a 

  

 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

100 

 

   Kalendářní rok 1890
118

 
606 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1890  kar 5 

  

607 Výkazy a účetní přílohy chudinského fondu  1889–1890  kar 5 

 (mj. léky pro chudé s předpisy k jejich užívání  

 pro jednotlivé pacienty) 

 

   Kalendářní rok 1891 
608 Výkazy a účetní přílohy chudinského fondu  1890–1891  kar 5 

 (mj. léky pro chudé s předpisy k jejich užívání  

 pro jednotlivé pacienty) 

 

609 Pokladní deník chudinského fondu  1891 ukn 489 

 (Stadt Buchauer Armenfonds-Kassa-Journal. 1891.)   

 Předchozí sign.: A 1548a 

  

   Kalendářní rok 1892 
610 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1892 kar 5 

  

611 Výkazy k ročnímu vyúčtování chudinského fondu  1892 kar 5 

    

612 Pokladní deník chudinského fondu  1892 ukn 490 

 (Buchau – Armenfonds-Kassa-Journal 1892.)    

 Předchozí sign.: A., A 1549a 

  

  Kalendářní roky 1893–1895  
613 Vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu za rok 1893  1894 kar 5 

  

614 Vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu za rok 1894  1895 kar 5 

  

615 Vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu za rok 1895  1896 kar 5 

  

616 Výkazy a účetní přílohy chudinského fondu za rok 1895  1894–1895  kar 5 

 

617 Pokladní deník chudinského fondu pro léta 1893–1895    1893–1895  ukn 491 

 (Stadtgemeinde Buchau  Armen-Fonds-Kassa-Journal.  

 1893. /sic!/)    

 Předchozí sign.: A., A 1550 

  

   Kalendářní rok 1896 
618 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1897 kar 5 

  

   Kalendářní rok 1897 
619 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1898 kar 5 

  

   Kalendářní rok 1898 
620 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1899 kar 5 

  

 
                                                           
118

 Pokladní deník pro kalendářní rok 1890 je v poř. č. 219. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

101 

 

   Kalendářní rok 1899 
621 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1900 kar 5 

  

   Kalendářní rok 1901 
622 Roční vyúčtování příjmů a výdajů chudinského fondu  1902 kar 5 

  

 Kalendářní roky 1904–1938 

  a mezirozpočtové čtvrtletí 1939
119

  
623 Pokladní deník chudinského fondu pro léta 1904–1909    1904–1909  ukn 492 

 (Armenfond. 1904 /sic!/)  

 Předchozí sign.:  A 1558 

 

624 Pokladní deník chudinského fondu pro léta 1910–1913    1910–1913  ukn 493 

(Armenfonds-Journal. beginnend 1./1. 1910–31./12. 1913)  

 Předchozí sign.:  A 1569 

  

625 Pokladní deník chudinského fondu   1914–1931  ukn 494 

  1914–1922 

  1. 1. 1924 – 1. 4. 1931 

 (Armenfond Buchau  Anfangend 1./1. 1914 bis 1930.)  

 Předchozí sign.:  A 1570 

  

626 Pokladní deník chudinského fondu   1931–1934  ukn 495 

 1. 1. 1931 – 31. 12. 1934 

 (Armenfond Buchau   2. /4. 1931 /sic!/ bis Ende 1934.) 

  

627 Pokladní deník chudinského fondu   1935–1939  ukn 496 

 1. 1. 1935 – 31. 3. 1939 

 (Armenfond 1935 – 31/3. 1939.) 

  

628 Hlavní kniha chudinského fondu pro léta 1936–1938      19361938 ukn 497 

s roční uzávěrkou na konci každého roku 

 (Armenfond Buchau Hauptbuch 1936 + 1937 + 1938) 

 

              b. Pomocné knihy
120

 

629 Zúčtovací kniha příjmů úroků z kapitálu, zapůjčeného  1868–1872 ukn 498 

 z chudinského fondu soukromým osobám a městu Bochov  

(Stadt Buchau  Armenfondskassa-Conto-Buch.  

1868. 1869. 1870. 1871. 1872. 1873. /sic!/) 

 Předchozí sign.:  1., A. 

  

630 Platební knížka pro Franzisku Wolfovou, vdovu po plukovním 1878–1885 ukn 499 

 lékaři, pro evidenci výplat příspěvků na bydlení z chudinského  

 fondu pro léta 1878–1884  

 (Stadt Buchau.  Armenfonds-Zahlung-Büchel für Frau Franziska  

 Wolf kk: Regimentsarztes-Witwe in Buchau, 1812 geb.    

 Nr. Consc. 248. Gestorben der 30. Janner 1885.  In NC: 85.) 

  
                                                           
119

 Viz též strazzy příjmů a výdajů poř. č. 221–227 a 439. 
120

 Viz též zúčtovací knihu poř. č. 220. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

102 

 

   2. Špitál
121

 

 

   a. Základní účetní materiály
122

 
 

    Období 1714–1860 
631 Kniha ročních vyúčtování příjmů a výdajů špitálu  1715–1769 ukn 500 

  Příjmy a výdaje v období 16. 10. 1714 – 31. 12. 1768 

  Příjmy za kalendářní rok 1769 

(Hoßpithal Buch Bey der Stadt Buchaw Waß von denen  

auff-Ziens Außgeliehen Geldtern, Jährlichen an HaubtSumma  

und Zienßen, auch von andern dießes Stieffts Interathen  

einkhombt, und Hienwiederumb außgeben wiedrt.    

Angefangen den 5
t
 Decembris A

o
 1715 Jedoch die Rechnung  

Pro Termino Scti Galli Anno 1715 gepflogen worden.) 

něm., 2134 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: II, 227, 1502, A 1502 

 

632 Kniha ročních vyúčtování příjmů a výdajů špitálu  1768–1812 ukn 501 

 pro kalendářní roky 1768–1812  

 (na začátku knihy opis nadační listiny města Bochov  

 z 30. 12. 1768, opisy korespondence a dalších nadačních  

 listin z let 1803–1806 a výkaz dárců špitálu  

 a darovaných obnosů k roku 1768) 

(Hospital-Buch bey der Stradt Buchau  Anfangend den Ersten  

Januarii Im Jahr Christi M.DCC.LXIX. /sic!/)  

něm., 2336 cm, vazba kožená 

Předchozí sign.: N
ro

 3, 226, 1503, A 1503,  

 

633 Pokladní deník špitálu 1. 1. 1838 – 31. 12. 1841   1838–1841 ukn 502 

+ Výkazy výplat peněžních podpor špitálníkům (Spitalpfründler)  

v kalendářních letech 1839–1841   

 (Stadt Buchau.  Spital-Cassa-Journal vom 1
t
 Jänner  

bis Ende December 1838 /sic!/)  

něm., 21,533,5 cm, vazba papírová 

Předchozí sign.: A 1509 

 

634 Pokladní deník špitálu pro kalendářní rok 1843   1843 ukn 503 

 (Stadt Buchau.   Spital-Cassa-Journal. für das Jahr 1843.) 

něm., 2134 cm, vazba papírová 

Předchozí sign.: A 1511 

 

635 Pokladní deník špitálu 1. 1. 1844 – 31. 10. 1845    1844–1845  ukn 504 

 (Stadt Buchau.   Spital-Cassa-Journal. vom 1
t
 Jäner bis Ende  

December 1844. /sic!/)  

něm., 2133 cm, vazba papírová 

Předchozí sign.: A 1512 

 

                                                           
121

 Ke špitálu viz též knihy poř. č. 110–113, 128, 439, 800, 803 a 805. 
122

 Hlavní kniha pro období vojenský rok 1862 – kalendářní rok 1867 je v poř. č. 218. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

103 

 

 

636 Pokladní deník špitálu 1. 11. 1846 – 1. 6. 1850    1846–1850  ukn 505 

 (Stadt Buchau   Spital-Cassa-Journal  

für das Militaerjahr 1847 u 1848 /sic!/) 

něm., 23,534,5 cm, vazba papírová 

 

637 Vyúčtování příjmů a výdajů špitálu za vojenský rok 1849  1850 kar 6 

 

638 Kniha ročních vyúčtování příjmů a výdajů špitálu  1850–1860 ukn 506 

 pro vojenské roky 1850–1860  

 (Stadt Buchau Spital Cassa-Rechnung Buch  

 anfangend vom Militaer Jahr 1850) 

Předchozí sign.: A 1516b  

 

639 Seznam zapůjčených obnosů ze špitálu s uvedením   1850  kar 6 

dlužních úpisů, zaznamenaných v městských soudních knihách  

k 31. 10. 1850 

 

   Vojenský rok 1861 
640 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu   1861 kar 6 

     

641 Pokladní deník špitálu   1860–1861 ukn 507 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal 1861.)   

 Předchozí sign.: A 1518b 

  

   Vojenský rok 1862 
642 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu   1862 kar 6 

     

643 Pokladní deník špitálu   1861–1862 ukn 508 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal. 1862.)   

 Předchozí sign.: S., A 1519b 

 

   Vojenský rok 1863 
644 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu   1863 kar 6 

  

   Období 1. 11. 1863 – 31. 12. 1864 
645 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu   1864 kar 6 

     

646 Pokladní deník špitálu   1863–1865 ukn 509 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal vom 1
t
 November 1863  

 bis Ende dezember 1864.)    

 Předchozí sign.: A 1521b 

  

   Kalendářní rok 1865 
647 Pokladní deník špitálu   1865 ukn 510 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal 1865.)    

 Předchozí sign.: A 1523b 

  

 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

104 

 

   Kalendářní rok 1866 
648 Pokladní deník špitálu   1866 ukn 511 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal, 1866.)   

 Předchozí sign.: S., A 1524b 

  

   Kalendářní rok 1867 
649 Pokladní deník špitálu   1867 ukn 512 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal. 1867.)   

 Předchozí sign.: 2, A 1525b 

  

   Kalendářní rok 1868 
650 Pokladní deník špitálu   1868 ukn 513 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal. 1868.)   

 Předchozí sign.: 2., A 1526b 

 

   Kalendářní rok 1869 
651 Pokladní deník špitálu   1869 ukn 514 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal für das Jahr 1869.)   

 Předchozí sign.: 2 

  

   Kalendářní rok 1870 
652 Pokladní deník špitálu   1870 ukn 515 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal. 1870.)    

 Předchozí sign.: 2., A 1528b 

  

   Kalendářní rok 1871 
653 Pokladní deník špitálu   1871 ukn 516 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal. 1871.)    

 Předchozí sign.: S., A 1529b 

  

   Kalendářní rok 1872 
654 Pokladní deník špitálu   1872 ukn 517 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal. 1872.)    

 Předchozí sign.: A 1530b 

  

   Kalendářní rok 1873 
655 Pokladní deník špitálu   1873 ukn 518 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal. 1873.)    

 Předchozí sign.: A 1531b 

  

   Kalendářní rok 1874 
656 Výkazy a účetní přílohy špitálu   1874 kar 6 

     

657 Pokladní deník špitálu   1874 ukn 519 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal 1874.)    

 Předchozí sign.: S, A 1532 

  

 

 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

105 

 

   Kalendářní rok 1875 
658 Výkazy a účetní přílohy špitálu   1875 kar 6 

     

659 Pokladní deník špitálu   1875 ukn 520 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal. 1875.)   

 Předchozí sign.: A 1533b 
  

   Kalendářní rok 1876 
660 Pokladní deník špitálu   1876 ukn 521 

 (Stadt Buchau  Spitalkassa-Journal. 1876.)   

 Předchozí sign.: A 1534b 

  

   Kalendářní rok 1877 
661 Účetní přílohy špitálu   1877 kar 6 

     

662 Pokladní deník špitálu   1877 ukn 522 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal 1877.)   

 Předchozí sign.: A 1535b 

  

   Kalendářní rok 1878 
663 Výkazy a účetní přílohy špitálu   1878 kar 6 

     

664 Pokladní deník špitálu   1878 ukn 523 

 (Stadt Buchau.  Spitalkassa-Journal. 1878.)    

 Předchozí sign.: A 1536b 
  

   Kalendářní rok 1879 
665 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu  1879  kar 6 

  

   Kalendářní rok 1880 
666 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu  1880  kar 6 

     

667 Pokladní deník špitálu   1880 ukn 524 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal. 1880.)    

 Předchozí sign.: Spit., A 1538 

  

   Kalendářní rok 1881 
668 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu  1881  kar 6 

     

669 Pokladní deník špitálu   1881 ukn 525 

 (Stadt Buchau  Spital-Kassa-Journal. 1881.)    

 Předchozí sign.: A 1538b 

  

   Kalendářní rok 1882 
670 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu  1882  kar 6 
  

671 Výkazy a účetní přílohy špitálu   1882 kar 6

    

672 Pokladní deník špitálu   1882 ukn 526 

 (Stadt Buchau.  Spital-Kassa-Journal. 1882.)   

 Předchozí sign.: Sp., A 1539b 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

106 

 

  

   Kalendářní rok 1883 
673 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu  1883  kar 6 

  

674 Výkazy a účetní přílohy špitálu   1883 kar 6 

    

675 Pokladní deník špitálu   1883 ukn 527 

 (Stadt Buchauer Spitalkassa-Journal. 1883.)    

 Předchozí sign.: A 1540b 

 

   Kalendářní rok 1884 
676 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu  1884  kar 6 

  

677 Výkazy a účetní přílohy špitálu   1884 kar 6

    

678 Pokladní deník špitálu   1884 ukn 528 

 (Stadt Buchau. Spital-Kassa-Journal. 1884.)    

 Předchozí sign.: A 1541b 

  

   Kalendářní rok 1885 
679 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu  1885  kar 6 

  

680 Pokladní deník špitálu   1885 ukn 529 

 (Stadtgemeinde: Buchau. Spital-Kassa-Journal. 1885.)    

 Předchozí sign.: A 1542b 

  

   Kalendářní rok 1886 
681 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu  1886  kar 6 

  

682 Výkazy a účetní přílohy špitálu   1886 kar 6 

    

683 Pokladní deník špitálu   1886 ukn 530 

 (Stadt Buchau. Spital-Kassa-Journal 1886.)   

 Předchozí sign.: Sp. 

  

   Kalendářní rok 1887 
684 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu  1887  kar 6 

  

685 Výkazy a účetní přílohy špitálu   1887 kar 6 

    

686 Pokladní deník špitálu pro rok 1887   1887–1888 ukn 531 

 (Spital in Buchau. Kassa-Journal. 1887.)   

 Předchozí sign.: Sp., A 1544b 

  

   Kalendářní rok 1888 
687 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu  1888  kar 6 

  

688 Výkazy a účetní přílohy špitálu   1888 kar 6 

    



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

107 

 

689 Pokladní deník špitálu   1888 ukn 532 

 (Buchauer Spital-Kassa-Journal. 1888.)    

 Předchozí sign.: A 1545b 

 

   Kalendářní rok 1889 
690 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu  1889  kar 6 

  

691 Pokladní deník špitálu   1889 ukn 533 

 (Stadt Buchau. Spital-Kassa-Journal. 1889.)    

 Předchozí sign.: A 1546b 

  

   Kalendářní rok 1890
123

 
692 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu  1890  kar 6 

  

693 Výkazy a účetní přílohy špitálu  1887–1890   kar 6 

 

   Kalendářní rok 1891 
694 Pokladní deník příjmů a výdajů špitálu   1891 ukn 534 

 (Stadt Buchauer Spital-Kassa Journal 1891.)    

 Předchozí sign.: A 1546b 

  

   Kalendářní rok 1892 
695 Roční vyúčtování příjmů a výdajů špitálu  1893 kar 6

  

696 Výkazy a účetní přílohy špitálu   1892 kar 6 

 

697 Pokladní deník špitálu   1892 ukn 535 

 (Buchau. Spital-Kassa-Journal 1892)    

 Předchozí sign.: Sp. 1892, A 1549b 

  

   Kalendářní roky 1893–1897 

698 Vyúčtování příjmů a výdajů špitálu za rok 1893   1894 kar 6 

  

699 Výkazy a účetní přílohy špitálu za rok 1893  1893 kar 6 

 

700 Vyúčtování příjmů a výdajů špitálu za rok 1894   1895 kar 6 

  

701 Vyúčtování příjmů a výdajů špitálu za rok 1895   1896 kar 6 

  

702 Účetní doklady špitálu za rok 1895  1895 kar 6 

 

703 Vyúčtování příjmů a výdajů špitálu za rok 1897   1898 kar 7 

  

704 Účetní přílohy špitálu za rok 1897  1897 kar 7 

 

705 Pokladní deník špitálu pro léta 1893–1897   1893–1897 ukn 536 

 (S. 1893 /sic!/)  

 

 
                                                           
123

 Pokladní deník pro kalendářní rok 1890 je v poř. č. 219. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

108 

 

   Kalendářní roky 1898–1906 

706 Vyúčtování příjmů a výdajů špitálu za rok 1898   1899 kar 7 

  

707 Vyúčtování příjmů a výdajů špitálu za rok 1901   1902 kar 7 

  

708 Pokladní deník špitálu pro léta 1898–1906
124

   1898–1906 ukn 537 

 (1898 – 07 /sic!/  Spital-Kassa.)    

 Předchozí sign.: A 1554 

 

   Období 1. 1. 1907 – 25. 7. 1939  

709 Pokladní deník špitálu 1. 1. 1907 – 25. 7. 1939
125

 1907–1939 ukn 538 

 (Spitalkassa. Anfangend vom Jahre 1907 – 39)   

 

 

   b. Pomocné účetní materiály
126

 

710 Výkaz úroků dlužných špitálu a kostelu sv. Jakuba   1840 kar 7 

k 31. 12. 1839 s následnými poznámkami o splátkách   

– 1 dvoulist  

 

711 Likvidace a výkazní kniha špitálních aktiv   1847–1848   ukn 539  

(uložené peníze, dluhy a nedoplatky špitálu) k 31. 10. 1846 

s následnými záznamy o splátkách  

(Stadt Buchau  Spital-Rechnungs-Liquidation  

auf den Rechnungsschluss mit Ende Oktober 1846.) 

 něm., 2134 cm, sešit  

  

712 Zúčtovací kniha příjmů z úroků kapitálů, zapůjčeného  1868–1873 ukn 540 

 ze špitální pokladny  

(mj. úroky od soukromníků, od města a ze státních dluhopisů) 

 (Stadt Buchau. Spital-Kassa-Conto-Buch.  

 Im Jahre … 1868 bis inclsve 1873)  

 Předchozí sign.: S., 2 

 

713 Zúčtovací kniha příjmů z úroků kapitálů, zapůjčeného  1874–1884 ukn 541

 ze špitální pokladny a výdajů za otopné dřevo 

(mj. úroky od soukromníků a ze státních dluhopisů) 

 (Stadt Buchau. Spital-Kassa-Conto-Buch 1874 bis incl. 1884.) 

  

714 Zúčtovací kniha příjmů z úroků kapitálů, zapůjčeného  1885–1893 ukn 542 

 ze špitální pokladny a výdajů za otopné dřevo 

(mj. úroky od soukromníků a ze státních dluhopisů) 

 (Stadt Buchau. Spital-Kassa-Abrechnungsbuch.  

 Anfangend vom Jahre 1885–93)    

 Předchozí sign.: A 1542b 

 

 

 

                                                           
124

 Viz též strazzy poř. č. 221 a 439. 
125

 Viz též strazzy poř. č. 222–227. 
126

 Viz též zúčtovací knihu poř. č. 220. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

109 

 

   3. Kostel sv. Jakuba Většího
127

 

 

   a. Základní účetní materiály
128

 

 

   Období 1775–1859  

715 Kniha ročních vyúčtování příjmů a výdajů kostela             (1764) 17751930 ukn 543 

 pro léta 1775–1802 

(mj. na začátku – založení, historie a současný stav kostela 

od městského syndika Karla Seelinga z r. cca 1775,  

opisy korespondence z r. 1764, nadační mše, inventář  

movitých předmětů /zde i zmínka o starší účetní knize   

pro léta 1718–1774/, kronikářské záznamy pro léta 1780–1781  

na konci – zápis o pořízení nové dlažby v kostele   

a následné renovaci jejího vnitřního zařízení  

z výtěžku veřejné sbírky i se seznamem přispěvatelů  

z r. 1930 od městského kronikáře Antona Heinze)  

 něm., 22,536 cm, vazba kožená 

(Stadt Buchauer St: Jacobs Kapelle[n]Buch Ab Anno 1775) 

 Předchozí sign.: 231 

  

716 Pokladní deník kostela sv. Jakuba  1831–1844 ukn 544 

 pro období 25. 7. 1831 – 31. 12. 1844 

(Stadt Buchau. Sct: Jacobs-Capellen-Cassa-Journal.  

Vom Jahr 1831 anfangend.)  

něm., 2133,5 cm, sešit 

 

717 Vyúčtování příjmů a výdajů kostela sv. Jakuba za rok 1841  1842 kar 7 

 

718 Vyúčtování příjmů a výdajů kostela sv. Jakuba   18501859 ukn 545 

za kalendářní léta 1850–1859 

(Stadt Buchauer Sct: Jacobi-Kirchen-Cassa-Rechnungs-Buch)  

 

   Kalendářní rok 1861 
719 Roční vyúčtování příjmů a výdajů kostela sv. Jakuba  1861 kar 7 

 

720 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1861 ukn 546 

 (Stadt Buchau. Sct Jakobi Kirchen-Kassa-Journal. 1861.)   

  

 

   Kalendářní rok 1862 
721 Roční vyúčtování příjmů a výdajů kostela sv. Jakuba  1862 kar 7 

 

722 Výkaz úroků dlužných kostelu sv. Jakuba k 31. 12. 1862  1862–1863  kar 7 

 – s následnými poznámkami o splátkách – 1 list 

                                                           
127

 Ke kostelu sv. Jakuba Většího viz též poř. č. 710, 800 a 805. 
128

 Hlavní kniha pro období vojenský rok 1862 – kalendářní rok 1867 je v poř. č. 218. Kniha vyúčtování příjmů a 

výdajů kostela sv. Jakuba za kalendářní roky 1839–1871 a jednotlivá roční vyúčtování z konce 40. – 80. let 19. 

století jsou vedle dalších účetních materiálů uloženy v nezpracovaném archivním fondu Farní úřad Bochov, 

přírůstek č. 27 (kniha inv. č. 32 a kartony č. 10 a 27 dle neschváleného inventáře Miroslava Sedláka z roku 

1963). Vlastníkem tohoto fondu je Biskupství plzeňské, uložen je v SOkA KV. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

110 

 

  

723 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1862 ukn 547 

 (Stadt Buchau. S
ct 

Jakobi Kirchenkassa-Journal im Jahre 1862.)   

 Předchozí sign.: S
ct
J. 

 

   Kalendářní rok 1863 
724 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1863 ukn 548 

 (Stadt Buchau. S
ti 

Jakobi-Kirchen-Kassa-Journal. 1863.)   

 Předchozí sign.: St. Jakob. 

 

   Kalendářní rok 1864 
725 Roční vyúčtování příjmů a výdajů kostela sv. Jakuba  1864 kar 7 

 

726 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1864 ukn 549 

 (Stadt Buchau. S
ct 

Jakobi-Kirchen-Kassa-Journal 1864)    

  

   Kalendářní rok 1865 
727 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1865 ukn 550 

 (Stadt Buchau. S
ct-

-Jakobi-Kirchen-Kassa-Journal. 1865.)  
 

  

   Kalendářní rok 1866 
728 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1866 ukn 551 

 (Stadt Buchau. S
cti

-Jakobi-Kirchen-Kassa-Journal, 1866.)   

 Předchozí sign.: S
ct
 Jak: 

 

   Kalendářní rok 1867 
729 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1867 ukn 552 

 (Stadt Buchau.  S
cti

-Jakobi-Kirchen-Kassa-Journal. 1867.)   

  

   Kalendářní rok 1868 
730 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1868 ukn 553 

 (Stadt Buchau. S
cti

-Jakobi-Kirchen-Kassa-Journal. 1868.)   

 Předchozí sign.: 3 

 

   Kalendářní rok 1872 
731 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1872 ukn 554 

 (Stadt Buchau. S
ct
-Jakobi-Kirchenkassa-Journal. 1872.)   

  

   Kalendářní rok 1873 
732 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1873 ukn 555 

 (Stadt Buchau. S
ct
-Jakobi-Kirchen-Kassa-Journal. 1873.)   

 

   Kalendářní rok 1874 
733 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba  1874 kar 7 

 

734 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1874 ukn 556 

 (Stadt Buchau. S
t
-Jakobi-Kirchenkassa-Journal 1874.)   

 Předchozí sign.: S. J. 

 

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

111 

 

   Kalendářní rok 1875 
735 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba  1874–1875 kar 7 

 

736 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1875 ukn 557 

 (Stadt Buchau. S
cti

-Jakobi-Kirchen-Kassa-Journal. 1875.)    

  

   Kalendářní rok 1876 
737 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba  1874–1876 kar 7 

 

738 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1876 ukn 558 

 (Stadt Buchau. S
ct
-Jakobi-Kirchenkassa-Journal. 1876.)   

  

   Kalendářní rok 1877 
739 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba  1874–1877 kar 7 

 

740 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1877 ukn 559 

 (Stadt Buchau. S
ct
-Jakobi-Kirchen-Kassa-Journal 1877.)   

  

   Kalendářní rok 1878 
741 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba  1877–1878  kar 7 

 

742 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1878 ukn 560 

 (Stadt Buchau. S
ct
-Jakobi-Kirchen-Kassa-Journal 1878.)   

  

   Kalendářní rok 1879 
743 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba  1877–1879  kar 7 

 

744 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1879 ukn 561 

 (Stadt Buchau. S
ti
-Jakobi Kirchen Kassa-Journ[al.] 1879.)    

  

   Kalendářní rok 1880 
745 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1880 ukn 562 

 (Stadt Buchau. S
ti
-Jakobi Kirchenkassa-Journal. 1880.)   

  

   Kalendářní rok 1881 
746 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1881 ukn 563 

 (Stadt Buchau. S
ti
-Jakobi Kirchen-Kassa-Journal. 1881.)    

  

 Kalendářní rok 1882 
747 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba  1877–1882 kar 7 

 

748 Pokladní deník kostela sv. Jakuba   1882 ukn 564 

 (Stadt Buchau. S
ct
-Jakobi-Kirchen-Kassa-Journal. 1882.)    

  

   Kalendářní rok 1883 
749 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba  1877–1883 kar 7 

 

750 Pokladní deník kostela sv. Jakuba  1883–1884  ukn 565 

 (Stadt Buchau. S
ct
-Jakobi-Kirchen-Kassa-Journal. 1883.)    

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

112 

 

   Kalendářní rok 1884 
751 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba  1877–1884  kar 7 

 

752 Pokladní deník kostela sv. Jakuba  1884–1885  ukn 566 

 (Stadt Buchau S
t
-Jakobi Kirchen-Kassa-Journal. 1884.)    

 Předchozí sign.: S
t
-Jak. 

 

   Kalendářní rok 1885 
753 Pokladní deník kostela sv. Jakuba  1885  ukn 567 

 (Stadtgemeinde: Buchau. S
ti
-Jakobi-Kirchen-Kassa- 

 Journal. 1885.)    

 Předchozí sign.: S
ct
-Jak. 

 

   Kalendářní rok 1886 
754 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba  1877–1886  kar 7 

 

755 Pokladní deník kostela sv. Jakuba  1886–1887  ukn 568 

 (Stadt Buchau. S
ct
-Jakobi Kirchen-Kassa-Journal 1886.)    

 Předchozí sign.: St Jak. 

 

   Kalendářní rok 1887 
756 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba  1887 kar 7 

 

757 Pokladní deník kostela sv. Jakuba  1887–1888  ukn 569 

 (S
t
-Jakobi Kirche in Buchau. Kassa-Journal. 1887.)   

 Předchozí sign.: S
t
-J: 

 

   Kalendářní rok 1888 
758 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba  1887–1888 kar 7 

 

759 Pokladní deník kostela sv. Jakuba  1888 ukn 570 

 (Buchauer S
ct
-Jakobi-Kirchenkassa-Journal. 1888.)    

  

   Kalendářní rok 1889 
760 Pokladní deník kostela sv. Jakuba  1889–1890   ukn 571

 (Buchauer S
ct
-Jakobi-Kirchen Kassa-Journal. 1889.)    

 Předchozí sign.: Sct Jak 

 

   Kalendářní rok 1890
129

 
761 Roční vyúčtování příjmů a výdajů kostela sv. Jakuba  1890   kar 7 

  

762 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba  1887–1890   kar 7 

 

   Kalendářní rok 1891 
763 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba  1891 kar 7 

 

764 Pokladní deník kostela sv. Jakuba  1891 ukn 572 

 (Stadt Buchauer S
ti
-Jakobi-Kirchen-Kassa-Journal 1891.)   

  
                                                           
129

 Pokladní deník pro kalendářní rok 1890 je v poř. č. 219. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

113 

 

   Kalendářní rok 1892 
765 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba  1887–1892 kar 7 
 

766 Pokladní deník kostela sv. Jakuba  1892 ukn 573 

 (Buchau. S
cti

-Jakobi-Kirchen-Kassa-Journal 1892.)    

 Předchozí sign.: S
t
-Jak – 1892 

 

   Kalendářní rok 1893–1898  
767 Vyúčtování příjmů a výdajů kostela sv. Jakuba za rok 1894  1895 kar 7 
 

768 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba za rok 1894  1894 kar 7 
 

769 Vyúčtování příjmů a výdajů kostela sv. Jakuba za rok 1896  [1896] kar 7 
  

770 Účetní přílohy kostela sv. Jakuba za rok 1898  1898 kar 7 
 

771 Pokladní deník kostela sv. Jakuba pro léta 1893–1898   1893–1898  ukn 574 

 Předchozí sign.: St. Jak – 1893 –  
 

   Období 1899 – 18. 8. 1939  
772 Pokladní deník kostela sv. Jakuba  1898–1914  ukn 575 

  1. 1. – 15. 1. 1898 

  1899 – 1914
130

  

 (Sct. Jacobi-Kirche 1898 – 1914.)  

  

773 Pokladní deník kostela sv. Jakuba 1. 1. 1915 – 18. 8. 1939
131

 1915–1939  ukn 576 

 (Sct. Jakobikirche-Kassa 1915 bis 1939)  

  

   b. Pomocné knihy 

774 Zúčtovací kniha příjmů úroků z kapitálu,   18851899 ukn 577 

zapůjčeného z pokladny kostela sv. Jakuba  

(mj. úroky od soukromníků a ze státních dluhopisů) 

(Stadt Buchau S
cti

-Jakobi-Kirchenkassa-Abrechnungs-Buch  

Anfangend vom Jahre 1885.)   

Předchozí sign.: S
ct 

Jak    

 

   4. Nadace Johanna Michaela Pauluse   
775 Kniha ročních vyúčtování příjmů a výdajů nadace          (1693) 1744–[1931] ukn 578 

purkmistra Johanna Michaela Pauluse pro 2 nadační  

mše za spásu jeho duše a pro údržbu jím založených  

kaplí Nejsvětější Trojice a Čtrnácti sv. Pomocníků  

– za léta 1693–1814   

(mj. nadační listina z 2. 2. 1693 /opis z r. 1744/,  

na zadní desce otisk razítka dobytčího trhu ve městě  

Bochově /Vieh-Markt Stadt-Amt Buchau/ z cca 1931) 

(na desce: Geld-[Rechn]ung Über die von…) 

něm., 20,534 cm, vazba papírová s koženým  

hřbetem a rohy, hřbet poškozen 

Předchozí sign.: 225, A 2102  

                                                           
130

 Viz též strazzy poř. č. 221–223 a 439. 
131

 Viz též strazzy poř. č. 224–227. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

114 

 

 

   5. Lesní hospodářství a cihelna 

 

   a. Lesní hospodářské plány 
776 Hospodářský plán městského lesa pro léta 1930–1939  1929–1936 ukn 579 

 a hospodářská kniha 

(Revisionsplan und Wirtschaftsbuch des Buchauer  

Stadtwaldes 1930–1939) 

 

   b. Hospodaření v jednotlivých letech
132

  

 

   Vojenský rok 1838 

777 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  [1838] kar 7 

(vodovodní trubky, prkna, šindele), lesních semen, výrobků  

z cihelny (cihly, vápno) a stavebního kamene 

 

   Kalendářní rok 1875 

778 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  1875 kar 7 

(vodovodní trubky, prkna, šindele) a lesních semen  

  

779 Pokladní deník z prodeje cihel  1875 ukn 580

 – počty prodaných cihel a utržené peníze,  

 na zadní straně materiální vyúčtování příjmů a výdeje cihel   

 (Stadt Buchau  Ziegelgelder-Kassa-Journal  1875) 

 

   Kalendářní rok 1876 

780 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  1876 kar 7 

(vodovodní trubky, prkna, šindele)  

  

781 Materiální výkaz roční spotřeby dřeva v cihelně   1876 kar 7

    

782 Pokladní deník z příjmů a výdajů cihelny za rok 1876  1876–1877  ukn 581

 s peněžním vyúčtováním 

 (Stadt Buchau   Ziegeleirechnung für das Jahr 1876.) 

      

   Kalendářní rok 1877 

783 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  1877  kar 7 

(vodovodní trubky, prkna, šindele) a cihel za rok 1877  

 

   Kalendářní rok 1878 

784 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  1878  kar 7 

(vodovodní trubky, prkna, šindele), lesních semen a cihel  

za rok 1878  

 

   Kalendářní rok 1879 

785 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  1879  kar 7 

(vodovodní trubky, prkna, šindele) a cihel za rok 1879  

 

 
                                                           
132

 Viz též knihu poř. č. 523. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

115 

 

   Kalendářní roky 1880–1881  

786 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  [1880]–[1881]  kar 7 

(vodovodní trubky, prkna, šindele), lesních semen, cihel,  

cementu, vápna a stavebního kamene za léta 1880–1881 

 

787 Materiální deník výdeje cihel za rok 1880  1880 ukn 582

 + Materiální deník výdeje dřeva a výrobků z něj  

 1. 1. – 2. 5. 1880 

 (mj. vyúčtování příjmu dřeva a cihel – koncept)  

 (Journal. 1880.) 

 

   Kalendářní rok 1882 

788 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  1882  kar 7 

(vodovodní trubky, prkna, šindele), lesních semen,  

cihel a cementu za rok 1882  

 

   Kalendářní rok 1883 

789 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  1883  kar 7 

(vodovodní trubky, prkna, šindele) a cihel za rok 1883  

 

   Kalendářní rok 1884 

790 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  1884  kar 7 

(vodovodní trubky, prkna, šindele), lesních semen  

a cihel za rok 1884  

 

   Kalendářní rok 1885 

791 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  1885  kar 7 

(vodovodní trubky, prkna, šindele) a cihel za rok 1885 

  

   Kalendářní rok 1886 

792 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  1886  kar 7 

(vodovodní trubky, prkna, šindele), lesních semen, cihel  

a stavebního kamene za rok 1886  

 

   Kalendářní rok 1887 

793 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  1887  kar 7 

(vodovodní trubky, prkna, šindele) a cihel za rok 1887  

 

   Kalendářní rok 1888 

794 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  1888 kar 7 

(vodovodní trubky, prkna, šindele), lesních semen a cihel  

 

   Kalendářní rok 1889 

795 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  [1889]  kar 7 

(vodovodní trubky, prkna, šindele) a cihel za rok 1889  

 

   Kalendářní rok 1890 

796 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  [1890]  kar 7 

(vodovodní trubky, prkna, šindele), lesních semen a cihel  

 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

116 

 

   Kalendářní rok 1891 

797 Materiální vyúčtování příjmů a výdeje dřeva a výrobků z něj  1891 kar 7 

  (vodovodní trubky, prkna, šindele) a lesních semen  

 

6. Vodovod 

Hlavní kniha městského vodovodu pro léta 1936–1937 1936–1937 ukn 409  

(Hauptbuch der Gemeinde für das I.te Vierteljahr 1939. 

Hauptbuch der Gemeindewasserleitung 1936 + 1937 + 1938  

wird mit Ende 1937 aufgelassen! abgeschlossen)   

(viz poř. č. 481) 

 

   7. Odděleně financované stavební akce města 

798 Hlavní kniha s vyúčtováním příjmů a výdajů a výkazy    1818–1823 ukn 583 

ze stavby radnice, sladovny a koupě a přestavby domu č.p. 2 

(Stadt Bucha[u] Bauführungs-Buch [v]om Jahre 1818. anfangend.)  

něm., 20,533,5 cm, vazba papírová s koženým hřbetem a rohy 

 

 

   D. STÁTNÍ DANĚ, ŠKOLNÉ  

A SPRÁVA MAJETKU CIZÍCH OSOB 
 

  1. Správa a evidence majetku sirotků a ostatního cizího jmění 

 

  a. Depozita a správa majetku sirotků,
133

 ostatního cizího jmění  

  a městských fondů  

799 Deník příjmů depozit pro chudinský ústav, kontribuční   1817–1820 ukn 584  

pokladnu, policejní a vakcinační fond (poplatky, platby, pokuty)  

+ Deník ze správy majetku sirotků, opatrovanců  

a dědických pozůstalostí 

(Waisen- und Depositen-journal für das Jahr 1818) 

něm., 2439 cm, novější vazba papírová s plátěným hřbetem 

Předchozí sign.: A 956, 956  

 

800 Deník příjmů a výdajů depozit pro vakcinační fond, chudinský 1818–1823 ukn 585  

ústav, špitál a kostel sv. Jakuba a ze správy majetku sirotků,  

opatrovanců a dědických pozůstalostí 

(Waisenjournal fürs Jahr 1819)  

něm., 2438,5 cm, novější vazba papírová  

Předchozí sign.: A 957  

 

801 Deník příjmů a výdajů depozit ze správy majetku sirotků  1820–1822 ukn 586  

opatrovanců a dědických pozůstalostí  

(Waisenjournal für das Jahr 1820.)  

něm., 24,538,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 972  

 

 

 

                                                           
133

 K sirotčí pokladně též poř. č. 112. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

117 

 

 

802 Deník příjmů a výdajů depozit ze správy majetku sirotků  1821–1828 ukn 587  

opatrovanců a dědických pozůstalostí  

(Waisenjournal. für das Jahr 1821. et 1822.)  

něm., 2437,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 959  

 

803 Deník příjmů a výdajů depozit pro špitál, ze správy majetku  1823–1827 ukn 588  

sirotků, opatrovanců a dědických pozůstalostí, ze správy  

výtěžků z prodeje či pronájmu nemovitostí soukromých osob  

k úhradě jejich dluhů
134

 a zisků městské společnosti stříbrné  

loterie (toto za léta 1817–1824) 

– chybí fol. 1–4   

(Depositen und Waissen-Journale für das Jahr 1823.)  

něm., 23,538 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 961  

 

804 Účetní doklady a přílohy ze správy majetku sirotků    1818–1826   kar 8 

 a opatrovanců, dědických pozůstalostí a výtěžků z prodeje  

 nemovitostí soukromých osob  

 

805 Deník příjmů a výdajů depozit pro špitál, kostel sv. Jakuba,  1826–1830 ukn 589  

chudinský ústav a policejní fond, ze správy majetku sirotků,  

opatrovanců a dědických pozůstalostí a ze správy výtěžků  

z prodeje nemovitostí soukromých osob k úhradě jejich dluhů  

(Stadt Buchau. Depositen Hauptbuch über Waisen  

und Kaufschillingsgelder für das Jahr 1826.)  

něm., 2437,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 963  

 

806 Kniha na městském úřadě dočasně přechovávaných 1943–1945 ukn 590 

 (deponovaných) cizích peněz
135

  

1. 4. 1943 – červen 1945  

(mj. daň ze mzdy /Lohnsteuer/, sociální odvody /Sozialbagaben/, 

rodinné výživné /Familienunterhalt/, podpora sociální péče  

/Fürsorgeunterstützung/, železné spoření /eisernes Sparen/,  

strážnice protiletecké ochrany /Flugwache/, nájmy,  

pojištění zaměstnanců /Angestellten-Versicherung/,  

pohyb peněz na žirovém kontu č. 93)  

(Kniha pro deponované peníze 1943–1944 /sic!/) 

 

  b. Sirotčí protokoly  
807 Sirotčí protokol  I     1791–[1798]  ukn 591 

– evidence majetku sirotků a opatrovanců  

něm., 13,536,5 cm, vazba papírová  

s novějším koženým hřbetem a rohy  

Předchozí sign.: A 952 

                                                           
134

 Tuto agendu v předchozích letech obsahují knihy poř. č. 121 a 122.  
135

 Účetní operace v této knize se psaly i do časových účetních knih obecního fondu (poř. č. 520–522) a odtud do 

věcných knih rozpočtu (zde poř. č. 516). 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

118 

 

808 Sirotčí protokol  II     1798–[1836]  ukn 592 

– evidence majetku sirotků a opatrovanců  

něm., 2942,5 cm, vazba kožená  

Předchozí sign.: 341 Archiv, A 951 

 

809 Evidenční kniha peněz sirotků, opatrovanců a soukromých osob 1817–1824 ukn 593  

 zapůjčených v letech 1794–1824 jednotlivým dlužníkům 

 (Consignation über die deponirten Waißen und andere  

öffentliche Obligationen. Verlegt im Jahr 1817.) 

něm., 2538,5 cm, vazba papírová  

Předchozí sign.: A 955 

 

 

  c. Roční vyúčtování majetku sirotků a opatrovanců a 

nemanželských dětí (tzv. sirotčí tabely)
136

  
810   Sirotčí tabela za rok 1813   1814    kar 8 

 Předchozí sign.: A 953  

 

811   Sirotčí tabela za rok 1816   1817  kar 8 

 Předchozí sign.: A 954  

 

812   Sirotčí tabela za rok 1821   1822  kar 8 

 Předchozí sign.: A 958  

 

813   Sirotčí tabela za rok 1822   1823  kar 8 

 Předchozí sign.: A 960  

 

814   Sirotčí tabela za rok 1825   1826  kar 9 

 Předchozí sign.: A 962  
 

815   Sirotčí tabela za rok 1829   1830  kar 9 

 Předchozí sign.: A 964 

 

816   Sirotčí tabela za rok 1830   [1831]  kar 9 

 

817   Sirotčí tabela za rok 1834   [1835]  kar 9 

 Předchozí sign.: A 965 

 

818   Sirotčí tabela za rok 1835   [1836]  kar 9 

 Předchozí sign.: A 966 

 

819   Sirotčí tabela za rok 1838   [1839]  kar 9 

 Předchozí sign.: A 968  

 

820   Sirotčí tabela za rok 1839   [1840]  kar 9 

 Předchozí sign.: A 969 

 

821   Sirotčí tabela za rok 1843   [1844]  kar 9 

 

                                                           
136

 Instrukci pro sestavení sirotčí tabely a vyúčtování sirotčího majetku viz poř. č. 20 a 21. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

119 

 

   2. Výběr státních daní a školného  
   

   a. Daně
137

 
 

  Vojenské roky 1840–1845 

822 Manuál plátců výdělkové daně pro vojenské roky 1840–1845    1839–1845  ukn 594 

 (Stadt Buchau   Manuale über die eingehobene Erwerbsteuer  

pro Anno 1840. et 1841. et 1842. 1843 1844 1845.)  

něm., 2437,5 cm, vazba papírová  

 Předchozí sign.: V B 

 

823 Manuál plátců daně pozemkové, ze živností   1841–1842  ukn 595 

(něm. Gewerbsteuer) a z vaření piva pro vojenský rok 1842 

(Stadt Buchau   Manuale über die eingehobene unterthänige  

Grundsteuer Anno 1842.)   

něm., 24,537,5 cm, vazba papírová  

  

824 Manuál plátců daně pozemkové, ze živností a z vaření piva   1842–1843  ukn 596 

pro vojenský rok 1843 

(Stadt Buchau   Manuale. über die eingehobene unterthänige  

Grundsteuer Im Militaerjahre 1843.)   

něm., 24,537,5 cm, vazba papírová  

  

825 Deník berní pokladny pro výběr a odvod městem   1844–1845  ukn 597 

vybraných daní pro vojenský rok 1845  

(Stadt Buchau   Steuergeld-Cassa-Journal  

pro Anno Militar: 1845) 

něm., 2134 cm, vazba papírová  

  

  Vojenský rok 1846  
826 Deník berní pokladny pro výběr a odvod městem   1845–1846  ukn 598 

vybraných daní  

(Stadt Buchau   Steuergeld-Cassa-Journal  

für das Militaerjahr 1846.) 

něm., 21,533,5 cm, vazba papírová  

 Předchozí sign.: V B 

 

827 Manuál plátců výdělkové daně  1845–1846 ukn 599 

 něm., 21,533,5 cm, sešit  

  

828 Výkaz aktivního kapitálu a nedoplatků úroků ze zápůjček  1847 kar 9 

 dlužných do berní pokladny k 31. 10. 1846 

 

  Vojenský rok 1848  
829 Vyúčtování berní pokladny  1848 kar 9 

 

830 Výkaz daňových nedoplatků jednotlivých plátců k 13. 3. 1848 1848 kar 9 

 

                                                           
137

 O depozitech kontribuční pokladny viz poř. č. 799. Ke státním daním viz též poř. č. 21 a 200. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

120 

 

  Vojenský rok 1849 

831 Rozvržení pozemkové daně s přirážkami a domovní daně   1849 kar 9 

na jednotlivé plátce  

 

832 Soupis plátců dominikální a rustikální pozemkové daně   1849  kar 9  

(s uvedením částek) – stav k 20. 10. 1849 

 

  Vojenské roky 1850–1854  
833 Deník odvodu městem vybraných daní (pozemkové, domovní 1850–1854  ukn 600 

 a výdělkové) – červen 1850 – červenec 1854 

(Stadt Buchau   Steuer Abfuhrs-Journal   

anfangend vom Monate Juni 1850) 

něm., 2235,5 cm, sešit  

  

   b. Školné  

834 Kniha plátců školného s uvedením jmen jejich školou  1865 ukn 601 

povinných dětí – duben – srpen 1865 

(Stadt Buchau   Schulgeld-Vorschreibungs-  

und Einhebungs-Register für die Monate April, Mai, Juni, Juli,  

August 1865.) 

 Předchozí sign.: II. 

 

835 Kniha plátců školného s uvedením jmen jejich školou  1865–1866   ukn 602 

povinných dětí – školní rok 1865/1866 

(Stadt Buchau   Schulgeld-Hauptbuch für das Schuljahr 1866.) 

 

836 Kniha plátců školného s uvedením jmen jejich školou  1866–1867   ukn 603 

povinných dětí – školní rok 1866/1867 

(Stadt Buchau   Schulgeld-Hauptbuch für das Schuljahr 1867.) 

  

837 Kniha plátců školného s uvedením jmen jejich školou  1867–1868   ukn 604 

povinných dětí – školní rok 1867/1868 

(Stadt Buchau.  Schulgeld: Hauptbuch. 1867/68.) 

  

838 Kniha plátců školného s uvedením jmen jejich školou  1868–1869   ukn 605 

povinných dětí – školní rok 1868/1869 

(Stadt Buchau.  Schulgeld-Hauptbuch. 1868/69.) 

    

 

 

E. INVENTÁŘE MAJETKU MĚSTA
138

 
 

   1. Veškerý majetek 

839 Inventář majetku města pro rok 1910                                       [1910]–[1920] ukn 606 

 – s pozdějšími poznámkami   

 (Eigentums-Inventar der Gemeinde Buchau für das Jahr 1910.)  

                                                           
138

 Pro koupě a prodeje nemovitého majetku městem viz poř. č. 106, 129–140 a 798. Nájemci a nájemní smlouvy 

na městský majetek, prodeje soli a práva výběru poplatků z prodejních míst na tržišti ad. – viz poř. č. 106, 109, 

110, 114–118, 124, 128, 142, 236. 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

121 

 

840 Inventář obecního majetku pro léta 1924–1926  1925–1927 ukn 607 

 (Inventar des Gemeindevermögens (auschließlich  

 der Grundstücke und des öffentlichen Gutes)  

 der Gemeinde Buchau)  
 

841 Inventář obecního majetku pro léta 1927–1929  1928–1930 ukn 608 

 (Inventar des Gemeindevermögens (auschließlich  

 der Grundstücke und des öffentlichen Gutes)  

 der Gemeinde 1929 Buchau:)  
 

842 Inventář obecního majetku pro léta 1930–1932  1931–1933 ukn 609 

 (Inventar des Gemeindevermögens (auschließlich  

 der Grundstücke und des öffentlichen Gutes)  

 der Gemeinde 1932 Buchau.)  
 

843 Inventář obecního majetku pro léta 1930–1932  1931–1933 ukn 610 

 – opis s odchylnými údaji  

 (Inventar des Gemeindevermögens (auschließlich  

 der Grundstücke und des öffentlichen Gutes)  

 der Gemeinde Buchau. 1932)  

 

844 Inventář obecního majetku pro léta 1933–1935  1934–1936 ukn 611 

 (Inventar des Gemeindevermögens (auschließlich  

 der Grundstücke und des öffentlichen Gutes)  

 der Gemeinde Buchau. 1935)  

 

845 Inventář obecního majetku pro léta 1933–1935  1934–1936 ukn 612 

 – opis s odchylnými údaji  

 (Inventar des Gemeindevermögens (auschließlich  

 der Grundstücke und des öffentlichen Gutes)  

 der Gemeinde Buchau 1935)  

 

846 Inventář obecního majetku pro léta 1936–1938  1937–1939 ukn 613 

 (Inventar des Gemeindevermögens (auschließlich  

 der Grundstücke und des öffentlichen Gutes)  

 der Gemeinde 1936 Buchau)  

 

   2. Podrobnější inventáře pozemků a veřejného statku 
847 Inventář pozemků a veřejného statku pro léta 1929–1932  1929–1933 ukn 614 

 (Inventar der Grundstücke und des öffentlichen Gutes  

 der Gemeinde 1926 /sic!/ Buchau)  

  

848 Inventář pozemků a veřejného statku pro léta 1931–1932  1931–1933 ukn 615 

 (Inventar der Grundstücke und des öffentlichen Gutes  

 der Gemeinde Buchau. 1926 /sic!/) 

 

849 Inventáře pozemků a veřejného statku – koncepty                    [1930]–[1934] kar 9 
 

850 Inventář pozemků a veřejného statku pro léta 1934–1937  1934–1938 ukn 616 

 (Inventar der Grundstücke und des öffentlichen Gutes  

 der Gemeinde Buchau. 1932 /sic!/) 



Archiv města Bochov         ([1300]) 1592–1945 (1946) 
Poř. č.                                                      Obsah                                                            Časový rozsah  Evid. jedn. č. 

122 

 

    

    IV. MAPY 
 

851 Katastrální mapa města Bochova                                           [1842]–[1850] map 1

 Autor neuveden, [M 1 : 2880], kolorovaný rukopis, papír  

 na plátně, neúplná řada (původně 10 listů); 7 listů  

 I. list 56,5  45,5 cm  

 IV. list 71  58,5 cm 

V. list 73  61 cm  

VII. list 72,5  59,5 cm  

VIII. list 77,5  61 cm  

IX. list 47,5  28,5 cm  

X. list 75,5  60 cm  

 

 

   V. JINÉ  
 

852  Knižní desky z pergamenových listů vyříznutých                     [1300]–[1930] jin  1 

  z jiné starší knihy (kancionál), s textem v textuře čtvercové
139

  

  – později opatřeno signaturami, nápisem  

  a novodobým hřbetem     

  (Rustical Grundbuch) 

   lat., něm., 19,531 cm 

  Předchozí sign.: N
o
 II., Bochov 2280, 77 

 

 

853 Návštěvní kniha hradu Hartenštejn                                               1935–[1940] jin 2

 – podpisy návštěvníků, od června 1936 i se záznamy jejich  

finančních příspěvků  

(mj. občasné kronikářské záznamy provozovatele hradního  

pohostinství/bufetu /něm. Burgwirt/ Antona Heinze,
140

  

fotografie Adolfa Hitlera, novinový výstřižek se snímkem  

hradní věže)  

(Gästebuch am Hartenstein in Buchau ab 1935 – 1936 – 1937  

– 1938 – 1939) 

                                                           
139

 Viz MUZIKA, František. Krásné písmo ve vývoji latinky I. Praha : Státní nakladatelství krásné literatury, 

hudby a umění, 1958, s. 308, 312–313. 
140

 Anton Heinz, hostinský v Bochově č.p. 307 (nádraží) byl též městským kronikářem – viz poř. č. 203 – 

Kronika města Bochov, III. díl, s. 5 a s. 319 (zde jeho fotografie). O hradním pohostinství Tamtéž, s. 308 a 315. 

Provozování této živnosti na hradě schvalovalo městské zastupitelstvo – viz poř. č. 161 – Protokoly městského 

zastupitelstva a finanční komise 1926–1933, s. 117.  



 

123 

 

 

Název archivní Archiv města Bochov 

pomůcky: 

 

Značka archivního AM Bochov 

fondu: 

 

Časový rozsah části ([1300]) 1592–1945 (1946) 
fondu: 

 

 Počet evidenčních  641 (616 úředních knih, 1 rukopis, 11 podacích protokolů,   

 jednotek: 1 repertář, 9 kartonů, 1 mapa, 2 jiné) 
 

Rozsah části fondu 18, 77 bm 

v bm: 

 

Stav ke dni: 18. 12. 2014 

 

Zpracovatel části Mgr. Petr Cais 

fondu: 

 

Zpracovatel  Mgr. Petr Cais 

archivní pomůcky: 

 

Počet stran: 123 

 

Počet exemplářů: 3 

  

Schválil: Mgr. Milan Augustin  

  

 dne 18. 12. 2014 – č.j. SOAP/030-0708/2014 

  
 

 


